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I. Wstęp 
Czym jest raport o stanie gminy? Ustawa z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 

zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych 

organów publicznych (Dz. U. poz. 130 z późn. zm.) wprowadziła zmiany m.in. w ustawie o 

samorządzie gminnym. Na mocy tej nowelizacji art. 28aa Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) nakłada na organ wykonawczy jednostki 

samorządu terytorialnego obowiązek przedstawienia corocznie organowi uchwałodawczemu w 

terminie do 31 maja Raportu o stanie gminy. W celu realizacji tego obowiązku Burmistrz Sławy w 

w/w terminie przedstawia Radzie Miejskiej w Sławie Raport o stanie Gminy Sława za rok 2019. 

Raport o stanie gminy , zgodnie z zapisami ustawy o samorządzie gminnym, obejmuje podsumowanie 

działalności Burmistrza w roku 2019, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, jak 

również realizację uchwał Rady Miejskiej w Sławie. W Gminie Sława Raport powstał w oparciu o 

informacje, jakie przygotowane zostały przez kierowników i pracowników poszczególnych komórek 

organizacyjnych Urzędu Miejskiego w Sławie oraz jednostek organizacyjnych. Rada gminy rozpatruje 

Raport podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała rady gminy w sprawie udzielenia lub 

nieudzielenia absolutorium burmistrzowi, tj. w terminie do dnia 30 czerwca. Raport rozpatrywany 

jest w pierwszej kolejności. Nad przedstawionym Raportem o stanie gminy przeprowadza się debatę. 

W debacie tej radni zabierają głos. Również mieszkańcy gminy mogą zabierać głos w debacie, po 

złożeniu pisemnego zgłoszenia do Przewodniczącego Rady, popartego podpisami co najmniej 20 

osób. Liczba mieszkańców mogących zabrać głos w debacie wynosi 15, chyba że Rada postanowi o 

zwiększeniu tej liczby. Po zakończeniu debaty nad Raportem o stanie gminy rada gminy 

przeprowadza głosowanie nad udzieleniem burmistrzowi wotum zaufania.  

 

II. Ogólna charakterystyka gminy 
 

Położenie  

Gmina miejsko-wiejska Sława położona jest w południowo-wschodniej części województwa 
lubuskiego. Administracyjnie jednostka samorządowa wchodzi w skład powiatu wschowskiego, 
rozdzielającego klinem województwo wielkopolskie i dolnośląskie. Graniczy z gminami:  

Wolsztyn – od północy (województwo wielkopolskie),  
Przemęt – od północnego wschodu (województwo wielkopolskie),  
Wijewo – od wschodu (województwo wielkopolskie),  
Wschowa – od wschodu (województwo lubuskie),  
Szlichtyngowa – od południowego wschodu (województwo lubuskie),  
Kotla – od południa (województwo dolnośląskie),  
Siedlisko – od południowego zachodu (województwo lubuskie),  
Nowa Sól – od zachodu (województwo lubuskie),  
Kolsko – od północnego zachodu (województwo lubuskie).  
 
 
 
 
 
 



5 
 

Mapa 1. Położenie gminy Sława na tle Polski Mapa 2. Położenie gminy Sława na tle woje-
wództwa lubuskiego 

 

 
Źródło: www.mapofpoland.pl Źródło: Opracowanie własne na podstawie old.stat.gov.pl 

 
 

Według fizyczno-geograficznej regionalizacji Polski, gmina Sława leży w makroregionie Pojezierza 

Leszczyńskiego, wchodzącego w skład Pojezierzy Wielkopolskich, w mezoregionie Pojezierze 

Sławskie.  

Siedzibą samorządu gminnego jest położone centralnie miasto Sława. Ponadto w skład gminy 

wchodzą następujące miejscowości: Krzepielów, Ciepielówek, Krążkowo, Dębczyn, Przydroże, 

Krzydłowiczki, Nowe Strącze, Stare Strącze, Jutrzenka, Lipinki, Kamienna, Głuchów, Tarnów Jezierny, 

Myszyniec, Kuźnica Głogowska, Tarnówek, Radzyń, Przybyszów, Cegłówko, Wróblów, Lubogoszcz, 

Gola, Dąb, Dębowo, Krępina, Lubiatów, Droniki, Ciosaniec, Bagno, Szreniawa, Śmieszkowo, Spokojna, 

Łupice.  

Odległość ze Sławy do stolicy regionu Zielonej Góry wynosi 65 km, do Poznania 104 km, do 

Wrocławia 130 km, natomiast do Warszawy 408 km. Ponadto dobra sieć dróg umożliwia połączenie 

komunikacyjne ze Wschową – 21 km, Lesznem – 40 km, Głogowem – 26 km. Do najbliższego przejścia 

granicznego z Republiką Federalną Niemiec (Gubin – Güben) jest 100 km, a do granicy z Republiką 

Czeską w Lubawce 163 km.  

Szczególne walory przyrody Pojezierza Sławskiego z największym (850 ha) Jeziorem Sławskim 

stanowią o dużych wartościach przyrodniczych i krajobrazowych gminy. Prawie 50% jej powierzchni 

porośnięte jest lasami. W połączeniu z Jeziorem Sławskim i mniejszymi jeziorami region ten należy do 

wyjątkowo atrakcyjnych turystycznie. 

 

Układ przestrzenny  

Gmina ma zróżnicowany charakter funkcjonalno-przestrzenny. Równie istotne znaczenie odgrywają w 
niej zarówno rolnictwo i leśnictwo oraz funkcje usługowe związane szczególnie z turystyką, jak również 
działalność produkcyjna.  

Wiodącą rolę w funkcji usługowo-przemysłowej pełni miasto Sława. Jest to ośrodek, w którym 
koncentrują się usługi turystyczne, produkcja żywności o znaczeniu ponadregionalnym oraz usługi o 
znaczeniu gminnym dla obsługi ludności i budownictwo mieszkaniowe. Sława jest także gminnym 
ośrodkiem administracyjnym.  

Na pozostałym obszarze gminy, w oparciu o analizę funkcjonalną, wyodrębnia się dwa główne rejony:  

strefę rolniczą – obejmującą wschodnią oraz północną część gminy. Jest to obszar charakteryzujący 
się dobrymi warunkami naturalnymi, sprzyjającymi rozwojowi intensywnej gospodarki rolnej;  
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strefę turystyczno-wypoczynkową – obejmującą centralną oraz zachodnią część gminy wraz z 
miastem Sława i zespołem jezior: Sławskie, Tarnowskie Duże i Małe. Poza miastem funkcje 
turystyczne pełnią głównie miejscowości: Lubiatów, Radzyń oraz Tarnów Jezierny i Lubogoszcz.  
 
Przeznaczenie terenów, warunki zagospodarowania i zabudowy terenu, a także rozmieszczenie 

inwestycji określone jest w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego, który 

opracowywany jest dla całej gminy Sława. 

Stan zagospodarowania 

Powierzchnia gminy wynosi 32 700 ha, co stanowi 2,3% powierzchni województwa lubuskiego oraz 
0,1% powierzchni Polski. 

 
 

Gmina Sława jest gminą rolniczo-leśną – użytki rolne stanowią 41% obszaru, w tym grunty orne 

stanowią 81%, natomiast łąki – 15,2%, pastwiska – 3,4%, a sady – 0,2%. Bogactwem naturalnym 

gminy są lasy, które zajmują powierzchnię 16 399 ha i stanowią 50,1% powierzchni gminy. 

Zasoby naturalne  

Klimat 

Klimat gminy, podobnie jak całej Polski, jest przejściowy, kontynentalno-morski, kształtowany na 

przemian przez masy powietrza napływające znad Oceanu Atlantyckiego lub wschodniej Europy i Azji. 

Gmina Sława usytuowana jest w śląsko-wielkopolskim regionie klimatycznym, w obszarze nizin. 

Cechy charakterystyczne klimatu gminy Sława w porównaniu z klimatem Polski zostały przedstawione 

w tabeli. 
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Tabela 2. Cechy klimatu gminy Sława i Polski 

Cechy klimatu  Gmina Sława  Polska  

Średnie temperatura roczna  ok. 8,5 o C  ok. 7–8 o C  

Suma rocznego opadu  ok. 500–550 mm  ok. 600 mm  

Okres wegetacyjny  ponad 225 dni  ok. 200 dni  

Wiatry  3 m/s z przewagą wiatrów z 
kierunku zachodniego, 
południowo-zachodniego oraz 
południowego  

5 m/s z przewagą wiatrów 
zachodnich  

Źródło: Opracowanie własne na podstawie „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego” i 

http://kawiusz.hydrologia.net/os/klima/w9_klimat_polski.pdf 

Pokrywa śnieżna na terenie gminy utrzymuje się przez ok. 50–60 dni. Zimy na obszarze gminy są 
łagodne i krótkie, ze średnią temperaturą powietrza w najchłodniejszym miesiącu styczniu w przedziale 
–0,8 do –3°C, lata są wczesne, długie (trwa około 100 dni) i ciepłe ze średnią temperaturą powietrza 
18,2°C. Najcieplejszym miesiącem jest lipiec (18–19 °C).  

Obszar gminy należy do najcieplejszych w Polsce i charakteryzuje się przewagą wpływów oceanicznych, 
mniejszymi od przeciętnych amplitudami temperatur, wczesną wiosną, długim ciepłym latem, łagodną 
i krótką zimą oraz malejącymi opadami w kierunku centrum kraju.  

Reasumując: warunki klimatyczne panujące na terenie gminy są bardzo korzystne. Szczególnie 

sprzyjają rozwojowi turystyki i rolnictwa oraz pozwalają na osiąganie wyższego komfortu osiedlania 

się. 

Gleby 

Dla około 90% obszaru gminy Sława skałę macierzystą stanowią piaski. Na nich wytworzyły się głównie 
gleby bielicowe, których żyzność jest niska. Duże połacie tych gleb porastają obecnie lasy. Najniższą 
żyznością charakteryzują się gleby wytworzone z piasków wydmowych. Występują one przeważnie na 
północy gminy.  

W strefie moreny czołowej i dennej występuje glina. Gliniaste rezydua zgromadziły się w kotlinowych 

obniżeniach. Wytworzyły się tam gleby brunatne o większej żyzności. W nieckach i obniżeniach 

dolinnych występują gleby organiczno-mineralne oraz organiczne, głównie o typach murszowych, 

murszowatych i torfowych. W związku z powyższym na omawianym terenie rozróżniamy następujące 

typy gleb: 

- gleby bielicowe piaskowe wykształcone z piasków luźnych, słabo gliniastych i gliniastych,  
- gleby bielicowe wytworzone z gliny zwałowej oraz z piasków naglinionych i naiłowych: lekkie i 
średnie,  
- gleby mułowo-bagienne,  
- gleby torfowe,  
- gleby bagienne,  
- mady piaszczyste: lekkie, średnie i ciężkie,  
- piaski rzeczne.  
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Słabą żyzność gleb potwierdza klasyfikacja gruntów ornych według klas bonitacyjnych, zamieszczona 
w poniższej tabeli.  

Tabela 3. Klasy bonitacji gleb [struktura %] w gminie Sława i w Polsce  

Jednostka  Klasy bonitacji gleb [struktura %]  

I  II  III  IV  V-VI  

Gmina Sława  0,0  0,0  10,1  44,1  45,8  

Polska  0,4  2,9  22,7  39,9  34,1  
Źródło: Opracowanie własne na podstawie „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego” i 

http:// www.krakow.pios.gov.pl/publikacje/raporty/raport07/5_gleby.pdf 

Na terenie gminy nie ma gleb należących do I i II klasy bonitacyjnej, a klasy III zajmują niewiele ponad 
10%. Przeważają natomiast grunty klasy IV oraz V, które stanowią łącznie ponad 70% powierzchni gleb 
ornych. W porównaniu do klas bonitacji gleb na terenie całej Polski gmina Sława wypada nieco słabiej. 
Co prawda na terenie kraju również przeważają gleby klasy IV i V, jednakże udział gleb klasy III (gleby 
orne średnio dobre) jest większy niż na terenie gminy.  

Najlepsze gleby na terenie gminy Sława znajdują się we wsiach: Stare Strącze, Lubiatów, Przybyszów, 

natomiast najsłabsze w Tarnowie Jeziernym, Śmieszkowie i Kuźnicy Głogowskiej. 

Wody 

Wody podziemne  

Południowo-wschodni kraniec gminy leży w obrębie Głównego Zbiornika Wód Podziemnych (GZWP) 
nr 306 „Zbiornik Wschowa”. Jest to zbiornik czwartorzędowy, o charakterze porowym, posiadający 
status wysokiej i najwyższej ochrony. Wody podziemne zwykłe o niskiej mineralizacji występują w 
osadach wodonośnych do głębokości 100–120 m p.p.t. Do zaopatrzenia w wodę w przedmiotowym 
obszarze wykorzystuje się wodę z utworów kenozoiku.  

Zbiorniki równin sandrowych zabezpieczają ujęcia wody w rejonie Pojezierza Sławskiego, a w 
szczególności miejscowości Lipinki, Tarnów Jezierny, Sława, Radzyń oraz Krzepielów. Zbiorniki pokryw 
fluwiogalecyjnych to ujęcia wód dla potrzeb ujęć Stare Strącze, Krzydłowiczki, Kuźnica Głogowska.  

Wody podziemne utworów czwartorzędu są pozbawione izolacji od terenu w obrębie dolin 

współczesnych cieków oraz sandrów i zanieczyszczone są związkami żelaza, manganu w sposób 

trwały i okresowo związkami biogennymi. Wody pokryw fluwioglacjalnych słabo izolowane w 

rejonach nieciągłości nadkładu gliniastego zanieczyszczone są w mętności, związkach żelaza, 

manganu i amoniaku. Zbiornik trzeciorzędowy izolowany jest kompleksem ilastym o charakterze 

ciągłym o miąższości 50–80 m w analizowanym rejonie i dostatecznie zabezpieczony przed 

zanieczyszczeniem antropogenicznym. 

 

Wody powierzchniowe  

Praktycznie prawie cały teren gminy Sława położony jest w zlewni Jeziora Sławskiego, do którego 
uchodzi większość cieków, jak też wypływa z niego największy ciek – rzeka Obrzyca. Obszar gminy 
odwadniany jest przez 8 cieków. Do większych cieków zasilających jeziora należą również rzeki Czernica 
i Cienica. Rzeka Czernica bifurkuje trzykrotnie z ciekami zlewni Południowego Kanału Obry. Mniejszymi 
ciekami są kilkukilometrowe strumienie: Dębogóra i Radzyńska Struga. Okresowo wodę prowadzi także 
Jeziorna.  

Centralną część obszaru zajmuje Jezioro Sławskie. Wokół niego zlokalizowanych jest dalszych 11 jezior, 
z których większość ma połączenie z nim poprzez sieć strumieni. Jeziora są wysoko zeutrofizowane, a 
ich misy wypełnione są grubymi warstwami osadów: torfów, gytii oraz mułów. Brzegi zbiorników 
zarośnięte są szerokim pasem trzcinowisk i szuwarów. Wszystkie jeziora zlokalizowane w gminie Sława 

http://www.krakow.pios.gov.pl/publikacje/raporty/raport07/5_gleby.pdf
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charakteryzują się wysoką podatnością na degradacje. W ich pobliżu występują bagna oraz moczary z 
pokładami torfów i kredy jeziornej, świadczącej o dawnych zasięgach tych jezior.  

Wśród największych jezior znajdują się:  

- Jezioro Sławskie,  
- Jezioro Tarnowskie Duże,  
- Jezioro Tarnowskie Małe,  
- Jezioro Błotne.  

Lasy 

Lasy i grunty leśne zajmują powierzchnię 16 399 ha, co stanowi 50,1% ogólnej powierzchni gminy. W 
zarządzie Nadleśnictwa Sława Śląska znajduje się 16 099,2 ha gruntów leśnych, natomiast w 
prywatnych rękach jest 300 ha lasów.  

Wskaźnik lesistości w gminie Sława wynosi 48,8%. Wartość ta porównywalna jest ze stopniem lesistości 
w województwie lubuskim – 49,1%, jest również zdecydowanie wyższa niż wynosi wskaźnik dla Polski 
– 29,3%.  

Największa powierzchnia lasów występuje w obrębie Tarnów Jezierny (ponad 8100 ha). Połacie lasów 
o powierzchni przekraczającej tysiąc hektarów występują w obrębach Krążkowo i Stare Strącze. 
Najmniejsze obszary leśne występują w obrębach Przybyszów i Łupic.  

Występują tu zespoły boru mieszanego świeżego, lasu mieszanego świeżego, lasu mieszanego 
wilgotnego, a także lasu łęgowego i boru mieszanego wilgotnego. Bardzo zróżnicowany jest skład tych 
drzewostanów: obok sosny (udział 93%) często występuje dąb, brzoza, akacja, świerk, jesion, topola i 
olcha. Poza większymi kompleksami leśnymi na uwagę zasługują drobne kompleksy leśne. Są to 
drzewostany urozmaicone siedliskowo (lasy wilgotne, lasy świeże wilgotne, bory mieszane świeże). 
Niezwykle cenne z punktu widzenia funkcjonowania środowiska przyrodniczego są zbiorowiska 
roślinne: wikliny nadrzeczne, zarośla śródpolne (tarninowo-głogowe), występujące na miedzach, 
skarpach dróg i obrzeżach lasów. Na terenie gminy występują lasy ochronne w następujących rejonach:  

obszar na wschód od Krzepielowa,  
obszar na południe od Krążkowa,  
obszar na zachód od Szreniawy, Śmieszkowa, Wróblowa,  
obszar na północ od Sławy, Przybyszowa,  
tereny na południe od J. Tarnowskich,  
tereny przybrzeżne J. Sławskiego oraz zlewnia Południowego Kanału Obry,  
zachodnie tereny Borów Tarnowskich.  
 
Obszarami leśnymi zarządza Nadleśnictwo Sława Śląska, podlegające Regionalnej Dyrekcji Lasów 

Państwowych w Zielonej Górze. W ramach swej działalności prowadzi ono zalesienia i odnowienia 

lasów. Efektem prac jest powstanie nowych upraw leśnych, zwłaszcza korzystną rolę odgrywa 

zalesianie na gruntach, które wcześniej lasem nie były. Uprawy leśne na gruntach niskich klas 

bonitacyjnych podnoszą ich wartość ekonomiczną, zwiększają udział lasów, a ściśle określone 

sposoby zakładania upraw leśnych i dobór gatunków drzew korzystnie wpływają na zwiększenie 

bioróżnorodności. 

Surowce mineralne 

W gminie Sława występują nieliczne złoża:  

kruszywa naturalnego, ale tylko piaskowego „Krążkowo I” i Śmieszkowo,  
kredy jeziornej nad Jeziorem Tarnowskim Dużym między Tarnowem Jeziernym i Kuźnicą Głogowską,  
kredy jeziornej przy Jeziorze Sławskim w Radzyniu (Jezioro Brzezie),  
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torf – wydobywany niegdyś pod Sławą i złoże Szreniawa na obszarze chronionego krajobrazu,  
surowce ilaste (iły, mułki zastoiskowe) niegdyś wydobywane w Borach Tarnowskich.  
 

Demografia Gminy Sława 

 

 MIEJSCOWOŚCI GMINY SŁAWA I LICZBA MIESZKAŃCÓW  
na dzień 31.12.2019 r. 
 

Lp. 
Nazwa miejscowości 

i przysiółku 
Liczba mieszkańców 

ogółem stałych czasowych 

1. miasto-Sława 4466 4106 360 

2. Bagno 204 203 1 

3. osada-Polanica 3 3 0 

4. Ciosaniec 670 662 8 

5. Droniki 182 178 4 

6. Gola 280 280 0 

7. Krążkowo 500 488 12 

8. przysiółek-Dębczyn 25 25 0 

9. Krzepielów 713 706 7 

10. przysiółek-Ciepielówek 2 2 0 

11. przysiółek-Przydroże 20 20 0 

12. przysiółek-Krzydłowiczki 110 110 0 

13. Kuźnica Głogowska 149 148 1 

14. przysiółek-Zwierzyniec 2 1 1 

15. przysiółek-Głuchów 41 33 8 

16. przysiółek-Myszyniec 39 38 1 

17. przysiółek-Tarnówek 67 63 4 

18. Lipinki 605 599 6 

19. przysiółek-Kamienna 19 12 7 

20. Lubiatów 67 64 3 

21. przysiółek-Krępina 22 16 6 

22. przysiółek-Dębowo 24 22 2 

23. Lubogoszcz 343 322 21 

24. przysiółek-Dąb 9 8 1 

25. Łupice 758 745 13 

26. Nowe Strącze 101 96 5 

27. Przybyszów 376 368 8 

28. przysiółek-Cegłówko 30 30 0 

29. Radzyń 535 515 20 

30. Spokojna 165 165 0 

31. Stare Strącze 1227 1218 9 

32. przysiółek-Jutrzenka 25 25 0 

33. Śmieszkowo 517 509 8 

34. Szreniawa 167 164 3 

35. Tarnów Jezierny 155 147 8 

36. Wróblów 275 264 11 
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OGÓŁEM STALI CZASOWI 
Miasto 4466 4106 360 
gmina 8427 8249 178 

RAZEM 12893 12355 538 
 

 

III. Informacje finansowe 

1. Stan finansów /dochody wykonane, wydatki wykonane, 

zadłużenie/  
 

A. Stan finansów gminy/miasta 

- Dochody ogółem zaplanowano na kwotę 67.954.777,30 zł, wykonano 67.649.664,77 zł, w 

tym dochody majątkowe wyniosły 2.824.358,74 zł, bieżące 64.825.306,03 zł. 

Dochody własne wyniosły 12.699.211,23 co stanowiło 18,77 % dochodów wykonanych 

ogółem. 

 

 

 
 

 

1.Własne
18,77 %

2.Subwencje
24,15 %

3.Udział w pod. 
dochod.
21,34 %

4.Dotacje
31,09 %

5.Dochody 
majątkowe

2,72 %

6.Inne dochody
1,93 %

Dochody wykonane 67.649.664,77 zł
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-Wydatki ogółem zaplanowano na kwotę 70.614.777,30 zł w tym majątkowe  8.970.066,91 

zł, bieżące  61.644.710,39 zł.  

- Wydatki ogółem wykonano na kwotę 67.845.554,54 zł w tym wydatki majątkowe  

7.157.004,79 zł, bieżące 60.688.549,75 zł, deficyt wyniósł 195.889,77 zł. 

 

 

 

2. Wydatki inwestycyjne /podstawowe inwestycje/Wieloletnia 

prognoza finansowa 
 

Wykonanie wydatków inwestycyjnych/majątkowych- podstawowe inwestycje: 

- Zabudowa odcinka brzegu Jeziora Sławskiego na terenie SCKiW, 

- Wykonanie doświetlenia przejścia dla pieszych w Krzepielowie, 

- Wykonanie chodnika na terenie SCKiW w Sławie, 

- Budowa drogi gminnej we wsi Bagno, 

- Przebudowa chodnika przy ul. Odrodzonego Wojska Polskiego, w Sławie, 

- Wyposażenie placu zabaw przy ul. Jaśminowej w Sławie, 

- Wykonanie siłowni zewnętrznej w Kuźnicy Głogowskiej, 

1.Wydatki jedn. 
Budżet.
51,00 %

2.Dotacje
8,00 %

3.Świadczenia na 
rzecz osób fizyczn.

29,37 %

4.Wydatki na 
programy z UE

0,06 %

5.Wydatki na obsługę 
długu
1,02 %

6.Wydatki majątkowe
10,55 %

Wydatki wykonane 67.845.554,54zł
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- Wyposażenie placu zabaw w Radzyniu, 

- Budowa oświetlenia ulicznego, 

- Wykonanie placu zabaw przy szkole podstawowej w Krzepielowie, 

- Wykonanie placu zabaw z siłownią plenerową w Łupicach, 

- Wykonanie siłowni plenerowej w Przybyszowie, 

- Budowa kanalizacji deszczowej, 

- Remonty świetlic wiejskich, 

- Budowa chodnika w Ciosańcu, 

- Remont boiska w Sławie -Orlik, 

- Nabycie do zasobu gminnego lokali mieszkalnych, 

- Zakup samochodu ciężarowego Iveco, 

- Zakup samochodu pożarniczego dla OSP Stare Strącze. 
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 STOPIEŃ ZAAWANSOWANIA REALIZACJI PROGRAMÓW WIELOLETNICH GMINY SŁAWA NA DZIEŃ 31-12-2019 R. 

            

Lp. Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca  

Okres realizacji 

Zaawansowanie realizacji programów wieloletnich 

Łączne nakłady 
finansowe 

Wykonanie w 
latach poprzednich 

Wykonanie 2019 % 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 

  Wydatki bieżące: 2 140 775,49 563 153,15 386 911,36 44,38% 

1. Modernizacja kształcenia zawodowego w Gminie Sława Urząd Miejski w Sławie 2016-2022 1 781 169,18 563 153,15 356 284,36 51,62% 

2. Lubuski e-Urząd II Urząd Miejski w Sławie 2018-2021 93 370,31 0,00 0,00 0,00% 

3. 
Prowadzenie badań monitoringowych na składowisku odpadów 
komunalnych w miejscowości Sława 

Urząd Miejski w Sławie 2019-2021 16 236,00 0,00 4 797,00 29,55% 

4. 

Sporządzanie miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego dla terenów położonych w obrębach Gminy 
Sława 

Urząd Miejski w Sławie 2019-2020 250 000,00 0,00 25 830,00 10,33% 

  Wydatki majątkowe: 11 010 507,99 1 599,00 4 376 354,27 39,76% 

5. Rewaloryzacja parku miejskiego w Sławie Urząd Miejski w Sławie 2018-2020 3 881 812,99 0,00 17 835,00 0,46% 

6. Budowa i modernizacja oświetlenia drogowego Urząd Miejski w Sławie 2016-2020 216 231,00 0,00 143 193,27 66,22% 

7. Budowa ścieżek rowerowych - w ramach programu Natura 2000 Urząd Miejski w Sławie 2017-2021 144 064,00 1 599,00 3 334,00 3,42% 

8. Instalacje fotowoltaiczne w gminie Sława Urząd Miejski w Sławie 2016-2022 200 000,00 0,00 0,00 0,00% 

9. Instalacje kolektorów słonecznych w gminie Sława Urząd Miejski w Sławie 2016-2022 100 000,00 0,00 0,00 0,00% 

10. Modernizacja oświetlenia w budynkach gminnych Urząd Miejski w Sławie 2016-2022 4 000,00 0,00 0,00 0,00% 
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11. Zakup zasobów mieszkaniowych Urząd Miejski w Sławie 2018-2020 1 630 000,00 0,00 1 150 000,00 70,55% 

12. Zabudowa odcinka brzegu Jeziora Sławskiego na terenie SCKiW Urząd Miejski w Sławie 2018-2020 4 834 400,00 0,00 3 061 992,00 63,34% 

RAZEM 13 151 283,48 564 752,15 4 763 265,63 40,51% 
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3. Realizacja budżetu obywatelskiego  
 

Sławski Budżet Obywatelski jest demokratycznym procesem powierzającym mieszkańcom prawo 

decydowania o sposobie wydatkowania środków publicznych.  W 2019 r. na realizację SBO 

zabezpieczono środki  w wysokości  400 tyś zł. 

Liczba projektów zgłoszonych przez mieszkańców – 16 

Liczba projektów poddanych pod głosowanie mieszkańców – 16 

Liczba projektów wycofanych/ zaopiniowanych negatywnie – 0 

Liczba projektów zrealizowanych w 2019 r. – 7 

Łączna liczba osób, które wzięły udział w głosowaniu - 6828 

Łączna liczba głosów ważnych – 6 217, głosów nieważnych -  611. 

W pierwszej strefie (miasto Sława) do podziału było 132 tys. zł. Zwyciężył projekt dotyczący 

zagospodarowania terenu przy ul. Waryńskiego w Sławie – 588 głosów ważnych, realizacji doczekał 

się także wniosek OSP Sława – 559.  

W drugiej strefie (duże wsie) do podziału było 180 tys. zł. Zwyciężył wniosek łączony wsi Bagno i 

Łupice – 745 głosów, drugie miejsce zajął Krzepielów z projektem przeniesienia i doposażenia placu 

zabaw – 600 głosów, trzecie miejsce należał do koalicji Radzyń, Kuźnica Głogowska i Tarnów Jezierny, 

którą poparło  571 osób. 

W kategorii małych wsi wygrał Wróblów z poparciem na poziomie 266 głosów. Do podziału było 88 

tys. zł. Po negocjacjach  dofinansowanie otrzymał również Przybyszów z poparciem na poziomie 176 

głosów. 

Graficzna prezentacja projektów zrealizowanych w ramach SBO w 2019 r.:  
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Lp. Nazwa Lokalizacja
Koszt 

zadania

Wnioski 

wprowadzone 

do budżetu

1.
Zagospodarowanie terenu przy ul. Waryńskiego w Sławie 

- odnowienie figurki Matki Bożej i cokołów wraz z 

nowymi rzeźbami

Sława 60 000,00 x

2.
Bezpieczna Gmina z OSP Sława - Zwiększenie 

bezpieczeństwa mieszkańców Miasta i Gminy Sława
Sława 60 000,00 x

3. Poprawa wizerunku i rekreacji wsi Bagno Łupice
Bagno 

Łupice
60 000,00 x

4.
Przeniesienie i doposażenie placu zabaw na terenie Szkoły 

Podstawowej w Krzepielowie
Krzepielów 58 000,00 x

5.
Aktywna Wieś - Aktywne Miejsca w sołectwach Radzyń, 

Kuźnica Głogowska, Tarnów jezierny

Radzyń, 

Kuźnica 

Głogowska, 

Tarnów 

Jezierny 

60 000,00 x

6.
Poprawa gospodarki oświetleniowej wraz z poprawą 

ciągów pieszych w miejscowości Wróblów w celu 

poprawy bezpieczeństwa

Wróblów 30 000,00 x

7.
Siłownia plenerowa na boisku sportowym w 

Przybyszowie oraz remont Sali wiejskiej
Przybyszów 60 000,00 Negocjacje

Wyniki gł osowania

 Sł awski Budżet  Obywat el ski na 2019 r ok

Strefa 2 (do podziału 180 000,00)

Strefa 3 (do podziału 88 000,00)

Opis zadania

Zadanie obejmuje renowację 

figurki Matki Boskiej oraz montaż 

dwóch rzeźb sakralnych

W skład zadania wchodzi sprzęt 

strażacki i wyposażenie

Bagno - remont drogi gminnej  nr 

212 Łupice-doposażenie placu 

zabaw w karuzelę i urządzenia 

fitness

Montaż zestawu zabawowego, 

przneiesienie istniejącego placu 

zabaw, ogrodzneie terenu

Radzyń - doposażenie placu 

integracyjnego w zjazd linowy; 

Kuźnica Gł.- doposazenie placu 

zabaww urządzenia fitness oraz 

ławki; Tarnów Jezierny - wymiana 

podłogi na Sali wiejskiej

Oświetlenie wraz z wyrównaniem 

nawierzchni poboczy, wykonanie 

utwardzonej drogi przy skrzynce na 

listy i ogólnodostępnej tablicy 

zakup i dostarczenie urzadzeń 

siłowni zewnętrznej; szpachlowanie 

i malowanie Sali

Strefa 1 (do podziału 132 000,00)
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4. Fundusz sołecki w 2019 r  
 

W budżecie Gminy Sława na 2019 r. wyodrębniono 559587,82 zł środków stanowiących 

fundusz sołecki. 

Ze środków funduszu sołeckiego w 2019 r. korzystało 21 sołectw Gminy Sława. 

Podkreślić należy, że to mieszkańcy decydują o przeznaczeniu środków  

w swoim sołectwie. Zebranie wiejskie uchwala wniosek zawierający przedsięwzięcia przewidziane do 

realizacji na obszarze sołectwa w ramach środków określonych dla danego sołectwa.  

Należy pamiętać, że środki funduszu niewykorzystane w roku budżetowym wygasają z 

upływem roku. 

Głównymi zadaniami inwestycyjnymi w ramach funduszu sołeckiego w 2019 r. były: 

Budowa drogi gminnej w Bagnie 

Budowa chodnika w Ciosańcu 

Zakup wyposażenia placu zabaw w Dronikach 

Zakup wyposażenia placu zabaw w Goli 

Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w Krążkowie 

Remont wnętrza świetlicy wiejskiej w Krzepielowie 

Wykonanie monitoringu wsi Krzydłowiczki 

Zagospodarowanie placu przy świetlicy wiejskiej w Kuźnicy Głogowskiej 

Remont wnętrza świetlicy wiejskiej w Lipinkach 

Zakup wyposażenia placu zabaw w Lubogoszczy 

Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w Łupicach 

Zakup kosiarki do trawy- Sołectwo Nowe Strącze 

Remont wraz z wykonaniem centralnego ogrzewania w świetlicy wiejskiej  

w Przybyszowie 

Zakup materiałów do budowy parkingu przy świetlicy wiejskiej w Radzyniu 

Budowa altany rekreacyjnej w Spokojnej 

Remont wnętrza w świetlicy wiejskiej w Starym Strączu 

Utwardzenie placu pod altanę oraz zakup materiałów do budowy altany rekreacyjnej  

w Śmieszkowie 

Wykonanie posadzki oraz zakup materiałów do remontu świetlicy wiejskiej  

w Tarnowie Jeziernym 

Zakup wyposażenia placu zabaw, zagospodarowanie skweru we Wróblowie 
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IV. Informacje o stanie mienia komunalnego  
 

Zgodnie z art. 43 wyżej powołanej ustawy o samorządzie gminnym mieniem komunalnym 
jest własność i inne prawa majątkowe, należące do poszczególnych gmin, ich związków oraz mienie 
innych gminnych osób prawnych, w tym przedsiębiorstw.  
 
 

Do gminnego zasobu nieruchomości należą nieruchomości, które stanowią przedmiot 
własności gminy i nie zostały oddane w użytkowanie wieczyste, oraz nieruchomości będące 
przedmiotem użytkowania wieczystego gminy (art. 24 ust. 1 ustawy z dnia z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami – (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 65 ze zm.). 

 
 

Łączna wartość mienia komunalnego Gminy Sława na dzień 31 grudnia 2019 r. wyniosła 
149.012.307,44 zł: 

 
 

1) w wartości środków trwałych, 147.288.931,94 zł w tym: 
 

- wartość gruntów:  84.664.068,20 zł  
 

- wartość budynków i lokali:  15.772.442,22 zł 
 

- wartość maszyn, urządzeń, aparatów:  203.513,96 zł 
 

- wartość środków transportu 
 
- pozostałe  

3.110.698,25 zł 
 

43.538.209,34 zł 
  
2) pozostałe środki trwałe: 1.627.205,86 zł 

 
3) wartości niematerialne i prawne:  96.169,64 zł 

 
 
. 

W celu wykonywania założonych zadań na terenie Miasta i Gminy Sława zostały utworzone 
następujące jednostki organizacyjne i osoby prawne Gminy Sława: 

➢ Sławskie Centrum Kultury i Wypoczynku w Sławie 
➢ Biblioteka Publiczna w Sławie 
➢ Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Sławie 
➢ Szkoła Podstawowa w Sławie 
➢ Szkoła Podstawowa w Ciosańcu 
➢ Szkoła Podstawowa w Starym Strączu 
➢ Szkoła Podstawowa w Krzepielowie 
➢ Przedszkole im. Czesława Janczarskiego w Sławie 
➢ Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławie  
➢ Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sława Sp. z o.o. 
➢ Straż Miejska w Sławie 
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DANE OGÓLNE 

 

Lp. Ilościowe składniki mienia Ogółem Uwagi 

1. Liczba ludności  
12893 

 (stan na 
31.12.2019r.) 

Stali: Czasowi: 

Miasto: 
4106 

Wieś: 
8249 

Miasto
:360 

Wieś: 
178 

2. Powierzchnia gminy 327 km2 --- 

3. 
Ilość budynków komunalnych: 59 --- 

- w tym mieszkalnych 24 --- 

4. 

Ilość mieszkań komunalnych  121 

--- - miasto 79 

- wieś  42 

5. 

Komunalne ujęcia wody  0 
--- 

- studnie głębinowe  12 

- Stacje Uzdatniania Wody 5 
Lubogoszcz, Łupice, Lipinki, 
Krążkowo, Stare Strącze  

- długość sieci wodociągowej 120,10 km --- 

- długość sieci kanalizacyjnej  53,64 km --- 

6. 
Oczyszczalnie ścieków wraz z 
siecią kanalizacyjną 

1 
Sława – oczyszczalnia 
mechaniczno-biologiczna 

7. 
Składowiska odpadów - 
zorganizowane 

1 
Sława – zrekultywowane 
składowisko 

8. Targowiska (szt.) 1 Sława 

9. 

Przedszkola (szt.) 1 Sława  

Oddziały przedszkolne:  4 
przy SP Stare Strącze 
przy SP Krzepielów, 
przy SP Ciosaniec i Łupicach 

10. Szkoły podstawowe (szt.) 4 
SP Sława, SP Stare Strącze, SP 
Krzepielów, SP Ciosaniec 

11. 
Zespół Wychowania 
Przedszkolnego (szt.) 

3 Ciosaniec, Łupice, Krzepielów 

12. Zespół Szkół Ponadpodstawowych 1 Sława 

13. Boiska szkolne 5  

14. 
 

Domy i ośrodki kultury 4  

 
- Biblioteka Publiczna w Sławie 1 

 
- filie  4 

16. Sale wiejskie 18  

17. Zabytkowy Pałacyk Myśliwski 1 Tarnów Jezierny 
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18. Remizy OSP 9 

Krzepielów, Stare Strącze, 
Przybyszów, Śmieszkowo, Łupice, 
Ciosaniec, Bagno, Sława, Tarnów 
Jezierny 

19. 
 

Gminne urządzenia sportowe, w 
tym: 

  

- sale gimnastyczne  5 

Szkoła Podstawowa w Sławie,  
Zespół Szkół Ponadpodstawowych, 
Szkoła Podstawowa w Ciosańcu, 
Szkoła Podstawowa w 
Krzepielowie, Szkoła Podstawowa 
w Starym Strączu 

- boiska do piłki nożnej 5 
Łupice, Ciosaniec, Krzepielów, Stare 
Strącze, Sława  

- stadion miejski  1 Sława 

- zespół obiektów sportowych 
ORLIK 

1 Sława, Szkoła Podstawowa 

- boisko wielofunkcyjne 1 
Sława, Zespół Szkół 
Ponadpodstawowych 

20. Gminne grunty 984,27 ha  

21. Powierzchnia dróg gminnych: 464,44 ha   

22. Wiaty przystankowe (szt.)  47 Miasto: 2 , wieś: 44 

23. Parki (szt.) 2  

24. Las komunalny (szt.) 1  

25. Cmentarze komunalne (szt.) 2 
Sława 

26. Dom przedpogrzebowy (szt.) 1 

27. Szalety miejskie (szt.) 2 Sława  

28. Straż Miejska w Sławie 1 Sława 

 

Placówki oświatowe 

Wykaz placówek oświatowych oraz liczbę uczniów przedstawia poniższa tabela: 
 

Lp.  Nazwa  Adres  
Ilość 
uczniów 

Razem 

1 
Przedszkole im. Czesława 
Janczarskiego w Sławie,  
ul. Sportowa 7 

Przedszkole  182 

182 
Zespół Wychowania 
Przedszkolnego przy 
Przedszkolu Samorządowym  

- 

2 
Szkoła Podstawowa w Sławie  
ul. Odrodzonego Wojska 
Polskiego 16 

SP Sława 652 652 

 
3 

 
SP Ciosaniec  155  

236 SP filia Łupice 32 
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Szkoła Podstawowa w Ciosańcu 
27 

 
 
 
 

Oddział Przedszkolny 
Ciosaniec 

6 
 
 
 
 
 

Oddział Przedszkolny Łupice 6 

Zespół Wychowania 
Przedszkolnego Ciosaniec 

18 

Zespół Wychowania 
Przedszkolnego Łupice 

19 

4 
Szkoła Podstawowa w 
Krzepielowie 35 

SP Krzepielów 107 

144 

Oddział Przedszkolny 
Krzepielów 

14 

Zespół Wychowania 
Przedszkolnego przy SP 
Krzepielów 

23 

5 
Szkoła Podstawowa w Starym 
Strączu  

SP Stare Strącze  115 
125 Oddział Przedszkolny Stare 

Strącze 
10 

6 
 

Zespół Szkół 
Ponadpodstawowych w Sławie  
Sława, ul. Ogrodowa 1 

LO 9 

293 Technikum 130 

Branżowa szkoła I stopnia 154 

RAZEM 1632 
 

 
Sprzedaż nieruchomości w Gminie Sława w roku 2019 
 

Gospodarując mieniem komunalnym w drodze publicznego przetargu ustnego 
nieograniczonego sprzedano:  

-  5 nieruchomości na łączną kwotę: 302.670,00 zł brutto. 
W drodze publicznego przetargu ustnego ograniczonego sprzedano:  

-  2 nieruchomości na łączną kwotę: 5.570,00 zł brutto. 
W drodze bezprzetargowej dla polepszenia warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych 
sprzedano: 

-  4 działki na łączną kwotę: 22.700,00 zł brutto. 
 
Ogółem sprzedano 11 nieruchomości na kwotę: 33.940,00 zł   

 

 
Użytkowanie wieczyste 
 
Ustawą z dnia 20 lipca 2018 r. – o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego gruntów 
zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów (Dz. U. z 2019 r. poz. 916) z 
dniem 1 stycznia 2019 r. powyższe prawo przekształciło się w prawo własności tych gruntów. Przez 
grunty zabudowane na cele mieszkaniowe rozumie się: 

• budynki mieszkalne jednorodzinne; 
• budynki mieszkalne wielorodzinne (co najmniej połowa lokali to lokale mieszkalne); 
• budynki, o których mowa w pkt 1 lub pkt 2, wraz z budynkami gospodarczymi, garażami, innymi 

obiektami budowlanymi lub urządzeniami budowlanymi, umożliwiającymi prawidłowe i 
racjonalne korzystanie z budynków mieszkalnych. 
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Przekształcenie prawa użytkowania wieczystego jest odpłatne.  
Roczna opłata przekształceniowa odpowiada wysokości opłaty rocznej za użytkowanie wieczyste jaka 
obowiązywałaby w 2019 r. Opłatę należną za rok 2019 wnosi się w terminie do dnia 29.02.2020 r., a 
pozostałe opłaty w terminie 31 marca każdego roku, począwszy od 2020r. Opłatę wnosi się przez okres 
20 lat. Całą opłatę można też wpłacić jednorazowo. 

W przypadku wniesienia opłaty jednorazowej za przekształcenie gruntu stanowiącego własność 
jednostki samorządu terytorialnego, właściwy organ może udzielić osobom fizycznym będącym  
właścicielami budynków mieszkalnych jednorodzinnych lub lokali mieszkalnych lub spółdzielniom 
mieszkaniowym bonifikaty od tej opłaty na podstawie uchwały rady miejskiej.  

Zgodnie z Uchwałą Nr IV/29/19 Rady Miejskiej w Sławie z dnia 31 stycznia 2019 r., osobom fizycznym 

będącym właścicielami budynków mieszkalnych jednorodzinnych lub lokali mieszkalnych, lub 

spółdzielniom mieszkaniowym, przysługuje bonifikata od jednorazowej opłaty przekształceniowej: 

1) 60% w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w roku, w którym nastąpiło     

    przekształcenie, 

2) 50% w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w drugim roku po przekształceniu, 
3) 40% w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w trzecim roku po przekształceniu, 
4) 30% w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w czwartym roku po przekształceniu, 
5) 20% w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w piątym roku po przekształceniu, 
6) 10% w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w szóstym roku po przekształceniu. 
               Warunkiem udzielenia bonifikaty od opłaty jednorazowej za przekształcenie gruntu jest 
złożenie pisemnego wniosku o udzielenie bonifikaty wraz z oświadczeniem o zamiarze wniesienia 
opłaty jednorazowej oraz brak zaległości z tytułu opłat rocznych za użytkowanie wieczyste wobec 
Gminy Sława związanych z nieruchomością będącą przedmiotem przekształcenia 
 
W 2019 roku wydanych zostało przez Burmistrza Sławy 428 zaświadczeń potwierdzających 
przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe  
w prawo własności tych gruntów.  
W 2019 roku nie dokonano przekształceń prawa użytkowania wieczystego gruntów na własność. 
 
 
 
Odpłatne nabycie nieruchomości do zasobu gminnego: 
 
➢ Gmina Sława w związku z tym, że na nieruchomości zlokalizowany został główny kolektor 

wodociągowy, zaopatrujący miejscowości Lubogoszcz, Śmieszkowo, Sława, Wróblów  
w wodę oraz główny kolektor kanalizacji sanitarnej Lubogoszcz-Sława nabyła odpłatnie do zasobu 
gminnego od osób fizycznych następujące nieruchomości gruntowe: 

 
- działka nr ewid. 141/107 o pow. 0,3434 ha - Lubogoszcz 
- Akt notarialny Rep. „A” Nr 5422/2019 z dnia 09.07.2019 r.  

 
➢ Gmina Sława w celu zachowania istniejącego fragmentu chodnika dla pieszych przy  

ul. Odrodzonego Wojska Polskiego nabyła odpłatnie od Skarbu Państwa – Starosty Wschowskiego 
za zgodą Wojewody Lubuskiego do zasobu gminnego prawo własności nieruchomości gruntowej: 

 
- działka nr ewid. 617/19  o pow. 0,0269 ha – Sława 
(Prawo użytkowania wieczystego nieruchomości do 09.03.2072 r. wpisane zostało na rzecz Gminy 
Sława na podstawie umowy sprzedaży, sporządzonej w formie aktu notarialnego Rep. „A” nr 
3325/2017 z 19.04.2017 r. sporządzonego przez notariusza Sylwię Gross).  
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- Akt notarialny Rep. „A” Nr 10659/2019 z dnia 12.12.2019 r. 
 

➢ Gmina Sława w celu zachowania istniejącego fragmentu chodnika dla pieszych przy  
ul. Fabrycznej nabyła odpłatnie od Skarbu Państwa – Starosty Wschowskiego za zgoda wojewody 
Lubuskiego do zasobu gminnego prawo własności nieruchomości gruntowej: 

 
- działka nr ewid. 365/6  o pow. 0,0020 ha – Sława 
(Prawo użytkowania wieczystego nieruchomości do 05.12.2089 r. wpisane zostało na rzecz Gminy 
Sława na podstawie umowy sprzedaży, sporządzonej w formie aktu notarialnego Rep. „A” nr 
5468/2012 z 29.08.2012 r. sporządzonego przez notariusza Sylwię Gross).  
- Akt notarialny Rep. „A” Nr 10659/2019 z dnia 12.12.2019 r. 

 
Ogółem odpłatnie nabyto do zasobu gminnego: 0,3723 ha gruntów. 
 
 
Otrzymane nieruchomości od Skarbu Państwa (nieodpłatnie): 

• Łupice 
działka nr ewid. 941 o pow. 0,0200 ha - (droga)  

Decyzja Wojewody Lubuskiego nr GN-I.7532.73.2019.JZió z dnia 08.04.2019 r. 

 
W 2019 r. Gmina Sława nabyła z mocy prawa 0,0200 ha gruntów. 
 

 
W okresie od 01 stycznia 2019 r. do 31 grudnia 2019 r. Gmina Sława: 
 
➢ zbyła grunty o powierzchni: 0,7936 ha z tytułu sprzedaży, 
 
➢ nabyła nieodpłatnie z mocy prawa, prawo własności nieruchomości Skarbu Państwa jako 

niezbędne do wykonywania zadań gminy o powierzchni: 0,0200 ha 
 
➢ nabyła odpłatnie grunty do zasobu gminnego: 0,3723 ha  
 
➢ nabycie gruntów od osoby fizycznej za odszkodowaniem do zasobu gminnego: 0,3411 ha 
 
➢ nabycie gruntów od osoby fizycznej w związku z wyrokiem Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Gorzowie Wielkopolskim z dnia 14.09.2017 sygn. akt II SA/Go 592/17 oraz 
wyrokiem Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 25.09.2019 r. sygn. akt I OSK 2891/17 – 
0,4041 ha 

 
 
Decyzje administracyjne wydane z urzędu – podział gruntów gminnych: 
 

• decyzją nr ROŚ.6831.11.2019 z dnia 17.06.2019 r. (ostateczną w dniu 17.06.2019 r.) Burmistrz 
Sławy działając z urzędu zatwierdził geodezyjny projekt podziału nieruchomości oznaczonej nr 
ewid. 140/2 o pow. 2,2827  ha, położonej w obrębie wsi Kuźnica Głogowska. W wyniku 
podziału powstało 16 nowych działek nr: 140/13 o pow. 0,1002 ha,  140/14 o pow. 0,1002 ha, 
140/15 o pow. 0,1002 ha,  140/16 o pow. 0,1002 ha, 140/17 o pow. 0,1000 ha, 140/18 o pow. 
0,1534 ha, 140/19 o pow. 0,1002 ha, 140/20 o pow. 0,1002 ha, 140/21 o pow. 0,1002 ha, 
140/22 o pow. 0,1002 ha, 140/23 o pow. 0,1002 ha, 140/24 o pow. 0,1002 ha, 140/25 o pow. 
0,1002 ha,  140/26 o pow. 0,1300 ha, 140/27 o pow. 0,1808 ha, 140/28 o pow. 0,6163 ha. Brak 
przybytku i ubytku po podziale. 
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• decyzją nr ROŚ.6831.21.2019 z dnia 10.10.2019 r. (ostateczną w dniu 10.10.2019r.) Burmistrz 
Sławy działając z urzędu zatwierdził geodezyjny projekt podziału nieruchomości oznaczonej nr 
ewid. 262/25 o pow. 0,1206 ha, położonej w obrębie miasta Sława przy ul. Obrońców Pokoju. 
W wyniku podziału powstały trzy 2 nowe działki nr: 262/32 o pow. 0,0920 ha, 262/33 o pow. 
0,0286 ha. Brak przybytku i ubytku po podziale.  

 

• decyzją nr ROŚ.6831.24.2019 z dnia 07.10.2019 r. (ostateczną w dniu 07.10.2019 r.) Burmistrz 
Sławy działając z urzędu zatwierdził geodezyjny projekt podziału nieruchomości oznaczonej nr 
ewid. 429/3 o pow. 6,0886 ha, położonej w obrębie miasta Sława przy ul. Powstańców Śląskich. 
W wyniku podziału powstały 4 nowe działki nr: 429/5 o pow. 2,2151ha, 429/6  o pow. 1,0000 
ha, 429/7  o pow. 1,5001 ha, 429/8 o pow. 1,3734 ha. Brak przybytku i ubytku po podziale.  
 

• decyzją nr ROŚ.6831.24.2019 z dnia 07.10.2019 r. (ostateczną w dniu 07.10.2019 r.) Burmistrz 
Sławy działając z urzędu zatwierdził geodezyjny projekt podziału nieruchomości oznaczonej nr 
ewid. 429/3 o pow. 6,0886 ha, położonej w obrębie miasta Sława przy ul. Powstańców Śląskich. 
W wyniku podziału powstały 4 nowe działki nr: 429/5 o pow. 2,2151ha, 429/6  o pow. 1,0000 
ha, 429/7  o pow. 1,5001 ha, 429/8 o pow. 1,3734 ha. Na podstawie sporządzonego przez 
geodetę uprawnionego wykazu zmian danych ewidencyjnych nastąpił ubytek powierzchni po 
podziale. Działka nr 429/3 przed podziałem posiadała powierzchnię 6,0843 ha, a po podziale 
dotychczasowa powierzchnia działki zwiększyła się na skutek nowego pomiaru o 0,0043 ha. 
 

• decyzją nr ROŚ.6831.49.2019 z dnia 29.01.2019 r. (ostateczną w dniu 29.01.2019 r.) Burmistrz 
Sławy działając z urzędu zatwierdził geodezyjny projekt podziału nieruchomości oznaczonej nr 
ewid. 400/2 o pow. 0,2811 ha, położonej w obrębie wsi Lipinki. W wyniku podziału powstały 2 
nowe działki nr: 400/5 o pow. 0,1256 ha i  400/6  o pow. 0,1555 ha. Brak przybytku i ubytku 
po podziale.  

 
 
Zamiany danych w ewidencji gruntów 

 
W 2019 roku Starosta Wschowski nie dokonał aktualizacji operatu ewidencyjnego gruntów  
i budynków położonych na terenie Gminy Sława, polegających na wyeliminowaniu błędnych danych.  
 
 
Zwrot nieruchomości 
 
Na podstawie aktu notarialnego Rep. „A” Nr 17688/2019 z dnia 05.11.2019 r. sporządzonego przed 
notariuszem Piotrem Romanowskim, Gmina Sława na podstawie art. 24 ust. 5aa pkt 3 ustawy z dnia 
19.10.1991 r. o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa nieodpłatnie przeniosła 
na rzecz Skarbu Państwa – Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa nieruchomość niezabudowaną, 
oznaczoną nr ewid. 262/30 o pow. 0,7172 ha położoną w Sławie przy ul. Ogrodowej KW Nr 
ZG1W/00025256/2.  
Przedmiotowa działka w dniu 23.05.2016 r. aktem notarialnym Rep. „A” nr 6123/2016 została nabyta 
do zasobu gminnego od Skarbu Państwa z przeznaczeniem na cele związane z realizacja zadań 
własnych gminy – edukacji publicznej tj. budowa i utrzymywanie pomieszczeń publicznych – budowa 
przedszkola.  
Rada Miejska w Sławie uchwałą nr VII/84/19 z dnia 25.04.2019 r. wyraziła zgodę na nieodpłatny zwrot 
do Zasobu Skarbu Państwa opisanej wyżej nieruchomości, w związku z koniecznością odstąpienia przez 
Gminę od realizacji budowy przedszkola z powodu braku środków finansowych.  
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Przejęcie nieruchomości do zasobu gminnego za odszkodowaniem  
 

• Wojewoda Lubuski decyzją znak: GN-I.7581.58.2015.MLor z dnia 7 stycznia 2019 r. na 
podstawie art. 138 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postepowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 256) utrzymał w mocy decyzję Starosty 
Wschowskiego znak: GK.683.3.2015 z dnia 14.11.2018 r. ustalającej odszkodowanie za 
przeniesienie na rzecz Gminy Sława prawa własności do części nieruchomości gruntowej, 
obejmującej działkę o numerze ewid. 47/83 o pow. 0,3411 ha, położonej w obrębie Kuźnica 
Głogowska - Myszyniec KW nr ZG1W/00026335/7, wydzieloną pod drogę publiczną gminną.  

 

• Naczelny Sąd Administracyjny wyrokiem z dnia 25.09.2019 r. sygn. akt I OSK 2891/17 oddalił 
skargę kasacyjną Gminy Sława w przedmiocie odmowy ustalenia odszkodowania za 
nieruchomości położone w obrębie Kuźnica Głogowska –Myszyniec (wydzielone działki  o nr 
ewid. 47/28 o pow. 0,2336 ha  i 47/30 o pow. 0,1705 ha). Wojewódzki Sąd Administracyjny w 
Gorzowie Wielkopolskim wyrokiem z dnia 14.09.2017 r. w przedmiocie odmowy ustalenia 
odszkodowania za nieruchomość uchylił zaskarżoną decyzję oraz poprzedzającą ją decyzję 
Starosty Wschowskiego  
z dnia 19 grudnia 2016 r. nr GK.683.2.2015 i zobowiązał Starostę Wschowskiego do wydania 
decyzji ustalającej odszkodowanie za działki nr 47/28 i 47/30, położone  
w obrębie Kuźnica Głogowska, gmina Sława. 
 

 
Wniesienie wkładu niepieniężnego (aportu) w postaci nieruchomości do spółki: 

W roku 2019 Gmina Sława nie dokonywała wkładów niepieniężnych w postaci nieruchomości 
do Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sława Sp. z o.o. z siedzibą  
w Sławie. 
 

 
Umowy użyczenia nieruchomości: 
 

•  Umową użyczenia zawartą w dniu 31.01.2019 r. Gmina Sława oddała w użyczenie Spółce 
Zakład Wodociągów i Kanalizacji z siedzibą w Sławie ul. Długa 1, 67-410 Sława do 
nieodpłatnego używania na czas nieoznaczony, począwszy od dnia 31.01.2019 r. 
nieruchomości oznaczonej nr ewid. 222/3 o pow. 0,0016 ha KW ZG1W/00021390/5  
i 222/4 o pow. 0,3004 ha KW ZG1W/00021390/5, położonych w obrębie wsi Kuźnica 
Głogowska - Tarnówek w celu realizacji zadania pt.:„Uporządkowanie gospodarki wodno-
ściekowej na terenie aglomeracji Sława etap I – Zlewnia oczyszczalni Krążkowo” – zadanie 
VIII.22 pt. Ujęcie i stacja uzdatniania wody oraz sieć wodociągowa w miejscowości Kuźnica 
Głogowska (budowa przepompowni ścieków oraz sieci wodociągowo-kanalizacyjnej). Protokół 
zdawczo-odbiorczy został sporządzony w dniu 14.02.2019 r. 

 

• Umową użyczenia zawartą w dniu 12.02.2019 r. Gmina Sława oddała w użyczenie Spółce 
Zakład Wodociągów i Kanalizacji z siedzibą w Sławie ul. Długa 1, 67-410 Sława do 
nieodpłatnego używania na czas nieoznaczony nieruchomości oznaczonej nr ewid. 317/7 o 
pow. 0,6459 ha KW ZG1W/00022904/9 i 317/8 o pow. 0,3000 ha KW ZG1W/00010160/4, 
położonych w obrębie wsi Krążkowo w celu realizacji zadania pt. „Rozwiązanie gospodarki 
sanitarno-ściekowej na obszarze aglomeracji Sława: budowa oczyszczalni ścieków w 
Krążkowie”. Protokół zdawczo-odbiorczy został sporządzony w dniu 14.02.2019 r. 
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Plan wykorzystania nieruchomości 
 

Burmistrz Sławy na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym  oraz art. 25 ust. 1 i 2, 2a w związku z art. 23 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami zarządzeniem numer 0050.368.2017 z dnia 
27.12.2017 przyjął plan wykorzystania zasobu nieruchomości Gminy Sława na lata 2018-2020. 

Zgodnie z art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami do 
gminnego zasobu nieruchomości należą nieruchomości: 
- stanowiące przedmiot własności gminy i nie zostały oddane w użytkowanie wieczyste, 
- będące przedmiotem użytkowania wieczystego gminy. Gminnym zasobem nieruchomości 
gospodaruje wójt, burmistrz lub prezydent miasta. Gospodarowanie zasobem polega między innymi 
na: 

• zbywaniu oraz nabywaniu nieruchomości do zasobu, 

• wydzierżawianiu, wynajmowaniu, zamianie, najmie i użyczaniu nieruchomości wschodzących 
w skład zasobu, 

• wycenie,  

• składaniu wniosków o założenie ksiąg wieczystych na nieruchomości oraz o wpis  
w księdze wieczystej.  

 Gospodarowanie zasobem nieruchomości Gminy Sława odbywa się zgodnie z zasadami 
prawidłowej gospodarki oraz przepisami kodeksu cywilnego, a także w oparciu o zapisy wynikające z 
uchwały budżetowej przyjmowanej przez Radę Miejską w Sławie na poszczególne lata i jest on 
wykorzystywany na cele rozwojowe gminy i dla potrzeb działalności inwestycyjnej. Nieruchomości 
gminne zbywane będą zgodnie z ich przeznaczeniem określonym w miejscowych planach 
zagospodarowania przestrzennego.  

 
Planowane dochody Gminy Sława z rozdysponowania mienia gminnego w latach  

2018-2020 

Tytuł prawny 
2018  

w tyś. zł 
2019 

w tyś. zł 
2020  

w tyś. zł 

sprzedaż nieruchomości, prawa użytkowania 
wieczystego 

562.120,00 584.455,00 558.284,00 

przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 
w prawo własności nieruchomości 

25.000,00 26.000,00 27.000,00 

dzierżawa, najem, 
wynajem lokali użytkowych 

70.000,00 80.000,00 90.000,00 

wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie, 
służebności   

1.500,00 2.000,00 2.000,00 

wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego  140.000,00 170.000,00 190.000,00 

Ogółem: 658.620,00 862.455,00 859.284,00 
 

W latach 2018-2020 przewiduje się kontynuację zbywania w drodze przetargów działek 
budowlanych położonych na terenie Gminy Sława, będących w zasobie gminnym (opisanych 
w planie wykorzystania zasobu w pkt 1)  Prognozy). Dochody z tytułu sprzedaży uzależnione 
będą od zainteresowania nabywców gruntów gminnych oraz kształtujących się cen 
rynkowych. 
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V. Ład przestrzenny i zasoby materialne gminy  

1.  Strategia rozwoju gminy Sława  
Strategia Rozwoju Gminy Sława na lata 2014–2022 jest najważniejszym dokumentem 

programowym, w oparciu o który samorząd realizuje obowiązek prowadzenia polityki rozwoju 

lokalnego. Dokument został przyjęty Uchwałą nr LI/332/2014 Rady Miejskiej w Sławie z 30 

października 2014. Systematyczna realizacja założeń strategii pozwala wykorzystać mocne 

strony gminy do zwiększania jej atrakcyjność i poziomu życia lokalnej społeczności. 

W 2019 r. zrealizowano następujace projekty wpisujące się w priorytety Strategii Rozwoju 

Gminy Sława na lata 2014–2022:  

I. Inwestycje, turystyka, rolnictwo i przedsiębiorczość:  

- intesyfikacja prac związanych z realizajcą projektu: „Zabudowa odcinka brzegu Jeziora 

Sławskiego na terenie Sławskiego Centrum Kultury i Wypoczynku w Sławie”, w tym: 

umocnienie brzegu jeziora, stworzenie 185-metrowej kamiennej promenady wyposażonej na 

całej długości w balustradę ochronną, wykonanie chodników łączących schody z promenadą, 

wykonanie schodów skarpowych prowadzących na plażę, budowa trzech kompletów schodów 

stalowych prowadzących do kąpieliska, wykonanie drewnianego pomostu o długości 51,5 

metrów, częściowe usypanie plaży o długości 186 metrów, wykonanie instalacji 

oświetleniowej, zagospodarowanie skarp; 

- podpisanie umowy o dofinansowanie oraz rozpoczecie realizacji projektu 

„Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w Sławie na potrzeby rekreacji, turystyki i kultury”, 

w 2019 r. w ramach projektu wykonano wymianę punktów świetlnych na terenie ośrodka 

SCKiW, inwestycja jest współfinansowana w ramach  PROW na lata 2014-2020;  

- rozpoczęcie realizacji projektu „Rewaloryzacja parku miejskiego w Sławie” 

współfinansowanego ze środków RPO – Lubuskie 2020, w 2019 r. wykonano wstępne 

korytowanie oraz podbudowę na ścieżkach, zwieziono kruszywo, w zakresie robót 

elektrycznych - wykonano montaż fundamentów pod lampy oraz 59 latarni oświetleniowych, 

w zakresie monitoringu - zamontowano szafy RAK 1, RAK 2, RAK 3 służące do zasilania 

systemu;  

II Kapitał ludzki i instytucje sfery społecznej: 

- pozyskanie dodatkowych środków z subwencji oświatowej na pomoce dydaktyczne 

niezbędne do realizacji podstawy programowej z przedmiotów przyrodniczych; 

-  realizacja projektu partnerskiego majacego na celu poprawę bezpieczeństwa mieszkańców: 

„Tworzenie systemu ratownictwa i ochrony przed pożarami, powodziami i innymi 

zagrożeniami poprzez doposazenie OSP w samochody ratowniczo-gaśnicze i specjalistyczny 

sprzęt ratowniczy - etap II” – w ramach projektu OSP Stare Strącze otrzymało fabrycznie nowy 

średni samochód ratowniczo – gaśniczy; 
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- złożenie wniosku przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławie na realizację projektu „Gmina 

Sława wspiera wykluczonych”, którego celem jest zwiększenie o liczby osób objętych usługami 

społecznymi; w ramach 85 osób otrzyma wsparcie w codziennym funkcjonowaniu;  

- przystąpienie do programu Miasto Przyjazne Seniorom i Ogólnopolska Karta Seniora; 

Lokalna, sławska edycja Ogólnopolskiej Karty Seniora działa na terenie całego kraju, dzięki 

czemu nasi seniorzy mogą korzystać z niej również poza miejscem zamieszkania. 

III Inwestycje w zasoby: 

- „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie aglomeracji Sława” - w ramach 

projektu Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sława Sp. z o.o wykonuje inwestycję  

na 134.630.146,56 zł, której celem jest uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej  

na terenie aglomeracji Sława dla zapewnienia jej zgodności z obowiązującymi przepisami 

prawa w zakresie oczyszczania ścieków komunalnych dla obniżenia jego presji na środowisko 

naturalne, w tym na jednolitą część wód, stan zdrowia ludzi i zwierząt, a także na 

powstrzymanie zmian klimatu; 

- pozyskanie dofinansowania z Funduszu Dróg Samorzadowych na realizację projektu 

„Przebudowa ul. Bursztynowej w miejscowości Lubogoszcz”; zakres rzeczowy inwestycji 

obejmuje przebudowę ulicy Bursztynowej na łącznej długości 678 m, budowę chodników 

jednostronnych wzdłuż projektowanej drogi, zieleń drogową oraz organizację ruchu 

drogowego. 

IV Współpraca z otoczeniem:  

- realizacja Sławskiego Budżetu Obywatelskiego; 

- realizacja projektów parnterskiej wymiany międzynarodowej takich jak: „Międzynarodowa 

wymiana młodzieży” oraz „Integracja bez granic - Sława 2019”, współfiansowanych ze 

środków zewnętrznych; 

- partnerstwo z Urzędem Marszałkowskim w celu realizacji projektu „Lubuski e-Urząd II”,  

w ramach którego powstanie Platforma dla mieszkańców i przedsiębiorców z Województwa 

Lubuskiego pozwalająca na realizację e-usług.  

 

2.  Gminny program rewitalizacji dla gminy Sława 2016-2022 
Program został przyjęty Uchwałą nr XLVI/281/18 Rady Miejskiej w Sławie z dnia 28 lutego 2018 

roku.   

Ze zdiagnozowanych problemów wynikają cele, które należy osiągnąć w wyniku podjęcia 
odpowiednich działań na obszarze rewitalizacji.  
Aby osiągnąć pożądany stan obszaru po przeprowadzeniu rewitalizacji sformułowano cel 
nadrzędny programu: 
 
Ograniczenie zjawisk kryzysowych z jednoczesną poprawą jakość życia mieszkańców poprzez 
realizację działań w sferze społecznej, gospodarczej, przestrzennej, technicznej  
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i środowiskowej. 
 

Realizacja założeń Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Sława na lata 2016-2022 w 

2019 roku. Poniższa tabela prezentuje: 

• wyniki działań związanych z pozyskiwaniem funduszy zewnętrznych na realizację działań 

zapisanych w GPR,  

• przebieg realizacji projektów, które otrzymały dofinansowanie z funduszy zewnętrznych, 

• analizę przyczyn nie zrealizowania projektów zapisanych w GPR Sława 2022 w czasie 

sprawozdawczym lub szerszym,  

• stan przygotowań i wdrażania projektów wpisanych do realizacji w ramach GPR Sława 2022. 

I Projekty infrastrukturalne – lista podstawowa:  

Nazwa w GPR Planowany 
okres realizacji 
wskazany w GPR 

Podmiot realizujący 
wskazany w GPR 

Działania wykonane w roku 2019 r. 

 
C.I.3.2. Projekt 
Zagospodarowanie 
terenu SCKiW nad 
Jeziorem Sławskiem 
na potrzeby turystyki 
i kultury 
 

 
2017-2021 

 
Sławskie Centrum 
Kultury i 
Wypoczynku 
(SCKiW), Gmina 
Sława (GS) 

 
- umocnienie brzegu jeziora,  
- stworzenie 185-metrowej kamiennej promenady wyposażonej 
na całej długości w balustradę ochronną, 
- wykonanie chodników łączących schody z promenadą,  
- wykonanie schodów skarpowych prowadzących na plażę,  
- budowa 3 kompletów schodów stalowych prowadzących do 
kąpieliska,  
- wykonanie drewnianego pomostu o długości 51,5 metrów,  
- częściowe usypanie plaży o długości 186 metrów,  
- wykonanie instalacji oświetleniowej; 

 
C.II.1.1. Projekt 
Rewaloryzacja Parku 
Miejskiego 
 

 
2017-2019 

 
Gmina Sława(GS) 

 
- wykonano wytyczenia geodezyjne,  
- rozpoczęto roboty rozbiórkowe (wstępne korytowanie) na 
ścieżkach, 
- rozpoczęto zwożenie kruszywa oraz przygotowano plac 
składowy, 
- wykonano podbudowę na ścieżkach, 
- w zakresie robót elektrycznych - wykonano wywiezienie gruzu, 
układanie ręczne kabli w rurach i pustakach, zarabianie końców 
kabli, montaż fundamentów pod lampy oraz 59 latarni 
oświetleniowych 
-  w zakresie monitoringu - zamontowano szafy RAK 1, RAK 2, 
RAK 3 służące do zasilania systemu; 

 
C.II.1.2. Projekt 
Przebudowa ciągu 
pieszego w formę 
pasażu  
 

 
2018-2022 

 
Gmina Sława(GS) 

 
Inwestycja rozłożona na etapy. W 2019 r. wzdłuż ul. 
Odrodzonego Wojska Polskiego wykonano 260-metrowy 
chodnik wraz z oświetleniem 

 
C.II.1.3. Projekt 
Termomodernizacja 
obiektów 
użyteczności 

 
2018-2022 

 
Gmina Sława(GS), 
SCKiW, Biblioteka 
Publiczna 

 
GS zrealizowała i rozliczyła umowę na projekt 
„Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej w 
Gminie Sława” 
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publicznej w Gminie 
Sława  
 

 
C.II.2.1. Projekt 
Uporządkowanie 
gospodarki wodno-
ściekowej na terenie 
aglomeracji Sława
  
 

 
2017-2022 

 
Gmina Sława(GS), 
Zakład 
Wodociągów i 
Kanalizacji Sława 
Sp. z o.o.(ZWiK) 

 
- wykonano roboty budowlane dotyczące budowy Stacji 
Uzdatniania Wody w Kuźnicy Głogowskiej oraz rurociągów 
tłocznych. Systematycznie kolejne wsie ujęte w aglomeracji są 
wyposażane w sieć kanalizacyjną 

 
C.II.3.1. Projekt 
Modernizacja 
oświetlenia 
drogowego 
 

 
2017-2020 

 
Gmina Sława (GS), 
OSP Sława 

 
GS systematycznie realizuje ze środków własnych modernizację 
oświetlenia drogowego: 
- 04.04.2019 r.: odbiór budowy oświetlenia na ul. Świerkowej 
- 18.10.2019 r.: przy chodniku wzdłuż Stadionu Miejskiego im. 
Zbigniewa Gołembskiego stanęło 5 nowych słupów 
oświetleniowych z oprawami LED 
- 13.11.2019 r.: podpisanie umowy z Wykonawcą na realizację 
zadania pn. „Wymiana punktów świetlnych oświetlenia 
ulicznego na terenie SCKiW w Sławie”. Zakres rzeczowy 
inwestycji to: wymiana 28 sztuk słupów oświetleniowych 
rtęciowych na oświetlenie zewnętrzne wraz z oprawami LED 
oraz wymiana 20 sztuk opraw rtęciowych na LED, łączna wartość 
zadania wyniesie 70 471,62 zł brutto 
- 29.11.2019 r.: doświetlenie przejścia dla pieszych w pobliżu 
Szkoły Podstawowej w Krzepielowie; koszt inwestycji wyniósł 13 
500 zł, z czego 10 500 zł sfinansował ZDW w Zielonej Górze, 
3 000 zł Gmina Sława. 

 
C.III.3.1.Projekt 
Adaptacja budynku 
na potrzeby 
nowoczesnego Domu 
Kultury i Biblioteki 
Publicznej 

 
2018-2022 

 
Gmina Sława (GS) 
SCKiW, Biblioteka 
Publiczna 

 
20.05.2019r. uzyskano decyzję pozwolenia na budowę   
dotyczącą dostosowania wnętrza byłej szkoły do potrzeb 
nowoczesnego Domu Kultury, Biblioteki Publicznej i OPS. 

 

II Projekty miękkie – lista podstawowa: 

Nazwa w GPR Planowany okres 
realizacji 
wskazany w GPR 

Podmiot 
realizujący 
wskazany w GPR 

Działania wykonane w 2019 r. 

C.I.1.1. Projekt  Klub 
Integracji Społecznej (KIS) 
 

2017-2022 OPS Firma BERG Sp. z o.o. realizowała w DK w Sławie  w 
terminie 10-11.2019r. Klub Aktywizacji i Inicjatyw 
Społecznych w ramach projektu unijnego „Aktywne 
włączenie drogą do sukcesu - kompleksowe wsparcie 
osób zamieszkujących obszary zdegradowane w 
gminach…” Klub miał na celu umożliwienie stałego 
prowadzenia działań z zakresu reintegracji społecznej i 
zawodowej os. zagrożonych wykluczeniem społecznym 
i/lub ubóstwem oraz ich rodzin z obszarów 
zdegradowanych gmin. 

C.I.2.1. Projekt Działanie na 
rzecz rozwoju społeczeństwa 

2017-2022 SCKiW Działanie jest realizowane z ramach corocznego 
Programu współpracy Gminy Sława z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 
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obywatelskiego oraz kapitału 
społecznego 
 

ust. 3 ustawy z  dnia  24  kwietnia  2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie. Tegoroczne 
spotkanie konsultacyjne odbędzie się 20 listopada 2019 
r. w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Sławie, 
ponadto uwagi i sugestie dotyczące Programu można 
było przesyłać drogą elektroniczną. Konkurs dla 
organizacji pozarządowych zaplanowano na I kw. 
2020r. 

C.I.2.2. Projekt Stworzenie 
podmiotu ekonomii 
społecznej 
 

2018-2022 SCKiW * 

C.I.3.1. Projekt Inkubator 
przedsiębiorczości  
 

2018-2022 Gmina Sława * 

C.III.1.1. Projekt Stworzenie 
strefy uwalniania książek 
 

2018-2022 Biblioteka 
publiczna 

* 

C.III.1.2. Projekt  
Punkt aktywności seniora 
 

 
2018-2022 

 
SCKiW 

Punkt Aktywności Seniora funkcjonuje w Domu Kultury 
przy ul. Głogowskiej 5: 
- pomieszczenia DK są nieodpłatnie udostępniane 
członkom Akademii Dorosłego Człowieka  oraz Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów na spotkania 
integracyjne 
- zajęcia plastyczne, muzyczne i koła zainteresowań 
prowadzą na rzecz seniorów pracownicy DK 
- w 2019 r. w ramach projektu unijnego pt. „Obywatel 
cyfrowej przyszłości - wzrost aktywności obywatelskiej 
w obszarze kompetencji cyfrowych w woj. lubuskim” 
odbył się kurs podstawowej obsługi komputera i 
korzystania z Internetu (15 spotkań) dla seniorów. 
Projekt jest dofinansowany ze środków UE w ramach 
Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa działanie 3.1. 

C.III.2.1. Projekt Stworzenie 
kalendarza imprez cyklicznych 
na Rynku starego miasta 

2018-2022 SCKiW, Biblioteka 
publiczna 

- 1-2.05.2019 Jarmark Produktu Lokalnego 
- 19.05, 06.07, 02.08, 01.12.2019 Muzyczna uczta u Św. 
Michała Archanioła 
- 29.09.2019 Lubuskie Święto Pieśni – VIII Ogólnopolski 
Festiwal Muzyki Chóralnej 
- 20.10.2019 Dyniowy Zawrót Głowy 
- 11.11.2019 Uroczystości związane z obchodami 
odzyskania przez Polskę niepodległości pod pomnikiem 
Marszałka Józefa Piłsudskiego na Starym Rynku w 
Sławie 

 

*Realizacja projektów miękkich jest uzależniona od realizacji projektu infrastrukturalnego, związanego  

z przeniesieniem domu kultury i biblioteki publicznej do budynku byłej szkoły podstawowej przy ul. Henryka 

Pobożnego 6. Dopiero po stworzeniu odpowiednich warunków lokalowych będzie możliwe zrealizowanie zadań 

miękkich.  

 

3.  Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminnym 
 

1. Liczba mieszkań komunalnych  121 w tym socjalnych 17. 
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Liczba mieszkań na terenie miasta Sława 79, na terenie gminy 42. 

Sprzedane lokale mieszkalne w roku 2019 – 5 mieszkań. 

Remonty w roku 2019: 

1. Wymiana dachu Droniki 6                                        

2. Naprawa dachu Sława Powstańców Śl. 37 

3. Naprawa komina Sława  ul. Chopina 21                                       

4. Wymiana okien 2 szt. Droniki     

5.  Wymiana okien 2 szt.   Sława ul. Reja 6/1 

6.  Wymiana okien 3 szt.  Sława Pl. Rynek 5/1 

7.  Wymiana okien 1 szt. Sława ul. Waryńskiego 21/2 

8. Wymiana okien 3 szt. Sława il. Powstańców Śl. 37 

9. Wymiana szamba  Ciosaniec 75                                            

 

2. Zasady polityki czynszowej. 

Burmistrz Sławy zarządzeniem ustala stawkę czynszu dla lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu gminy, nie częściej niż raz w roku. 

Stawka czynszu za lokal socjalny nie może przekroczyć połowy stawki najniższego czynszu 

obowiązującego w mieszkaniowym zasobie gminy. 

Ustalane czynniki obniżające stawki czynszu: 

- lokal bez centralnego ogrzewania -10% 

- kuchnia bez bezpośredniego oświetlenia naturalnego – 10% 

- lokal bez łazienki -10% 

- lokal bez wc lub poza budynkiem – 10% 

- lokal położony w suterenie lub na poddaszu 10%.  Łącznie może być stosowana obniżka nie 

wyższa jak 50% stawki bazowej.  

                                                                                                                   

VI. Polityka społeczna  

1.  Realizacja zadań Zespołu Interdyscyplinarnego i Grup 

Roboczych w 2019 roku 

 

Działalność Zespołu Interdyscyplinarnego  i grup roboczych oparta jest na ustawie o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie i  procedurze Niebieskiej Karty. 

 W roku 2019 r., do Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego  wpłynęło    
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 41 Niebieskich Kart; 

 -  4 karty z Ośrodka Pomocy Społecznej, 

- 37 kart z Komisariatu  Policji. 

Podejrzanymi o stosowanie przemocy w rodzinie  byli w: 

 - 2 przypadkach sprawcą  była matka wobec dzieci, 

 - 18 przypadkach mąż znęcał się na żoną i dziećmi, 

 - 2 przypadkach żona znęcała się nad mężem, 

 - 8 przypadkach syn znęcał się nad rodzicami, 

-  3 przypadkach brat znęcał się nad rodzeństwem, 

-  5 przypadkach konkubent znęcał się nad konkubiną, 

-  3 przypadkach konkubina nad konkubentem, 

W  2019 roku grupy robocze zakończyły 26 Niebieskich Kart. 

Praca grup roboczych;  

Grupy robocze odbyły 65 posiedzenia. W pracach grupy roboczej najczęściej brali udział: 

- pracownik socjalny, 

- dzielnicowy, 

- członek gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, 

- kurator sądowy, 

- pedagog szkolny, 

- przewodniczący zespołu interdyscyplinarnego. 

W przypadkach przemocy fizycznej lub psychicznej ofiary i sprawcy przemocy są kierowani  na terapię 

do psychologa lub psychiatry w puncie konsultacyjnym w Sławie.  

Grypy robocze skierowały do sądu we Wschowie  wydziału  rodzinnego 8 wniosków o sprawdzenie 

warunków opieki nad dziećmi. 

W przypadkach powtarzającej się przemocy skierowano 3 wnioski do prokuratury. 

8 sprawców otrzymało wyrok za znęcanie się nad rodziną. 

3 sprawców  odbywało w 2019 roku  kare pozbawienia wolności w zakładach karnych. 

14 sprawców  zostało zgłoszonych przez  grupy robocze  na terapię dla sprawców przemocy 

prowadzoną  przez PCPR we Wschowie. 
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W stosunku do 10 sprawców przemocy, grupy robocze wystąpiły z wnioskiem do Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych o objęcie tych osób  profilaktyką przeciwalkoholową i 

przeciwnarkotykową. 

2.  Realizacja zadań w zakresie rozwiązywania problemów 

alkoholowych i przeciwdziałaniu narkomanii w 2019 r.     

 
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sławie, działa na podstawie ustawy o 

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, ustawy o Pomocy Społecznej, ustawy o 

przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. 

Głównymi zadaniami Gminnej Komisji są ;  

Zadanie I. 

1). Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 

alkoholu i narkotyków 

Do działających od kilku lat trzech  punktów  konsultacyjne w Sławie, Ciosańcu i Starym Strączu: do 

końca  2019 roku, zgłosiło się i udzielono porad dla : 

-  475  osób uczęszczających do  psychologa i terapeuty, 

- 158 osób  do lekarza psychiatry, 

W punktach dyżury pełnią członkowie Gminnej Komisji,  psychiatra, psycholog i terapeuta.  Udzielane 

porady i konsultacje w punktach dla osób zgłaszających się są darmowe. Gminna Komisja ze swojego 

bużetu w całości pokrywa koszty utrzymania punktów konsultacyjnych i świetlic profilaktyczno – 

wychowawczych. 

 W punkcie konsultacyjnym w Sławie działa telefon zaufania, przy którym dyżur pełnią członkowie 

Gminnej Komisji wraz z psychologiem i terapeutą. 

Do końca 2019 roku do Gminnej Komisji, wpłynęło 15 wniosków o skierowanie osób nadużywających 

alkoholu i środków psychoaktywnych na leczenie odwykowe, w stosunku do 11 osób  Gminna Komisja 

skierowała  wnioski do Sądu Rejonowego we Wschowie, o wydanie postanowienia w sprawie  leczenie 

odwykowego przeciwalkoholowe przeciwnarkotykowe. 

 W punkcie Konsultacyjnym w Sławie, prowadzi swoją działalność Klub Abstynenta, który liczy 

kilkunastu członków. Działają  tam   grupy wsparcia „AA”, i  DDA.  Klub Abstynenta w Sławie działa od 

2003 roku. 
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Klub Abstynenta   do swoich szeregów przyjmuje osoby trzeźwe, które odbyły terapię  w zakładach 

lecznictwa odwykowego, osoby które dobrowolnie bez przymusu podjęły decyzję o trzeźwym życiu 

oraz osoby współuzależnione. Gospodarzem klubu jest osoba, która odbyła terapię 7 lat temu i posiada 

duże doświadczenie w  prowadzeniu zajęć z osobami uzależnionymi oraz członkami ich rodzin. Do klubu 

trafiają również osoby, które zażywały środki psychoaktywne. 

Zadanie II. 

2). Udzielanie rodzinom , w których występuje problem alkoholowy i narkotykowy pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a  w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

 Ustawa o wychowaniu w trzeźwości  określa warunki pomocy ofiarom przemocy w rodzinie. Do 

Gminnej Komisji wpłynęło 7 wniosków z grup roboczych ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie o 

skierowanie sprawcy przemocy na leczenie odwykowe przeciwalkoholowe i przeciwnarkotykowe. 

  11 osób zostało skierowanych na leczenie odwykowe do Sądu we Wschowie. 

Skierowano 8 wnioski do Sądu Rejonowego Wydz. Rodzinny i nieletnich  we Wschowie, o sprawdzenie 

wykonywania władzy rodzicielskiej w rodzinach, w których dochodzi do aktów przemocy w związku z 

nadużywaniem przez jednego z rodziców alkoholu lub środków psychoaktywnych. 

Zadanie III. 

3) Prowadzenie profilaktycznej działalności i edukacji w zakresie rozwiązywania problemów 

alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 

prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych , a także na rzecz dożywiania dzieci. 

 

Jednym z wielu  zadań gminnej komisji jest prowadzenie i finansowanie działalności  świetlic 

profilaktyczno – wychowawczych. W roku szkolnym 2018/ 2019  do wszystkich 5 świetlic uczęszczało 

115 dzieci, natomiast na rok szkolny 2019/2020 zapisanych jest 124 dzieci.  W świetlicach dzieci 

korzystają z pomocy dydaktycznych, odrabiają lekcje oraz korzystają z posiłków. W m-cu październiku 

2019 r. we wszystkich świetlicach wspólnie z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie we Wschowie, 

został przeprowadzony program profilaktyczny o przemocy rówieśniczej, który był prowadzony przez 

psychologa . W programie uczestniczyło 80 dzieci. Działalność świetlic jest prowadzona po zajęciach 

lekcyjnych od godz. 11:30 do 15:30 od poniedziałku do piątku. 

W okresie wolnym od zajęć szkolnych świetlice prowadzą swoją działalność od godz. 9:00  do godz. 

13:00. W okresie ferii zimowych w 2019 roku do  świetlic uczęszczało 121 dzieci. Wypoczynek zimowy 

dla dzieci jest prowadzony  przez wychowawców zgodnie z planem zajęć. Wychowawczynie organizują 
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różnego rodzaju konkursy o profilu profilaktycznym, za które dzieci są nagradzane drobnymi 

upominkami. Zakończenie wypoczynku zimowego było uwieńczone wycieczką do kina w Głogowie.  

Wypoczynek letni jak w każdym roku Gminna Komisja zorganizowała dla dzieci ze świetlic w formie 

półkolonii. W 2019  roku wypoczynek letni rozpoczął się od 24 czerwca do 5 lipca, ( 2 tygodnie), w 

którym uczestniczyło 102 dzieci uczęszczające  do  świetlice w okresie nauki, jak również dzieci 

chętnych  do  skorzystania  z takiej formy wypoczynku letniego. Dzieci na półkoloniach miały 

zapewniony posiłek w formie drugiego śniadania oraz drugim posiłkiem którym  był obiad. Świetlice na 

półkoloniach czynne były od godz. 9:00 do 13:00. Plan zajęć na półkoloniach pokrywa się z planem 

zajęć z wypoczynkiem zimowy i na zakończenie półkolonii dzieci otrzymały nagrody  i upominki za 

aktywność. W dniu 4 lipca 2019 roku wszystkiego dzieci wypoczywające na półkoloniach w świetlicach 

wyjechały na wycieczkę do parku zabaw „BOGILU” 

Gminna Komisja dofinansowała wyjazd 20 dzieci na wypoczynek letni organizowany przez Parafię 

Rzymsko – Katolicką w Sławie. 

W miesiącu czerwcu br., w szkole podstawowej i ponadpodstawowej został przeprowadzony program 

profilaktyczny o tematyce  uzależnień od narkotyków i alkoholu. Program prowadził kierownik 

Oddziału Odwykowego ze szpitala w Ciborzu wraz z pacjentami tego oddziału uzależnionymi od 

narkotyków i alkoholu. W programie uczestniczyło 98 uczniów 2 pedagogów szkolnych i nauczyciele. 

 W ramach gminnego programu o przeciwdziałaniu  narkomanii w dwóch największych  szkołach 

podstawowych w Sławie i Ciosańcu została przeprowadzona ankieta na temat wiedzy o narkotykach 

dla uczniów klas 7 i 8 

Szkoła Podstawowa Sława 

w ankietach wzięło udział 150 uczniów , 67 dziewczynek i 83 chłopców. 

Szkoła Podstawowa Ciosaniec. 

W ankietach udział wzięło 47 uczniów klas VII i VIII, 18 dziewczynek i 29 chłopców. 

Przeprowadzona ankieta  miała na celu sprawdzenie poziomu wiedzy młodzieży na temat narkotyków 

i dopalaczy, poznanie opinii uczniów na ten temat oraz zmierzenie natężenia problemów na terenie 

szkół. 

Najbardziej niepokojące są odpowiedzi kilku uczniów, że na terenie szkół  można kupić narkotyki oraz 

że w okolicy szkół są rozdawane narkotyki na spróbowanie. Padły też odpowiedzi, że dzieci próbowały 

narkotyków i dopalaczy.  Było również dużo pozytywnych odpowiedzi na temat  gdzie można zwrócić 

się o  pomoc i że w szkołach są  prowadzone programy profilaktyczne na temat uzależnień. 
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Zadanie IV 

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych, 

Członkowie Gminnej Komisji przeprowadzili kontrolę w 68 placówkach handlowych i gastronomicznych 

na terenie gminy. W trakcie kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości w korzystaniu z zezwoleń 

alkoholowych. Wydano i zaopiniowano 20 wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż alkoholu. 

 Członkowie Gminnej Komisji uczestniczyli w 26 posiedzeniach grup roboczych Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie.  Dofinansowano Szpital dla 

psychicznie i nerwowo chorych  w Ciborzu, na zakup doposażenie oddziału odwykowego  oraz 

Sławskiemu Centrum Kultury i Wypoczynku w Sławie,  na działalność kulturalno – profilaktyczną i 

promowanie zdrowego stylu życia bez uzależnień. Ponadto, udzielono wsparcia dla Fundacji 

„ALTERNATYWY” która działa na rzecz osób niepełnosprawnych. 

Gminna Komisja w 2019 roku, zakupiła plakaty i ulotki o przeciwdziałaniu pijanym kierowcom i 

przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Ulotki zostały przekazane do szkół, instruktorów nauki jazdy 

oraz Policji.  

Współpraca z Komendą  Policji w Sławie i  Wschowie, polega na   prowadzeniu działalności 

profilaktycznej dla dzieci i młodzieży na terenie naszej gminy oraz  przeciw pijanym kierowcom. Na 

powyższe zajęcia  sportowe i profilaktyczne udzielono wsparcia finansowego. 

Gminna Komisja wspiera finansowo Sołectwa, Przedszkola Szkoły oraz instytucje pozarządowe, które 

prowadzą  działalność profilaktyczną w zakresie uzależnień i przemocy w rodzinie. 

3.  Działalność Ośrodka Pomocy Społecznej w roku 2019          
I. Informacje wstępne: 

           Rolą gminy w zakresie realizacji zadań pomocy społecznej jest zaspokojenie w środowisku 

lokalnym indywidualnych potrzeb mieszkańców. Za pośrednictwem wyspecjalizowanych służb 

podejmowane są działania zmierzające do niwelowania różnic w procesie zaspokajania podstawowych 

potrzeb, wówczas gdy są one wywołane czynnikami niezależnymi od jednostki czy rodziny.   

Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławie jest jednostką organizacyjną Gminy Sława. Funkcjonuje na 

podstawie obowiązujących przepisów prawa: Statutu zatwierdzonego Uchwałą Nr XXII/150/08 Rady 

Miejskiej w Sławie z dnia 27 marca 2008r. w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w 

Sławie, Regulaminu Organizacyjnego Ośrodka Pomocy  Społecznej oraz aktów prawnych wydanych 

przez Radę Miejską w  Sławie.    
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          Ośrodek Pomocy Społecznej zajmuje się sprawami dotyczącymi pomocy społecznej. Celem 

działalności ośrodka jest zaspokajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin oraz umożliwienie 

im bytowania w warunkach odpowiadających godności człowieka, a także w miarę możliwości 

doprowadzenie do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem.                                                                                  

            Drugim obszarem działalności OPS jest realizacja zadań dotyczących przyznawania 

i wypłacania świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz świadczeń 

wychowawczych. 

 
Ośrodek realizuje zadania w szczególności na podstawie następujących przepisów prawnych: 
 

1) ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016r., poz. 930z późn.zm.), 

2) ) ustawa z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych  (Dz.U. z 2016r., poz. 1518 

z  późn.zm.), 

3) ustawa z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów 

(Dz.U z 2015r., poz.859 z późn. zm.), 

4) ustawa z dnia 17 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci 

(Dz.U. z 2016 r., poz. 195), 

5) ustawa z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych (Dz.U. z 2015r.,poz. 581 z późn. zm), 

6) ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016, poz. 446z późn. zm.), 

7) ustawa z dnia 13 października 1998r. o systemie ubezpieczeń społecznych 

(Dz.U. z 2015 r.,  

       poz. 121z późn. zm.) 

8) ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 

(Dz. U. z 2015r., poz.1390.), 

9) ustawa z dnia 09 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

       (Dz.U. z 2016r., poz.575z późn. zm.), 

10) ustawa z dnia 4 kwietnia 2014r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekuna  

Dz. U. z 2014r., poz. 567z późn.zm.), 

11) ustawy z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz.U. z 2013 poz. 966 z póżn. 

zm.), 

12) ustawy z dnia 10.04.1997 -prawo energetyczne (Dz.U. z 2012, poz. 1059 z późn. zm.), 

13) Ustawa z dnia 14 czerwca 1960r. kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016r., poz. 

23), 
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14) 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(Dz.U z 2016r., poz. 487), 

15) 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz.U. z 2016 r., poz.546z późn. zm.), 

16) 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy(Dz.U. z 2016 r., poz. 645 

z  późn. zm.), 

17) Uchwała nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018r. w sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023r. 

 

 
Struktura wydatków w odniesieniu do realizowanych zadań ustawowych: 
 

• Zadania określone w ustawie o pomocy społecznej –              
 
- dotacja z LUW na zadania własne gminy    - 824.141 zł (zasiłki stałe i zasiłki okresowe)                                                           
- zadania zlecone gminie                                  - 21.140 zł (specjalistyczne usługi opiekuńcze dla 

 osób z zaburzeniami psychicznymi) 
- zadania własne gminy                                   - 282.693 zł 
 

 

• Zadania określone w ustawie o świadczeniach rodzinnych i funduszu alimentacyjnego – 
ogólny koszt:   4.878.271 zł. 

 

• Zadania określone w ustawie o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci – 

ogólny koszt:  11.488.861 zł 

 

II. Pomoc społeczna: 
 

Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa, mającą na celu umożliwienie 
osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie pokonać, 
wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. Pomoc społeczna wspiera osoby i rodziny w 
wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwia im życie w warunkach 
odpowiadających godności człowieka. Zadaniem pomocy społecznej jest zapobieganie trudnym 
sytuacjom życiowym przez podejmowanie działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia osób 
i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem. Rodzaj, forma i rozmiar świadczenia powinny być 
odpowiednie do okoliczności uzasadniających udzielenie pomocy. Potrzeby osób i rodzin 
korzystających z pomocy powinny zostać uwzględnione, jeżeli odpowiadają celom i mieszczą się 
w możliwościach pomocy społecznej.  

Osoba lub rodzina ubiegająca się o pomoc społeczną może zgłosić się do ośrodka pomocy 
społecznej w miejscu zamieszkania. Świadczenia pomocy społecznej adresowane są do osób i rodzin 
znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, dotkniętych problemami, których nie potrafią rozwiązać 
przy pomocy własnych zasobów i możliwości. Decyzje o przyznaniu lub odmowie przyznania pomocy 
wymagają uprzednio przeprowadzenia przez pracownika socjalnego rodzinnego wywiadu 
środowiskowego. Od każdej decyzji służy prawo odwołania.  

 
Pomoc społeczna polega w szczególności na: 

• przyznawaniu i wypłacaniu świadczeń,  

• pracy socjalnej,  
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• prowadzeniu i rozwoju niezbędnej infrastruktury socjalnej,  

• analizie i ocenie zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej, 

• realizacji zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych, 

• rozwijaniu nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych 
potrzeb. 
 
 
 
 
Główne cele pomocy społecznej: 

• wsparcie osób i rodzin w przezwyciężeniu trudnej sytuacji życiowej, doprowadzenie -w miarę 
możliwości -do ich życiowego usamodzielniania i umożliwienie im życia w warunkach 
odpowiadających godności człowieka, 

• zapewnienie dochodu na poziomie interwencji socjalnej – dla osób nie posiadających dochodu 
lub o niskich dochodach, w wieku poprodukcyjnym i osobom niepełnosprawnym, 

• zapewnienie dochodu do wysokości poziomu interwencji socjalnej osobom i rodzinom 
o niskich dochodach, które wymagają okresowego wsparcia, 

• zapewnienie profesjonalnej pomocy rodzinom dotkniętym skutkami patologii społecznej, 
w tym przemocą w rodzinie, 

• integracja ze środowiskiem osób wykluczonych społecznie, 

• stworzenie sieci usług socjalnych adekwatnych do potrzeb w tym zakresie. 
 
Pomocy społecznej udziela się osobom i rodzinom w szczególności z powodu: 

1) ubóstwa; 
2) sieroctwa; 
3) bezdomności; 
4) bezrobocia; 
5) niepełnosprawności; 
6) długotrwałej lub ciężkiej choroby; 
7) przemocy w rodzinie; 
8) potrzeby ochrony ofiar handlu ludźmi; 
9) potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności; 
10) bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego,  
zwłaszcza w rodzinach niepełnych lub wielodzietnych; 
11)trudności w integracji cudzoziemców, którzy uzyskali w Rzeczypospolitej Polskiej 
status   uchodźcy, ochronę uzupełniającą lub zezwolenie na pobyt czasowy udzielone w związku z 
okolicznością, o której mowa w art. 159 ust. 1 pkt 1 lit. c lub d ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r.o 
cudzoziemcach; 
12) trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego; 
13) alkoholizmu lub narkomanii; 
14) zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej; 
15) klęski żywiołowej lub ekologicznej. 
 
Prawo do świadczeń z systemu pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, które spełniają 
kryterium dochodowe, o którym mowa w ustawie o pomocy społecznej. Zgodnie z rozporządzeniem 
Rady Ministrów z dnia 11 lipca 2018r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot 
świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, od dnia 01 października 2018r. kryteria dochodowe oraz 
kwoty świadczeń pieniężnych wynoszą odpowiednio: 
 

• kryteria dochodowe: 
- dla osoby samotnie gospodarującej: 701 zł; 
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- dla osoby w rodzinie: 528 zł, 

• kwoty świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej: 
- maksymalna kwota zasiłku stałego: 645 zł,  
-kwota dochodu z 1 ha przeliczeniowego: 308 zł. 
 
Wobec powyższego prawo do świadczeń pieniężnych przysługuje: 

• osobie samotnie gospodarującej, której dochód nie przekracza kwoty 701zł; 

• osobie w rodzinie, w której dochód na osobę nie przekracza kwoty 528 zł; 

• rodzinie, której dochód nie przekracza sumy kwot kryterium dochodowego na osobę 
w rodzinie; 
– przy jednoczesnym wystąpieniu co najmniej jednego z powodów wymienionych powyżej lub 
innych okoliczności uzasadniających udzielenie pomocy społecznej. 
 

Należy nadmienić, iż osoby lub rodziny, których dochód nie przekracza 150% kryterium 
dochodowego osoby samotnie gospodarującej (tj. 1.051,50 zł) lub na osobę w rodzinie (tj. 792 zł), 
mogły ubiegać się o pomoc w ramach programu wieloletniego „Posiłek w szkole i w domu”.  

 
W Ośrodku Pomocy Społecznej w Sławie można ubiegać się o pomoc w formie pieniężnej, jak 

również niepieniężnej. Należy pamiętać, że organ pomocy społecznej musi wziąć pod uwagę 
wskazówki co do zasad udzielania pomocy z posiadanych funduszy osobom potrzebującym, to jest: 
rodzaj, forma i rozmiar świadczenia powinny być odpowiednie do okoliczności uzasadniających 
udzielenie pomocy (art. 3 ust. 3 ustawy o pomocy społecznej), jednakże potrzeby osób i rodzin 
korzystających z pomocy społecznej powinny zostać uwzględnione, jeżeli odpowiadają celom i 
mieszczą się w możliwościach pomocy społecznej (art. 3 ust. 4 ustawy). 

 
Do świadczeń pieniężnych zalicza się: 
1. zasiłek stały, 
2. zasiłek okresowy, 
3. zasiłek celowy i specjalny zasiłek celowy, 

       4. wynagrodzenie należne opiekunowi z tytułu sprawowania opieki przyznanej przez sąd. 
 

Świadczenia niepieniężne: 
1. praca socjalna, 
2. składki na ubezpieczenie zdrowotne , 
3. składki na ubezpieczenia społeczne, 
4. sprawienie pogrzebu, 
5. poradnictwo specjalistyczne, 
6. schronienie, 
7. posiłek, 
8. niezbędne ubranie, 
9. usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, w ośrodkach wsparcia oraz w rodzinnych domach 
pomocy, 
10. specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania oraz w ośrodkach wsparcia, 
11. mieszkanie chronione, 
12. pobyt i usługi w domu pomocy społecznej, 
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Realizacja świadczeń pomocy społecznej – 
Struktura wydatków na świadczenia pomocy społecznej 

w ramach zadań zleconych i własnych gminy w 2019 roku: 
 

• Zadania zlecone w 2019r. 

Forma pomocy Liczba osób, którym 
przyznano decyzją 

świadczenie 

Liczba 
świadczeń 

Kwota 
świadczeń 

w zł. 

Zasiłki celowe na pokrycie wydatków 
związanych z klęską żywiołową lub 
ekologiczną 

 
0 

 
0 

 
0 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu 
zamieszkania dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi 

 
1 

 
358 

 
21.140 

Łącznie: X X 21.140 

 

 
 

• Zadania własne w 2019 roku: 

Forma pomocy Liczba osób, 
którym 

przyznano 
decyzją 

świadczenie 

Liczba 
świadczeń 

Kwota 
świadczeń 

 w zł. 

Zasiłki stałe ogółem:            
W tym z przeznaczeniem dla: 

82 860 472.442 

• środki własne x x x 

• dotacja: x x 472.442 

Zasiłek okresowy ogółem, w tym: 185 1.038 351.699 

• środki własne: x x x 

• dotacja: x x 351.699 

Łączna ilość osób korzystających z posiłków: 174 28.362 254.766 

w tym:  

• posiłek -dożywianie w szkole i 
przedszkolu  

75 9.596 86.223 

Zasiłki celowe i w naturze, ogółem 686 x 455.159 

• zasiłki celowe specjalne 172 726 129.851 

Usługi opiekuńcze, w tym : 33 8.554 157.724 

• specjalistyczne 5 408 30.880 

Sprawienie pogrzebu 1 1 3.040 

Schronienie 5 60 2.959 

Opłata za DPS 14 154 469.237 
 

 
 

Charakterystyka gospodarstw domowych objętych pomocą: 
W 2019r. pomocą Ośrodka Pomocy Społecznej objęto 825 rodzin, o liczbie osób 

w rodzinach: 1019. Rodzinom tym udzielano pomocy w postaci świadczeń pieniężnych 
i niepieniężnych w ramach zadań własnych i zleconych, w szczególności z powodu: 

 



44 
 

 
Powód trudnej sytuacji życiowej Liczba 

rodzin 
Liczba osób 
w rodzinach 

Ubóstwo 122 236 

Sieroctwo 0 0 

Bezdomność 5 8 

Potrzeba ochrony macierzyństwa 50 205 

Bezrobocie 131 290 

Niepełnosprawność 118 162 

Długotrwała i ciężka choroba 153 236 

Bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych i 
prowadzenia gospodarstwa domowego 

92 275 

Przemoc w rodzinie 2 6 

Potrzeba ochrony ofiar handlu ludźmi 0 0 

Alkoholizm 9 12 

Narkomania 0 0 

Trudność w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego 14 20 

Trudności w integracji osób, które otrzymały status uchodźcy lub 
ochronę uzupełniającą 

0 0 

Zdarzenie losowe 1 3 

Sytuacja kryzysowa 0 0 

Klęska żywiołowa lub ekologiczna 0 0 

 
 

➢ Program wieloletni „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”: 
 

W roku 2019 Ośrodek Pomocy Społecznej realizował program rządowy „Posiłek w szkole 
i w domu”, ustanowiony na podstawie Uchwały Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018r 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–
2023, którego strategicznym celem jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin 
o niskich dochodach lub znajdujących się w trudnej sytuacji, ze szczególnym uwzględnieniem uczniów 
z terenów objętych wysokim poziomem bezrobocia i ze środowisk wiejskich oraz osób dorosłych, w 
szczególności osób samotnych, w podeszłym wieku, chorych lub osób niepełnosprawnych. 

Program powyższy był realizowany na terenie gminy Sława także w oparciu o uchwały Rady: 

• Uchwałę Nr IV/32/19 Rady Miejskiej w Sławie z dnia 31 stycznia 2019r. w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w 
zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób 
objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania 
"Posiłek w szkole i w domu”" na lata 2019-2023. 

• Uchwałę Nr IV/33/19 Rady Miejskiej w Sławie z dnia 31 stycznia 2019r. w sprawie określenia 
zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem „Posiłek w 
szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

 
Ze środków przekazywanych w ramach Programu OPS udzielał wsparcia osobom spełniającym 

warunki do otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej oraz spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 150% kryterium, 
o którym mowa w art. 8 ww. ustawy. OPS udziela pomocy w szczególności: 

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 
2) uczniom do czasu ukończenia szkoły średniej, 
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3) osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 
marca 2004r. o pomocy społecznej, w szczególności osobom samotnym, w podeszłym wieku, 
chorym lub niepełnosprawnym 

– w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. 

Ustawa o pomocy społecznej określa, iż do zadań własnych gminy o charakterze 
obowiązkowym należy dożywianie dzieci. Zgodnie z założeniami Programu, pomoc w zakresie 
dożywiania przyznaje się osobom i rodzinom, spełniającym warunki otrzymania pomocy 
wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej oraz spełniającym kryterium 
dochodowe w wysokości 150% kryterium, o którym mowa w art. 8 w/w ustawy. Pomoc ta, ze 
szczególnym uwzględnieniem gorącego posiłku, może być przyznana nieodpłatnie dzieciom i 
młodzieży w okresie nauki szkolnej w formie zakupu posiłków.  

Zadanie powyższe jest finansowane ze środków otrzymanych od Wojewody Lubuskiego 
w wysokości 66,08% i ze środków własnych gminy Sława w wysokości 33,92%. Ośrodek Pomocy 
Społecznej wykonywał zadania wynikające z realizacji Programu, poprzez zapewnienie gorącego 
posiłku dla dzieci w przedszkolach i w szkołach. Ponadto w ramach Programu OPS udzielał pomocy 
osobom i rodzinom w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności. 

 

Pomoc w formie zasiłku celowego za 2019r. w ramach realizacji programu 
„Posiłek w szkole i w domu”: 

 
Wyszczególnienie Program „Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania” – zasiłek celowy 

Liczba osób, którym przyznano decyzją świadczenie 221 

Liczba osób w rodzinach 526 

Liczba świadczeń 839 

Kwota świadczeń /zł/ 181.465 

z tego:                                           - środki własne: 
                                                       - dotacja: 

45.010 
136.455 

 

 
 

Pomoc w formie posiłku za 2019r. w ramach realizacji programu  
„Posiłek w szkole i w domu” 

 
 

Wyszczególnienie Program „Posiłek w szkole i w domu” - posiłek 

 
Ogółem 

w tym: 

Dzieci do 7 
roku życia 

Uczniowie do czasu 
ukończenia szkoły 

średniej 

Pozostałe osoby 
otrzymujące pomoc na 

podstawie art. 7 ustawy 
o pomocy społecznej 

Liczba osób 
korzystających 
z posiłku 

174 37 38 99 

Liczba posiłków 28.473 x x x 

Koszt posiłków 
/zł/ 
z tego: 

256.261 x x x 

  - środki własne: 87.716 x x x 



46 
 

 - dotacja: 168.545 

 
 
- POZOSTAŁE OBSZARY DZIAŁALNOŚCI OPS W SŁAWIE – 

 
 

➢ Usługi opiekuńcze  
Osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych 

osób, a jest jej pozbawiona, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych 
usług opiekuńczych. Usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobom, które wymagają pomocy 
innych osób, a rodzina nie może takiej pomocy zapewnić. 

Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 
higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów 
z otoczeniem. Obowiązek świadczenia usług opiekuńczych spoczywa na gminie i wynika z art. 50 
Ustawy o pomocy społecznej.  

 
Mieszkańcy gminy, którzy z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy 

innych osób, a są jej pozbawieni mogą skorzystać z pomocy w postaci usług opiekuńczych w miejscu 
zamieszkania, które świadczą osoby zatrudnione jako opiekunki w tut. OPS. W 2019r. 33 osoby były 
objęte tą formą pomocy, a 5 osób w formie specjalistycznych usług opiekuńczych. Usługi były 
świadczone od poniedziałku do piątku, w wyjątkowych sytuacjach również w dni wolne od pracy. 

 
Ponadto realizowane są specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi. Organizacja, świadczenie i finansowanie specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi w miejscu zamieszkania należy do zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej, realizowanych przez gminę. Zasady jej przyznawania i odpłatności określa rozporządzenie 
Ministra Polityki Społecznej z dnia 22 września 2005r. w sprawie specjalistycznych usług opiekuńczych 
(Dz. U. 2005r Nr 189, poz.1598 z póżn.zm.). Pomoc udzielana jest w miejscu zamieszkania wskazanej 
grupie osób, w tym dzieciom z rozpoznanym autyzmem dziecięcym.  

W 2019 roku 1 dziecko z zaburzeniami psychicznymi było objętych świadczeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych. Przyznane usługi dostosowane są do szczególnych potrzeb 
wynikających z rodzaju schorzeń i świadczone są przez osoby posiadające kwalifikacje do ich 
wykonywania (w oparciu o zawarte umowy zlecenie). Uczestnictwo niepełnosprawnych dzieci 
w zajęciach spowodowało wyraźne postępy w ich stanie zdrowia, zachowaniu, mowie i nauce. 
 

 
➢ Kierowanie do domów pomocy społecznej  

 
Osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, 

niemogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której nie można zapewnić niezbędnej 
pomocy w formie usług opiekuńczych, przysługuje prawo do umieszczenia w domu pomocy społecznej. 

Obowiązani do wnoszenia opłaty za pobyt w domu pomocy społecznej są w kolejności:  
1) mieszkaniec domu, a w przypadku osób małoletnich przedstawiciel ustawowy z dochodów dziecka,  
2) małżonek, zstępni przed wstępnymi,   
3) gmina, z której osoba została skierowana do domu pomocy społecznej – przy czym osoby i gmina 
określone w pkt 2 i 3 nie mają obowiązku wnoszenia opłat, jeżeli mieszkaniec domu ponosi pełną 
odpłatność. 
Opłatę za pobyt w domu pomocy społecznej wnoszą: 

1) mieszkaniec domu, nie więcej jednak niż 70% swojego dochodu, a w przypadku osób małoletnich 

przedstawiciel ustawowy z dochodów dziecka, nie więcej niż 70% tego dochodu;  
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2) małżonek, zstępni przed wstępnymi – zgodnie z umową zawartą w trybie art. 103 ust. 2 ustawy o 

pomocy społecznej : a) w przypadku osoby samotnie gospodarującej, jeżeli dochód jest wyższy niż 

300% kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej (z ustawy o pomocy społecznej), jednak 

kwota dochodu pozostająca po wniesieniu opłaty nie może być niższa niż 300% tego kryterium. 

Odpłatność za pobyt mieszkańca gminy w domu pomocy społecznej ciąży na gminie tylko 
wówczas, gdy mieszkaniec domu i osoby mu bliskie zobowiązane do alimentacji nie wnoszą takiej 
opłaty. Jeśli dochody mieszkańca DPS są zbyt niskie i nie wystarczają na co miesięczne pokrycie kosztów 
utrzymania, gmina musi wziąć na siebie to zobowiązanie w części lub w całości.  

W 2019 roku do domu pomocy społecznej łącznie w domach pomocy społecznej przebywało  
14 mieszkańców z terenu gminy Sława. W okresie od 1.01.2019r. do 31.12.2019r. wydatki na DPS 
wyniosły: 469.237 zł. 

 
➢ Program prac społecznie użytecznych 

 
Program Prac Społecznie Użytecznych jest jedną z form przeciwdziałania całkowitemu wykluczeniu z 
rynku pracy oraz łagodzenia negatywnych skutków bezrobocia. Skierowany jest do osób bezrobotnych 
bez prawa do zasiłku korzystających ze świadczeń pomocy społecznej. Prace społecznie użyteczne są 
organizowane w Gminie Sława od roku 2006, czyli od momentu gdy pojawiły się takie możliwości 
prawne. Są one ukierunkowane przede wszystkim na osoby długotrwale bezrobotne, które znajdują 
się w najtrudniejszej sytuacji materialnej. Z tego też względu osoby do prac społecznie użytecznych są 
kwalifikowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej.  

W 2019 roku 15 osób długotrwale bezrobotnych z terenu Gminy Sława skorzystało 
z możliwości czasowego zatrudnienia w ramach prac społecznie użytecznych, które zostały 
zorganizowane przy udziale Powiatowego Urzędu Pracy we Wschowie, realizatorem 
i koordynatorem programu jest Ośrodek Pomocy Społecznej. 

 
Do podstawowych celów Programu należą: 

• wdrażanie długotrwale bezrobotnych do systematyczności, punktualności, przestrzegania 
dyscypliny pracy oraz wyrabiania nawyków pozyskiwania środków na zaspokojenie 
podstawowych potrzeb życiowych osób i rodzin z problemem bezrobocia w ramach własnej 
pracy, 

• przeciwdziałanie skutkom długotrwałego bezrobocia, m.in. pogłębianiu się poczucia 
bezradności u klientów pozostających bez pracy i powstawaniu patologii życia rodzinnego, 

• aktywizacja klientów długotrwale bezrobotnych,  

• przygotowywanie klientów OPS do wymagań stawianych przez pracodawców na obecnym 
rynku pracy (staranność wykonania zleconej pracy, odpowiedzialność, uczciwość, 
dyspozycyjność, zaangażowanie itp.), 

• poprawa wizerunku gminy pod względem czystości w okresie wiosenno-letnim. 
 
Szczegółowy sposób i tryb organizowania prac społecznie użytecznych określa Rozporządzenie 
Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 lipca 2011 r. w sprawie trybu organizowania prac 
społecznie użytecznych (Dz. U. Nr 155, poz. 921), 
 
Program polega na zatrudnianiu osób bezrobotnych spełniających jednocześnie trzy warunki:  

• nie mają już prawa do zasiłku dla bezrobotnych, 

•  korzystają z pomocy społecznej.  
Przy kierowaniu do prac społecznie użytecznych uwzględniany jest wiek osoby bezrobotnej, jej stan 
zdrowia i posiadane kwalifikacje. Bezrobotni wykonują prace gospodarczo-porządkowe w wymiarze 
czasu pracy wynoszącym 10 godzin tygodniowo. Osoba bezrobotna może cały rok (i dłużej) wykonywać 
prace społecznie użyteczne, przy czym zachowuje status osoby bezrobotnej. Osoba wykonująca prace 
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społecznie użyteczne jest objęta ubezpieczeniem zdrowotnym i wypadkowym, z tytułu posiadania 
statusu osoby bezrobotnej. Bezrobotny nie może nie przyjąć propozycji wykonania prac społecznie 
użytecznych, gdyż odmowa oznacza utratę statusu bezrobotnego, wstrzymanie opłacania składek na 
ubezpieczenie zdrowotne oraz pozbawienie niektórych świadczeń otrzymywanych z pomocy 
społecznej. 

Prace społecznie użyteczne były organizowane na terenie całej gminy. 
 

 
➢ Wypoczynek letni 

 

Każdego roku Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławie przy współpracy z Powiatowym Centrum Pomocy 
Rodzinie we Wschowie podejmuje działania, mające na celu zapewnienie wypoczynku letniego 
dzieciom z rodzin najbardziej potrzebujących z terenu gminy. Kolonie letnie cieszą się co roku dużym 
zainteresowaniem i uznaniem wśród uczestników, a chętnych do udziału w nich nie brakuje. W roku 
2019 dzieci z terenu gminy Sława po raz kolejny brały udział w kolonii letniej. Kolonia odbyła się w 

terminie od 31.07.2019r. do 13.08.2019r. w miejscowości Jarkowice gm. Lubawka. Uczestniczyło w niej 
27 dzieci z terenu gminy Sława. 
Ponadto w ramach prowadzonych świetlic profilaktyczno – wychowawczych na terenie gm. Sława 
organizowana jest w okresie letnim dwutygodniowa półkolonia dla dzieci: w Sławie, Starym Strączu, 
Krzepielowie, Łupicy i Ciosańcu. 
 

➢ Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014 –2020 
 

W roku 2019 Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławie kontynuował pomoc dla klientów 
w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020. Celem Programu Operacyjnego 
Pomoc Żywnościowa 2014 –2020 jest dotarcie z pomocą żywnościową do grup osób najbardziej 
potrzebujących w całej Polsce. W 2019r. w ramach programu 1.041 osób najbardziej potrzebujących z 
terenu Gminy Sława skorzystało ze wsparcia w postaci żywności. Osoby które otrzymały skierowanie z 
Ośrodka Pomocy Społecznej, skorzystały ze wsparcia w postaci żywności, która była dystrybuowana 
przy współpracy z Polskim Czerwonym Krzyżem w Nowej Soli w formie paczek żywnościowych. Każda 
z osób otrzymujących paczki żywnościowe, otrzymała w nich produkty następującego typu: groszek z 
marchewką, fasola biała, koncentrat pomidorowy, buraczki wiórki, powidła śliwkowe, makaron 
jajeczny, makron kukurydziany, ryż biały, kasza gryczana, herbatniki maślane, mleko UHT, ser 
podpuszczkowy, szynka drobiowa, szynka wieprzowa mielona, pasztet wieprzowy, kabanosy 
wieprzowe, filet z makreli w oleju, cukier biały, miód, olej rzepakowy, gołąbki w sosie pomidorowym. 

Pomoc żywnościowa, w postaci paczki żywnościowej była przekazywana do osób spełniających 
kryteria kwalifikowalności do statusu osoby najbardziej potrzebującej, tj.: osób i rodzin znajdujących 
się w trudnej sytuacji życiowej, spełniających kryteria określone w art. 7 ustawy o pomocy społecznej 
i których dochód nie przekracza 200% kryterium dochodowego uprawniającego do skorzystania z 
pomocy społecznej. Kwoty w ramach Podprogramu 2019 wynoszą 1 402 zł - dla osoby samotnie 
gospodarującej oraz 1 056 zł - dla osoby w rodzinie. 

Zadanie jest kontynuowane w roku 2020. 
Poprzednie kryterium w wysokości 150 proc. obowiązywało od początku realizacji PO PŻ 2014-

2020, tj. od grudnia 2017r. do 2018 roku. Przy zwiększeniu kryterium do 200% więcej osób mogło 
skorzystać z pomocy żywnościowej w ramach Programu. 
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➢ Praca socjalna: 
 

Jednym z głównych zadań gminy w zakresie pomocy społecznej jest wykonywanie pracy socjalnej. 
Jest to działalność ułatwiająca jednostkom, grupom, środowiskom adaptację 
w zmieniających się warunkach życia poprzez organizowanie dostępu do całego systemu usług 
umożliwiających w ostatecznym efekcie samodzielność życiową i godne uczestnictwo w życiu 
społecznym. Pracownik socjalny podejmuje szereg działań w ramach pracy socjalnej na rzecz poprawy 
funkcjonowania osób i rodzin w środowisku.  

Praca socjalna może być prowadzona w oparciu o kontrakt socjalny. W kontrakcie socjalnym 
opracowuje się ocenę sytuacji osoby lub rodziny oraz formułuje cele, które ma osiągnąć osoba lub 
rodzina dla przezwyciężenia trudnej sytuacji życiowej. Narzędzie to określa również uprawnienia i 
zobowiązania stron (pracownika socjalnego oraz osoby lub rodziny ubiegającej się o pomoc), w ramach 
wspólnie podejmowanych działań. Odmowa zawarcia lub niedotrzymanie postawień kontraktu przez 
osobę lub rodzinę może stanowić podstawę do odmowy przyznania świadczenia, uchylenia decyzji o 
przyznaniu świadczenia lub wstrzymania świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej.  

Celem rozwiązywania problemów rodziny lub osoby pracownik socjalny prowadzi wiele 
rozmów, podejmuje działania interwencyjne, wspiera klienta w rozwiązywaniu problemów, pomaga 
załatwiać sprawy skomplikowane, współpracuje z innymi instytucjami i organizacjami. 

 Praca socjalna prowadzona przez pracowników socjalnych tutejszego Ośrodka obejmuje 
następujące obszary działalności: 

• Praca socjalna na rzecz zapewnienia/uzyskania niezbędnych środków materialnych: 
 Pomoc w uzyskaniu świadczeń emerytalno–rentowych;  
Pomoc w uzyskaniu świadczeń z tytułu alimentów i ich podwyższeniu;  
Pomoc w uzyskaniu świadczeń z funduszu pracy; 
Pomoc w pozyskaniu pozostałych świadczeń z tytułu zabezpieczenia społecznego;  
Udzielenie pomocy materialnej z pomocy społecznej;  
Pomoc materialna w oparciu o darowizny;  
Pomoc w uzyskaniu pomocy materialnej od organizacji pozarządowych;  
Pomoc w uzyskaniu ulg, umorzeń itp.;  
Pomoc i edukacja w zakresie gospodarowania budżetem domowym;  
Wspólne z klientem planowanie i monitorowanie wydatków. 

• Praca socjalna na rzecz zapewnienia godziwych warunków mieszkaniowych: 
Pomoc w wynajmie mieszkania;  
Pomoc w załatwieniu formalności związanych z zameldowaniem;  
Pomoc w spłacie lub umorzeniu zaległości;  
Pomoc w uzyskaniu tytułu prawnego do zajmowanego lokalu;  
Wspólne z klientem monitorowanie opłacania wydatków mieszkaniowych;  
Pomoc w pozyskaniu miejsca w placówce noclegowej;  
Pomoc w zakresie dostosowania mieszkania do potrzeb osoby niepełnosprawnej;  
Pomoc w sprawach związanych z koniecznymi pracami remontowymi, oraz naprawą, zakupem, 
wymianą sprzętów gospodarstwa domowego. 

• Praca socjalna na rzecz rozwiązywania problemu bezrobocia:  
Pomoc w nabywaniu umiejętności poszukiwania pracy; 
Pomoc w uzyskaniu możliwości udziału w programach i zajęciach aktywizujących dla bezrobotnych; 
Pomoc w uzyskaniu dostępu do szkoleń przekwalifikowujących lub doskonalących posiadane 
kwalifikacje;  
Pomoc w uzyskaniu możliwości podjęcia pracy w formach subsydiowanych przez PUP (prace 
interwencyjne, roboty publiczne);  
Pomoc w docieraniu do pracodawców;  
Pomoc w uzyskaniu miejsca pracy na stanowisku przystosowanym dla osób niepełnosprawnych; 
Wsparcie w sytuacji pozostawania bez pracy bezrobotnego i jego rodziny; 
 Kierowanie do wykonywania prac społecznie użytecznych na terenie Gminy;  
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Praca socjalna na rzecz poprawy stanu zdrowia:  
Ułatwienie dostępu do świadczeń zdrowotnych;  
Pomoc w realizacji recept, skierowań;  
Pomoc w załatwieniu pobytu w szpitalu;  
Pomoc w załatwieniu wizyt lekarskich w domu; 
Wizyty z klientami w poradniach specjalistycznych;  
Edukacja w zakresie profilaktyki i higieny zdrowotnej w rodzinie;  
Pomoc w uzyskaniu sprzętu medycznego, ortopedycznego. 

• Praca socjalna na rzecz zapewnienia opieki osobom starszym i niepełnosprawnym:  
Działania na rzecz zapewnienia opieki osobie starszej lub niepełnosprawnej przez rodzinę; Zapewnienie 
usług opiekuńczych w domu osoby starszej i niepełnosprawnej;  
Zapewnienia osobie starszej i niepełnosprawnej w środowisku usług świadczonych przez pielęgniarki 
środowiskowe; 
Pomoc w uzyskaniu możliwości pobytu w dziennych placówkach wsparcia dla osób niepełnosprawnych 
i starszych;  
Działania interwencyjne w sytuacji osoby zaniedbanej, zagrożonej, potrzebującej pomocy; Monitoring 
jakości świadczonych usług opiekuńczych;  
Pomoc w zapewnieniu opieki całodobowej w domach pomocy społecznej, zakładach opiekuńczo-
leczniczych. 
 

• Praca socjalna na rzecz uzyskania i wykorzystania uprawnień osób niepełnosprawnych: 
 Pomoc w ustaleniu stopnia niezdolności do pracy lub stopnia niepełnosprawności; 
 Pomoc w uzyskaniu sprzętu medycznego, ortopedycznego, świadczeń materialnych PFRON; 
Pomoc w uzyskania skierowania na turnusy rehabilitacyjne, sanatorium;  
Pomoc w korzystaniu z ulg, uprawnień przysługujących osobie niepełnosprawnej;  
Pomoc w uzyskaniu miejsca w środowiskowych domach samopomocy lub warsztatach terapii 
zajęciowej.  

• Praca socjalna na rzecz zapewnienia właściwego rozwoju psychospołecznego dzieci 
i młodzieży:  

Prowadzenie poradnictwa i edukacja w obszarze opiekowania się i wychowywania dzieci;  
Pomoc w docieraniu rodziców z dziećmi do instytucji w celu diagnozy rozwoju i rehabilitacji;  
Pomoc w korzystaniu ze świetlic, placówek wsparcia dziennego;  
Edukacja i poradnictwo w zakresie profilaktyki i higieny zdrowotnej dzieci i młodzieży; 
Współpraca ze szkołą w zakresie realizacji obowiązku szkolnego;  
Pomoc w zorganizowaniu wypoczynku dla dzieci (kolonie, zielone szkoły); 
Działania interwencyjne w sytuacji stwierdzenia naruszenia praw dziecka;  
Współpraca z kuratorami nad poprawą funkcjonowania rodziny;  
Pomoc w znalezieniu rodziny zastępczej.  

• Praca socjalna na rzecz poprawy funkcjonowania rodziny: 
 Pomoc w rozwiązywaniu konfliktów w rodzinie; Wsparcie w rozwiązywaniu problemu przemocy, w 
szczególności prowadzenie procedury „Niebieskiej Karty” oraz udzielanie informacji o kompetencjach 
policji, prokuratury, sądu i pomoc w nawiązaniu kontaktu z w/w instytucjami; 
Pomoc w docieraniu do rodzinnego poradnictwa specjalistycznego, w tym psychologicznego, 
prawnego;  
Edukacja i poradnictwo w zakresie doskonalenia umiejętności społecznych. 

• Praca socjalna na rzecz poprawy funkcjonowania osób zaburzonych psychicznie:  
Doprowadzenie do konsultacji psychologicznej i/lub psychiatrycznej; 
Podjęcie działań w celu częściowego bądź całkowitego ubezwłasnowolnienia, ustanowienia opiekuna 
prawnego; 
Pomoc w uzyskaniu usług specjalistycznych;  

• Praca socjalna na rzecz poprawy funkcjonowania osób i rodzin z problemem alkoholowym: 
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Motywowanie osób uzależnionych do podjęcia leczenia; 
Pomoc w podjęciu leczenia i monitorowanie procesu leczenia;  
Kierowanie wniosków do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych o objęcie 
działaniami osób uzależnionych; 
Pomoc w docieraniu do grup wsparcia i uzyskaniu pomocy psychologicznej przez osoby uzależnione i 
współuzależnione; 

• Inne:  
Pomoc w wyrabianiu dokumentu tożsamości;  
Załatwienie pogrzebu;  
Pomoc w uzyskaniu porady prawnej lub psychologicznej;  
Edukacja w prowadzeniu gospodarstwa domowego;  
Pomoc w załatwianiu spraw urzędowych;  
Poradnictwo. 

 

4.  Wspieranie rodziny i system pieczy zastępczej 
 

➢ Asystent rodziny 
 

Zgodnie z art. 191 ust. 9 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej w przypadku 
umieszczenia dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka lub w placówce opiekuńczo-
wychowawczej, gmina właściwa ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go 
po raz pierwszy w pieczy zastępczej ponosi odpowiednio wydatki: 
 1) 10% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka -w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy 
zastępczej; 
 2) 30% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka -w drugim roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej;  
3) 50% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka -w trzecim roku i następnych latach pobytu dziecka 
w pieczy zastępczej.  

Rodziny zagrożone kryzysem lub przeżywające trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-
wychowawczych pozostają pod stałym nadzorem pracowników socjalnych OPS w Sławie, którzy 
systematycznie monitorują sytuację w rodzinach, w szczególności dzieci. Rodziny te ponadto mogą 
otrzymać wsparcie w postaci usług asystenta rodziny. Obowiązek taki wynika z ustawy o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej–od 2015 roku jest to zadanie obowiązkowe gminy. W ramach tego 
zadania w 2019r. OPS zatrudniał 1 asystenta rodziny, który na wniosek pracowników socjalnych 
prowadził pracę z rodzinami wymagającymi wsparcia. Swoim działaniem obejmował łącznie w 2019r. 
- 9 rodzin. Asystent opracował i realizował plany pracy z rodziną we współpracy z członkami rodziny i 
w konsultacji z pracownikiem socjalnym.  

W ramach wykonywanych obowiązków, asystent współpracował z takimi instytucjami jak: 
• placówki oświatowe -pedagodzy,  
• poradnie lekarza rodzinnego, 
• Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, 
• Pełnomocnik ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych,  
• Powiatowy Urząd Pracy, 
• Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej. 
Współpracował również w przypadku dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej 

z koordynatorem pieczy zstępczej.  
W bieżącym 2020roku Program również będzie kontynuowany. 
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➢ Świadczenia rodzinne:  
 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławie realizuje zadania wynikające z ustawy z dnia 28 listopada 
2003r o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2016 r, poz. 1518 ze zm.), która określa warunki nabywania 
prawa do świadczeń rodzinnych oraz zasady ustalania, przyznawania i wypłacania tych świadczeń. 

 
Świadczeniami rodzinnymi są: 
1. zasiłek rodzinny oraz dodatki do zasiłku rodzinnego,  
2. świadczenia opiekuńcze: zasiłek pielęgnacyjny, specjalny zasiłek opiekuńczy oraz             
  świadczenie pielęgnacyjne, 
3. zapomoga wypłacana przez gminy, na podstawie art. 22a, 
4. świadczenia wypłacane przez gminy na podstawie art. 22b, 
5. jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka, 
6. świadczenie rodzicielskie. 
 

Ilość kart dużej rodziny w roku 2019: 
- tradycyjnie:        - 529 
- elektronicznie    - 68 
 
Ilość osób pobierających świadczenie z funduszu alimentacyjnego w roku 2019: 
                               - 77   
- koszt:                 - 481.800 zł. 

 
Ilość osób pobierających świadczenia rodzinne z dodatkami oraz świadczenia z tytułu 

niepełnosprawności (tj. zasiłek pielęgnacyjny, świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek 
opiekuńczy, zasiłki dla opiekunów) w roku 2019: 

               - 482,  
w tym:                - 462 pobierających zasiłek rodzinny z dodatkami 

- koszt:  - 4.396.471 zł. 
 
Ilość osób pobierających świadczenie wychowawcze 500+ w roku 2019: 
               - od 01.01.2019 do 30.06.209 – 1.074 
               - od 01.07.2019 do 31.12.2019 (po zmianie ustawy) – 1.429 

             - koszt: 11.488.861 zł 
 
 Ilość osób, które otrzymały świadczenie Dobry Start 300+ w roku 2019: 
                            - 960  
             - koszt:  - 509.100 zł. 
 

Rok 2019 i lata następne będą dla Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławie kontynuacją 
realizowanych zadań, prowadzonych działań oraz podejmowaniem nowych inicjatyw w zakresie 
rozwiązywania problemów społecznych, które są niezbędne, by instytucja pomocy społecznej była 
skuteczna, efektywna i nowoczesna. 

VII. Infrastruktura komunalna           
 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sława Sp. z o.o. w ramach zadań określonych  

w wieloletnim planie rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, oraz planu 

działań gospodarczych jest w trakcie realizacji inwestycji pod nazwą:  
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a) „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie aglomeracji Sława”. Inwestycja ta 

swoim zakresem obejmuje budowę ponad 90 km sieci kanalizacji sanitarnej, 52 przepompowni 

ścieków, 2 tłoczni ścieków, oczyszczalni ścieków w m. Krążkowo o przepustowości 800m3/d, 

prawie 43 km sieci wodociągowej, oraz stacji uzdatniania wody w m. Kuźnica Głogowska. W 

ramach tejże  inwestycji przewidziana jest również modernizacja obiektów t.j.: oczyszczalna 

ścieków w Sławie, stacje uzdatniania wody w m. Lubogoszcz i Krążkowo. W ramach inwestycji 

zostaną wybudowane obiekty elektrowni fotowoltaicznych na obiektach: SUW Krążkowo, SUW 

Kuźnica Głogowska, SUW Lubogoszcz i oczyszczalni ścieków w Krążkowie. Inwestycja obejmuje 

swoim zasięgiem następujące miejscowości: Sława, Wróblów, Śmieszkowo, Lubiatów, Gola, 

Krępina, Tarnów Jezierny, Tarnówek, Głuchów, Myszyniec, Kuźnica Głogowska, Radzyń, Lipinki 

i Krążkowo. Inwestycja realizowana jest w Ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i 
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Środowisko.  

W roku 2019 zrealizowano część budowlaną inwestycji na kwotę 37 067 013,09  zł netto, w 

tym m.in. wybudowano:  

• 57 212,40 mb sieci kanalizacyjnej (grawitacyjnej i tłocznej); 

 

• 28 789,96 mb sieci wodociągowej. 

i zakupiono: 

• samochód pogotowia wodociągowego. 

 

b) „Budowa kompletnego systemu energetycznego opartego o instalacje agregatu 

kogeneracyjnego wraz z układem ZKF w Zakładzie Wodociągów i Kanalizacji Sława Sp. z o.o.", 

polegającej na zmianie sposobu stabilizacji tlenowej osadów ściekowych na stabilizację 

beztlenową podczas której wydzielał będzie się metan. Będzie on przechwytywany, 

oczyszczany i wykorzystywany jako paliwo zasilające agregat kogeneracyjny do wytwarzania 

energii elektrycznej i cieplnej na potrzeby obiektu oczyszczalni ścieków w Sławie. W roku 2019 
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poniesiono w ramach inwestycji koszty związane z jej realizacją rzeczową w wysokości 

2 273 000,00 zł netto. 

 

c) „Rozwój społeczeństwa informacyjnego poprzez wdrożenie kompleksowego systemu e-usług 

dla ludności świadczonych przez przedsiębiorstwa wodociągowo - kanalizacyjne na terenie 9 

powiatów województwa lubuskiego: krośnieńskiego, międzyrzeckiego, nowosolskiego, 

słubickiego, sulęcińskiego, wschowskiego, zielonogórskiego, żagańskiego i żarskiego”. 

Inwestycja ta ma na celu wyście naprzeciw mieszkańcom w celu ułatwienia im i usprawnienia 

wymiany informacji  ZWiK Sława Sp. z o.o.. W zakres inwestycji wchodzi rozbudowa systemu 

zdalnego odczytu wodomierzy, oraz budowa na platformie internetowej elektronicznego biura 

obsługi, gdzie Odbiorca usług będzie mógł zgłaszać sprawy, składać wnioski dotyczące swojej 

osoby, mieć wgląd w historie swoich rozliczeń, pobierać i otrzymywać e-faktury. Inwestycja 

realizowana w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Lubuskie 2020. W roku 2019 

wydano w ramach inwestycji 160 000,00 zł netto. 
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d) „Budowa wielorodzinnego budynku mieszkalno-usługowego z infrastrukturą w Sławie”, na 

niniejszą inwestycję w 2019 r. wydano 5 392 950,11 zł netto (Cena netto zawiera również 

kwotę poniesioną w ramach budowy mieszkań , które następnie zostały przeznaczone na 

sprzedaż). 

e) Modernizacja odcinków sieci kanalizacyjnej przy ul. Chopina i pl. Ks. Tomkiewicza na kwotę 

17 000,00 zł netto.  

f) Wymiana rurociągu kanalizacyjnego przy ul. Ogrodowej w Sławie na kwotę 14 000,00 zł netto. 

g) „Dostawa nowego zestawu agregatu prądotwórczego na Stację Uzdatniania Wody w m. Stare 

Strącze, wraz z jego montażem na obiekcie.” w ramach inwestycji wyposażono SUW Stare 

Strącze w zasilanie awaryjne, w celu zapobiegnięcia wstrzymania dostawy wody w przypadku 

braku zasilania z sieci elektroenergetycznej. Wartość przedsięwzięcia to 46 900,00 zł netto. 

h) „Dostawa nowego zestawu agregatu prądotwórczego na Przepompownię ścieków przy ul. 

Przemysłowej w m. Sława, wraz z jego montażem na obiekcie.” w ramach inwestycji 

wyposażono PS ul. Przemysłowa w zasilanie awaryjne zapewniające ciągłą pracę obiektu przy 

braku zasilania z sieci elektroenergetycznej. Na realizację zadania wydano kwotę 42 500,00 zł 

netto. 

i) „Dostawa nowego zestawu sterylizatora UV-C do dezynfekcji wody na Stacji Uzdatniania Wody 

w m. Stare Strącze, wraz z jego montażem na obiekcie.” Celem inwestycji było zabezpieczenie 

stacji przed nagłym skarżeniem bakteriologicznym wody i jej przedostaniem się do sieci 

wodociągowej. W ramach przedsięwzięcia wydano 35 000,00 zł netto. 

j) „Dostawa dwóch nowych zestawów sterylizatorów UV-C do dezynfekcji wody na Stacje 

Uzdatniania Wody w m. Kuźnica Głogowska i Krążkowo” Celem inwestycji było przygotowanie 

się do rozszerzenia zakresu inwestycji związanej z modernizacją ww. SUW, aby zabezpieczyć je 

przed nagłymi skażeniami bakteriologicznymi. Na to zadanie wydano 38 000,00 zł netto. 
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k) Przejęto w ramach porozumienia sieć wodociągowa przy ul. Odrodzonego Wojska Polskiego – 

droga wew. na terenie tzw. „Wioski żeglarskiej” o wartości 43 350,00 zł netto. 

l) Przejęto w ramach porozumienia sieć kanalizacji sanitarnej ul. Odrodzonego Wojska Polskiego 

– droga wew. na terenie tzw. „Wioski żeglarskiej” o wartości 52 850,00 zł netto. 

m) Wykonano modernizację 2 zbiorników retencyjnych na stacjach uzdatniania wody w Starym 

Strączu i Krążkowie. Działanie to miało na celu oczyszczenie zbiorników retencyjnych ze złogów 

manganowych i biofilmu, oraz zabezpieczenie przed dostaniem się do nich osób 

niepowołanych. Inwestycja została zakończona w roku 2020 i wydano na nią łączną kwotę 

11 800,00 zł netto. 

n) „Opracowanie Programu Funkcjonalno-Użytkowego dla zadania do realizacji w systemie 

zaprojektuj i wybuduj na wykonanie projektu oraz budowę kanalizacji sanitarnej wraz z 

kolektorem tłocznym w m. Kolsko -Lubiatów”. Celem tego zadania jest przygotowanie się do 

postępowania przetargowego, którego realizacja rzeczowa umożliwi przejęcie ścieków 

sanitarnych z pobliskiej gminy Kolsko na oczyszczalnię ścieków w Sławie zwiększając tym 

samym RLM na obszarze aglomeracji Sława. Zadanie zostanie zakończone w roku 2020, a 

kwota na jaką została podpisana umowa na jej realizację to 20 500,00 zł netto. 

o)   „Budowa mikroinstalacji fotowoltaicznych na obiektach Stacji Uzdatniania Wody  

w miejscowościach: Łupice i Stare Strącze”. Obecnie ZWiK Sława Sp. z o.o. pozytywnie 

przeszedł ocenę formalną wniosku o dofinansowanie i po uzupełnieniu niezbędnych 

dokumentów oczekuje na przeprowadzenie procedury oceny środowiskowej. Inwestycja ma 

na celu zasilenie obiektów SUW w odnawialne źródło energii celem obniżenia kosztów 

uzdatniania wody i przeciwdziałaniu wzrostowi cen wody ze względu na wzrost kosztów energii 

elektrycznej. 

VIII. Ochrona środowiska                                                                                   

1.  Plan gospodarki niskoemisyjnej                      
 

Aktualizacja Planu Gospodarki Niskoemisyjnej w Sławie na lata 2015-2023 podjęta uchwałą Rady 

Miejskiej w Sławie nr XI/114/19 z dnia 29 sierpnia 2019 r. stanowi strategiczny dokument mający na 

celu wskazanie możliwości zrównoważonego energetycznie i ekologicznie rozwoju gminy. Określa 

kierunki działania na rzecz zmniejszenia emisji zanieczyszczeń do powietrza, zwiększenia udziału 

energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych, zwiększenie efektywności energetycznej oraz zmian 

postaw konsumpcyjnych użytkowników energii. 

Realizacja zadań w ramach Planu gospodarki niskoemisyjnej w 2018 roku w poszczególnych aspektach: 

I. Termomodernizacja: 

- termoizolacja ścian w budynku OSP Przybyszów, koszt własny- 5 500,00 zł 

II. Oświetlenie uliczne: 

- Krzepielów, montaż 5 szt. punktów świetlnych, koszt własny- 33 807,00 zł 

- Krzepielów, przejście dla pieszych, koszt całkowity-13 500,00 zł 

- Stare Strącze, montaż 1 szt. punktu świetlnego, koszt własny- 3 075,00 zł 

- Lubogoszcz, montaż 1 szt. punktu świetlnego, koszt własny- 3 148,00 zł 

- Sława, Stadion Miejski, montaż 5 szt. punktów świetlnych- 14 391,00 zł 
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- Sława, ul. Parkowa, ul. Obrońców Pokoju, ul. Gajowa, wymiana źródła światła- 7 szt., 

koszt własny- 5 965,00 zł 

- Stare Strącze, Spokojna, Lipinki, wymiana źródła światła- 7 szt., koszt własny- 7 404,00 zł 

- Kuźnica Głogowska, Ciosaniec, wymiana źródła światła- 3 szt., koszt własny- 5 964,00 zł 

III. Wymiana źródeł ciepła: 

- wymiana kotła w OSP Śmieszkowie, koszt własny- 8 100,00 zł 

- wymiana kotłów w lokalach/budynkach mieszkalnych na terenie gminy Sława na 

podstawie uchwały nr V/67/19 Rady Miejskiej w Sławie z dnia 28 lutego 2019 r., 24 szt. na 

kwotę 95 881,00 zł 

IV. Edukacja ekologiczna: 

- konkurs ekologiczny dla dzieci w wieku szkolnym „Przyroda i Ekologia w Gminie Sława” – 

„Śmierdząca i paląca sprawa- niska emisja” 

- Spektakle ekologiczne dla dzieci w wieku szkolnym „Rajska wyspa” i „Złe decyzje” 

wykonane przez Krakowskie Biuro Promocji Kultury 

- informowanie mieszkańców gminy o jakości powietrza za pośrednictwem platformy 

internetowej https://airly.eu/map/pl/, koszt własny- 3 690 zł 

 

2.  Program ochrony środowiska                 

 
Zgodnie z art. 17 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska  

(t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 799 ze zm.) organy wykonawcze gmin, w celu realizacji polityki ekologicznej 

państwa, sporządzają gminne programy ochrony środowiska. Programy te określają w szczególności:  

• cele ekologiczne,  

• priorytety ekologiczne,  

• rodzaj przedsięwzięć ekologicznych. 
Program ochrony środowiska jest podstawą działań Burmistrza w kierunku stworzenia 

warunków niezbędnych do realizacji ochrony środowiska, w tym realizacji wybranych programów 

branżowych. Zdefiniowane w sprawozdaniu cele i kierunki działania zgodne są z aktualnie 

obowiązującymi przepisami odnoszącymi się do ochrony środowiska  

i są zgodne z celami i kierunkami działań określonymi w polityce ekologicznej państwa oraz Programie 

Ochrony Środowiska Województwa Lubuskiego. Działania Gminy Sława stale zmierzają w kierunku 

poprawy stanu środowiska, racjonalnego gospodarowania zasobami, w tym ograniczenia 

materiałochłonności, wodochłonności, energochłonności i emisji zanieczyszczeń. 

 

1. Ochrona zasobów przyrodniczych: 

W roku 2019  usunięto z terenu miasta i gminy łącznie 158 szt. drzew. Nasadzono 114 szt. drzew. 

Usuwano drzewa suche, stwarzające zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi, mienia i ruchu drogowego. 

2. Ochrona powierzchni ziemi: 

„Dzikie” składowiska odpadów 
 

Na terenie gminy Sława znajdują się rozpoznane trzy dzikie składowiska odpadów w miejscowości 

https://airly.eu/map/pl/
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Krzepielów, Stare Strącze i Ciosaniec o łącznej powierzchni 4,3 ha. Na terenie składowiska w Ciosańcu  

wykonano nasadzenia drzew z gatunku sosna, brzoza i lipa.  

 

Ochrona kopalin 
Na terenie gminy Sława funkcjonują dwie kopalnie kruszywa naturalnego: 

1) Żwirownia „Krzepielów” zlokalizowana na działce nr ew. 135 w obrębie Krzepielów  
o pow. 1,9434 ha i zasobności szacowanej na 122,98 tyś ton. 

2) Żwirownia „Sława” zlokalizowana na działce nr ew. 234/7 i 235/2 w obrębie Sława  
o pow. 2,1253 ha i zasobności szacowanej na 187490 ton. 

Na terenie gminy Sława znajdują się również udokumentowane złoża: 

1) „Śmieszkowo I” znajdujące się na działce nr ew. 11/1 i 11/2 w obrębie Śmieszkowo  
o pow. 1,7 ha z zasobami ustalonymi na 440,29 tyś. Ton. 

2) „Śmieszkowo II” znajdujące się na działce nr ew. 82 w obrębie Śmieszkowo o pow. 4,23 ha. 
 

3. Ochrona wód powierzchniowych i podziemnych. 
 

24 sierpnia 2018 r. podpisana została umowa o wartości 93 421 702,92 zł brutto. W ramach umowy 

Konsorcjum „Piec-Bud” rozpocznie realizację I etapu inwestycji w ramach projektu „Uporządkowanie 

gospodarki wodno-ściekowej na terenie aglomeracji Sława”. W ciągu najbliższych 3 lat wybudowane 

zostaną m.in. stacja uzdatniania wody w Kuźnicy Głogowskiej, oczyszczalnia ścieków w Krążkowie oraz 

sieci wodociągowe i kanalizacyjne w Krążkowie, Lipinkach, Radzyniu, Kuźnicy Głogowskiej, Myszyńcu, 

Głuchowie, Tarnowie Jeziernym i Tarnówku. W 2018 roku wybudowano: 

 
Prace melioracyjne w 2019 r. 

1) Udział w kosztach odbudowy i konserwacji rowów 17.200,00 

2) Oczyszczenie stawu w m. Ciosaniec 43.050,00 

3) Składki na Spółki Wodne – 242,00 

4) Czyszczenie kolektorów kanalizacji deszczowej w Krążkowie (1.726,00 zł), w Sławie (1.389,00 

zł) 

5) Wykonanie studni rewizyjnej na kolektorze kanalizacji deszczowej w parku miejskim 

(6.150,00 zł) 

PRACE MELIORACYJNE WYKONANE PRZEZ POWIATOWA SPÓŁKĘ WODNĄ WE WSCHOWIE 
W 2019r. NA TERENIE GMINY SŁAWA 

Lp. Miejscowość 
Oznaczenie 

rowu 
Wykonane prace 

Zakres 
wykonanych 

prac [m] 
Koszt [zł] 

Rok 2019 

1 Śmieszkowo R-S22 Odbudowa rowu 560 2800 

2 Śmieszkowo R-S23 Odbudowa rowu 40 200 

3 Śmieszkowo R-S10 Odbudowa rowu 560 3494 

4 Śmieszkowo R-S11 Odbudowa rowu 120 749 

5 Śmieszkowo R-S12 Odbudowa rowu 85 530 

6 Śmieszkowo R-S13 Odbudowa rowu 205 1279 

7 Śmieszkowo R-S14 Odbudowa rowu 410 2558 

8 Śmieszkowo R-S28 Odbudowa rowu 100 630 
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9 Łupice R-A1 Konserwacja rowu 160 993 

10 Łupice R-A2a Konserwacja rowu 500 3105 

11 Łupice R-A8 Konserwacja rowu 200 1242 

12 Łupice R-P' Odbudowa rowu 215 1335 

13 Łupice R-Pd-A Konserwacja rowu 1560 9693 

14 Lipinki R-O1 Odbudowa rowu 275 1814 

15 Lipinki R-1 Odbudowa rowu 500 3300 

16 Krążkowo R-Ce-C Konserwacja rowu 510 4655 

17 Krzepielów R-B Konserwacja rowu 1600 13620 

18 Krzepielów R-B1 Konserwacja rowu 95 809 

19 Krzepielów R-K7 Konserwacja rowu 200 1702 

20 Przybyszów R-Cz-C Konserwacja rowu 3778 11313 

21 Śmieszkowo R-S32 Odbudowa rowu 275 1814 

22 Wróblów R-Cz-A Konserwacja i odbudowa 1175 18490 

23 Wróblów R-1 Konserwacja rowu 100 1436 

24 Stare Strącze R-Lp-A Konserwacja rowu 2500 9220 

25 Droniki R-OK-A Konserwacja rowu 1950 6133 

26 Szreniawa R-OK-A Konserwacja rowu 1180 3748 

27 Lubiatów R-OK-A Konserwacja rowu 1860 5713 

28 Nowe Strącze R-22 Koszenie rowu 125 275 

29 Nowe Strącze R-21 Koszenie rowu 180 396 

30 Nowe Strącze R-Cz-F Koszenie rowu 325 715 

31 Szreniawa R-A11 Konserwacja rowu 500 1840 

32 Ciosaniec R-1 Konserwacja rowu 1275 3885 

33 Ciosaniec R-2 Konserwacja rowu 824 2510 

34 Śmieszkowo R-AS Konserwacja rowu 1940 17934 

35 Wróblów R-AW Konserwacja rowu 1000 10230 

36 Lubogoszcz R-AL Konserwacja rowu 1510 9809 

37 Gola R-AG Konserwacja rowu 2590 27286 

38 Łupice R-Pd-B Koszenie rowu 3860 14277 

39 Łupice R-B29 Koszenie rowu 500 1850 

40 Łupice R-B44 Koszenie rowu 250 925 

41 Lipinki R-O2 Odbudowa rowu 1250 13684 

42 Lipinki R-O1 Odbudowa rowu 1480 16191 

43 Lipinki R-O4 Odbudowa rowu 120 1313 

44 Lipinki R-O5 Odbudowa rowu 100 1094 

45 Lipinki R-O6 Odbudowa rowu 125 1367 

46 Lipinki R-O7 Odbudowa rowu 25 273 

47 Lipinki R-O8 Odbudowa rowu 150 1641 

48 Krzepielów R-Kr-1 Konserwacja rowu 962 2115 

49 Krzepielów R-Kr-2 Konserwacja rowu 1696 5020 

50 Krzepielów R-Kr-3 Konserwacja rowu 60 178 

51 Krzepielów R-Kr-4 Konserwacja rowu 350 1092 

52 Krzepielów R-Kr-5 Konserwacja rowu 375 1303 

53 Krzepielów R-Kr6 Konserwacja rowu 350 1217 
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54 Krzepielów 
dz. 334, 342, 
344 

Odszukiwanie sieci 
drenarskiej 0 1944 

55 Krzepielów R-Kr-8 Czyszczenie płyt na rowie 0 1512 

56 Sława R-Sł-1 Konserwacja rowu 300 756 

57 Radzyń R-1 Konserwacja rowu 1140 1008 

58 Krążkowo R-B Konserwacja rowu 650 2414 

59 Krążkowo R-Ce-C Konserwacja rowu 300 1114 

      Razem 45025 259543 

 

Odpady azbestowe. 

Uchwałą Nr XIV/103/11 Rada Miejska w Sławie dnia 27 października 2011 r. przyjęła „Program 

usuwania azbestu dla gminy Sława na lata 2011-2032”. Na terenie gminy zinwentaryzowano blisko 

1406 Mg wyrobów azbestowych, z czego około 1340 Mg znajduje się na obiektach należących do osób 

fizycznych. Zgodnie z programem usuwania azbest Gmina Sława ponosi koszty transportu i 

unieszkodliwiania odpadów azbestowych. W roku 2018 unieszkodliwiono 44,46 Mg odpadów 

azbestowych.  

4. Gospodarka odpadami (EKO-PRZYSZŁOŚĆ) 

 

Gmina Sława  Uchwałą Rady Miejskiej w Sławie z dnia 26 kwietnia 2012 r. przystąpiła do ZWIĄZKU  

MIĘDZYGMINNEGO  „ EKO-PRZYSZŁOŚĆ ”. Wspólną wolą trzynastu gmin było powołanie związku 

międzygminnego, który przejął obowiązki gmin w związku ze zmianą ustawy o utrzymaniu porządku i 

czystości w gminach. Zmiany są znaczące i wpływają diametralnie na dotychczasowy system 

gospodarki odpadami komunalnymi. Gminy, a w ich imieniu powołany Związek Międzygminny „ Eko-

Przyszłość”, realizuje nowe obowiązki wynikające z ustawy.                                                                                                                       

Związek międzygminny działa na terenie trzynastu gmin trzech powiatów. Zasadniczym celem i 

zadaniem jest organizacja odbioru i zagospodarowaniem odpadów komunalnych na terenie związku 

w ramach rozstrzygniętego  przetargu, jak również tworzeniem punktów selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych tzw. PSZOK oraz  sprawozdawczością w zakresie powierzonych zadań. 

Wszystkie zadania spoczywające na Związku zostały zawarte w Statucie Związku. 

 

3.  Edukacja ekologiczna             
                         
Urząd Miejski w Sławie cyklicznie organizuje i prowadzi następujące konkursy:  
• Zbieraj baterie - dbaj o środowisko” konkurs organizowany co rocznie od 2006 r.  

• „Przyroda i Ekologia w gminie Sława” konkurs organizowany co rocznie od 2008 r. przy 
współudziale Nadleśnictwa Sława Śląska.  
Cyklicznie co roku organizowane są również akcje, typu:  
• obserwowanie gniazd bocianich – przy udziale sołtysów,  

• we wrześniu prowadzona jest akcja sprzątania świata. W akcji biorą udział wszystkie szkoły z gminy.  

• Ptakoliczenie  

• konkurs ekologiczny organizowany przez Nadleśnictwo Sława Śląska pt. DOGTREKINNG,  

• konkurs ekologiczny organizowany przez LOP pt. „Mój las”  
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• Spektakl ekologiczny pt. „Zabawki w opałach” wystawiony przez Krakowskie Biuro Promocji i 
Kultury w kwietniu 2018 r.  

• Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze oraz Wojewódzki 
Inspektorat Ochrony Środowiska w Zielonej Górze przeprowadzili spotkanie dotyczące realizacji 
Programu priorytetowego „Czyste Powietrze”.  

• W ramach edukacji ekologicznej ze środków z ochrony środowiska przy współudziale szkolnych kół 
LOP organizowane są również wycieczki do: parków krajobrazowych, rezerwatów, stacji IMiGW w 
Radzyniu, ZWiK w Sławie, leśnych kompleksów promocyjnych.  

• Ze środków ochrony środowiska finansowany jest zakup kalendarzy z Ligii Ochrony Przyrody dla 
uczniów, zakup czasopisma „Przyroda Polska” do wszystkich szkół.  
 
Podsumowanie.  
W sprawozdaniu przedstawiono zrealizowane inwestycje i działania gminy w kierunku realizacji 
założeń określonych w analizowanym dokumencie.  
 
W trakcie analizy gminnego programu ochrony środowiska i wpisanych do niego celów 

krótkoterminowych do osiągniecia stwierdza się, że realizacja wszystkich gminnych przedsięwzięć jest 

niezagrożona.               

IX. Oświata i edukacja  - realizacja zadań w 2019 r 
 

1.  Świadczenia pomocy materialnej 
 

 

Pomoc o charakterze motywacyjnym 

 

W szkołach w 2019 r. przyznano stypendia motywacyjne za wyniki w nauce i  osiągnięcia 

w sporcie  na ogólna kwotę 42.370,00 zł. 

 

Szkoła Podstawowa im. Franciszka Niewidziajły w Sławie 24.600,00 zł 

Szkoła Podstawowa w Ciosańcu 6.720,00 zł 

Szkoła Podstawowa w Krzepielowie 1.950,00 zł 

Szkoła Podstawowa w Starym Strączu 2.100,00 zł 

Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Sławie 7.000,00 zł 

 

Powyższe stypendia przyznawane są przez szkołę na podstawie kryteriów w niej 

opracowanych za osiągnięcia w nauce i sporcie. 

 

 

Bezpłatne podręczniki i materiały ćwiczeniowe 

 

 W roku szkolnym 2019/2020 z prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów ćwiczeniowych i edukacyjnych w Gminie Sława skorzystało 1.134 uczniów z 

pięciu szkół podstawowych (w tym jedna szkoła niepubliczna). Wysokość udokumentowanych 

wydatków poniesionych w roku 2019 pokrytych ze środków dotacji celowej wyniosła 

88.366,83 zł, w tym 1% kosztów obsługi zadania w kwocie 874,92 zł. Dodatkowo w przypadku 
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zwiększenia liczby uczniów w trakcie roku szkolnego, podręczniki i ćwiczenia finansowane są 

ze środków własnych, a następnie refundowane dotacją roku przyszłego. 

 
Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych Nauczycieli Emerytów i Rencistów w Gminie Sława 

 

 Oświatowe jednostki budżetowe Gminy Sława prowadzą dokumentację związaną z 

Zakładowym Funduszem Świadczeń Socjalnych dla 81 Nauczycieli Emerytów i Rencistów. W 2019 

roku przekazano na Fundusz odpis w wysokości  118.347,61 zł. Środki te wykorzystywane są na wypłatę 

ekwiwalentu pieniężnego w zamian za świadczenie rzeczowe, zapomóg zdrowotnych i losowych. 

 

 

2. Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Sławie 

 

Osiągnięcia uczniów ZSP w Sławie w roku 2019 
1. I miejsce zespołowo w powiatowym konkursie „Aranżacja stołu wigilijnego” – Amelia Rolla, 

Wiktoria Żarczyńska i Magdalena Wiertelak – Wschowa 17 grudnia 2019 r 

2. II miejsce w Powiatowym Konkursie Piosenki  Patriotycznej – Kamila Mroskowiak  - 7 

listopada 2019 r. 

3. I miejsce drużynowo w  Biegu na orientację dla  klas mundurowych z okazji święta 5. 

Lubuskiego Pułku Artylerii w Sulechowie –  Zuzanna Szulc, Karolina Janik, Aleksandra Miller,  

Jakub Hładczuk,  Konrad Błaszak  i Dawid Łaniecki – 6 listopada 2019 r. 

4. II miejsce indywidualnie w  Biegu na orientację dla  klas mundurowych z okazji święta 5. 

Lubuskiego Pułku Artylerii w Sulechowie – Jakub Hładczuk – 6 listopada 2019 r. 

5. II miejsce indywidualnie w  Biegu na orientację dla  klas mundurowych z okazji święta 5. 

Lubuskiego Pułku Artylerii w Sulechowie – Zuzanna Szulc – 6 listopada 2019 r. 

6. II miejsce w Powiatowym Konkursie Poezji Patriotycznej – Martyna Zając –              30  

października 2019 r.  

7. I miejsce w Powiatowym Konkursie Poezji Patriotycznej – Emilia Klecha –                    30  

października 2019 r.  

8. IV miejsce drużynowo w Turnieju Strzeleckim o Puchar Komendanta Wojewódzkiego Policji w 

Gorzowie Wielkopolskim dla klas mundurowych – Joanna Miller, Kamil Ławecki, Mateusz 

Drgas i Daniel Siepietowski – 3 czerwca 2019 r. 

9. II miejsce indywidualnie w Turnieju Strzeleckim o Puchar Komendanta Wojewódzkiego Policji 

w Gorzowie Wielkopolskim dla klas mundurowych, w kategorii karabin - Kamil Ławecki – 3 

czerwca 2019 r.  

10.  VI miejsce w klasyfikacji generalnej i I miejsce w rywalizacji klas mundurowych w 24. Marszu 

Nadodrzańskim w Gubienie - Kamil Ławecki, Mateusz Drgas , Daniel Siepietowski, Kacper 

Waściński i Dawid Łaniecki – 25 maja 2019 r. 

11.  I miejsce w Powiatowym Konkursie Wiedzy o Policji – Natalia Zborowska – 21 marca 2019 r. 

12.  II miejsce w Turnieju Piłki Nożnej „LejdisCup Głogów” – Roksana Kąc, Marcelina Leszczyńska, 

Wiktoria Maciukiewicz, Karolina Łacna, Weronika Jurkiewicz, Aleksandra Boleszczuk, Emilia 

Klecha, Patrycja Piechocka – 13 lutego 2019 r. 
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Praca z uczniami zdolnymi o szczególnych zainteresowaniach w roku 

2019 

 

1. Innowacja pedagogiczna  Ratownictwo wodne, umożliwia jej uczestnikom (chętnym 

uczniom)  doskonalenie umiejętności pływania oraz zdobycie dodatkowych kwalifikacji, 

niezwykle cennych na rynku pracy. Uczniowie  realizujący w/w innowację,  w czerwcu 2018 r. 

uzyskali patent sternika motorowodnego oraz stopień młodszego ratownika. W roku 2019 

dwoje pełnoletnich uczniów ukończyło Kurs Kwalifikowanej Pierwszej pomocy, stając się 

pełnoprawnymi ratownikami. Dzięki temu mogą prowadzić pod okiem prezesa WOPR w 

Sławie, p. Andrzeja Borkowskiego, szkolenia z zakresu pierwszej pomocy dla najmłodszych 

(uczniów klas nauczania zintegrowanego oraz przedszkolaków). 

2. Realizacja innowacji pedagogicznej „Polubić teatr”; w jej ramach uczniowie wyjeżdżają na 

spektakle teatralne do Wrocławia i Poznaniaoraz spotykali  się z aktorami Teatru Komedia we 

Wrocławiu którzy gościli w naszej szkole. 

3. Realizacja innowacji pedagogicznej w Technikum w zawodzie – technik logistyk „klasa 

mundurowa” w jej ramach klasy mundurowe uczestniczą  w zajęciach przysposobienia 

obronnego, które są realizowane przez oficerów i żołnierzy 5. Lubuskiego Pułku Artylerii w 

Sulechowie. Zajęcia odbywają się na terenie jednostki,  w szkole oraz na poligonie. 

Reprezentanci klas mundurowych każdego roku uczestniczą w biegu na orientację oraz 

konkursach historycznych organizowanych przez jednostkę w Sulechowie. Biorą także udział 

w obchodach świąt państwowych oraz uroczystościach patriotycznych na terenie gminy . 

4. Działalność szkolnego koła biegaczy – przygotowanie uczniów do udziału w Orlen Warsaw 

Marathon 

5. Działalność szkolnego koła teatralnego  - organizowanie imprez okolicznościowych, udział  w 

Wiosennym Przeglądzie Kulturalnym 

6. Działalność szkolnego koła Caritas  - organizacja imprez charytatywnych na terenie szkoły i 

gminy. 

7. Działalność szkolnego koła PCK – promocja honorowego krwiodawstwa 
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Praca z uczniami  o szczególnych potrzebach edukacyjnych w roku 

2019 

1. W  roku szkolnym 2018/2019  - 50 uczniów było objętych pomocą psychologiczno- 

pedagogiczną. 15 uczniów  z klas pierwszych brało udział w zajęciach wyrównawczych z 

języka polskiego. 31 uczestniczyło w zajęciach wyrównawczo - dydaktycznych z matematyki. 

W tym  15 uczniów z klas pierwszych i 16 uczniów z klas drugich i trzecich. 8 uczniów brało 

udział w zajęciach rozwijających uzdolnienia  z języka angielskiego (praca z uczniem 

zdolnym). Jeden uczeń korzystał z zajęć wyrównujących różnice programowe z języka 

niemieckiego.  Jeden uczeń, z orzeczeniem o kształceniu specjalnym,  uczestniczył w zajęciach 

rewalidacyjnych ukierunkowanych na kształtowanie procesów myślenia logicznego i  

usprawniania przetwarzania informacji dostępnych drogą słuchową. 

2. W  I półroczu  roku szkolnego 2019/2020 -  76 uczniów było objętych pomocą 

psychologiczno- pedagogiczną. 46 uczniów  z klas pierwszych brało udział w zajęciach 

wyrównawczych z języka polskiego, a 49 uczestniczyło w zajęciach wyrównawczo - 

dydaktycznych z matematyki. Jeden uczeń korzystał z zajęć wyrównujących różnice 

programowe z języka niemieckiego.  Trzech  uczniów, z orzeczeniem o kształceniu 

specjalnym,  uczestniczyło w zajęciach rewalidacyjnych ukierunkowanych na kształtowanie 

procesów myślenia logicznego,  usprawniania przetwarzania informacji dostępnych drogą 

słuchową oraz rozwijających kompetencje emocjonalno – społeczne. 

 

Informacje ogólne o szkole ZSP-Sława 

1. Na mocy uchwały Rady Miejskiej w Sławie z dnia 27 czerwca 2019 roku szkoła pod nazwą Zespół 

Szkół Ponadgimnazjalnych  w Sławie z dniem 1 września nosi nazwę Zespół Szkół Ponadpodstawowych 

w Sławie. Jest to spowodowane z wygaszaniem gimnazjum –Prawo Oświatowe. 

2. Szkoły i kierunki kształcenia. 

a) Technikum 

- Technik Żywienia i Usług Gastronomicznych 

- Technik Logistyk  - Klasa mundurowa. 

b) Liceum Ogólnokształcące 

c) Branżowa Szkoła Pierwszego Stopnia. 

3. Nabór do klas pierwszych na rok szkolny 2019/2020 nastąpił po szkole podstawowej i gimnazjum  w 

ilości około 160 uczniów. 

4. Organizacja szkoły 

- liczba uczniów w roku szkolnym 2019/2020 – około 295, 

- liczba oddziałów – 18, 

- średnia liczba uczniów na oddział -17, 
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- liczba nauczycieli – 27 w tym cały etat  24, 

- liczba pracowników administracji i obsługi – 9. 

5. Wydatki szkoły w roku kalendarzowym 2019 – 2 834 113 zł 

6. W związku z oszczędnościami budżetowymi w roku 2019 nie wykonano większych remontów, 

skupiono się na bieżącym funkcjonowaniu szkoły. 

 

Sprawozdanie Kierownika szkolenia praktycznego i warsztatów do Raportu o stanie Gminy Sława: 

 

1. WYNIKI EGZAMINÓW ZAWODOWYCH ZA ROK SZKOLNY 2018/2019 

W obu sesjach do egzaminu przystąpiło 70 uczniów. Egzamin zdało 55 uczniów. 

Zdawalność egzaminu w szkole – 78,6%. 

Zdawalność egzaminu (ogólnie) w OKE 75%. 

Zawód Kwalifikacja Przystąpiło Zdało 
Nie 

zdało 
Zdawalność w 

szkole 
Zdawalność 

OKE 

Sesja styczeń – luty 2019 

Zawody technikalne: 

Technik 
żywienia i 

usług 
gastronom. 

T.15 12 9 3 75% 48,2% 

Zawody branżowe: 

Elektryk E.7 1 1 - 100% - 1 

Sesja czerwiec – lipiec 2019 

Zawody technikalne: 

Technik 
Żywienia i 

usług 
gastronom. 

T.6 10 10 - 100% 90,3% 

Technik 
logistyk 

A.31 14 10 4 71% 76% 

Zawody branżowe: 

Kucharz T.6 3 3 - 100% - 1 

Rolnik R.3 4 3 1 75% - 1 

Elektryk E.8 1 1 - 100% - 1 

Monter 
zabudowy i 

robot wyk. w 
budown. 

B.7 1 1 - 100% - 

Sprzedawca A.18 3 2 1 66,7% - 1 

Zawód technikalny – kwalifikacja dwuliterowa: 

Technik 
logistyk 

AU.22 21 15 7 71% 71% 

2. Warsztat 
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W trakcie 2019 roku doposażano warsztat samochodowy i warsztat konserwatora w 

niezbędne sprzęty i narzędzia. 

Prowadzone były usługi dla ludności: 

- naprawa samochodów; 

- wymiana kół i opon; 

- wynajem samochodów i ciągników wraz ze sprzętem rolniczym. 

 

3. Projekt „Modernizacja kształcenia zawodowego w Gminie Sława” 

W ramach ww. projektu: 

- powstała pracownia gastronomiczna. Koszt jej powstania to około 113.000 zł.; 

- prowadzono kursy prawa jazdy kategoria B i T; 

- prowadzono czterotygodniowe staże dla uczniów klas technikalnych. 

 

4. Zajęcia praktyczne na warsztatach szkolnych 

Z pracowni znajdujących się na warsztatach szkolnych korzystają uczniowie klas 

technikalnych: 

- technikum logistyczne z pracowni komputerowej; 

- technikum żywienia i usług gastronomicznych z nowo powstałej pracowni gastronomicznej 

oraz z kuchni znajdującej się w administrowanym przez ZSP w Sławie Pałacyku Myśliwskim 

zlokalizowanym w Tarnowie Jeziernym;  

oraz: 

- uczniowie Szkoły Branżowej I Stopnia w zawodzie mechanik pojazdów samochodowych - 

warsztat samochodowy. 

3. Szkoły podstawowe 

a) Szkoła Podstawowa w Sławie 
Ważniejsze remonty i zakupy  

Położenie bruku pod pole szachowe-  zewnętrzne  szachy dla uczniów 4 000.                                                                        

Przygotowanie do położenia sztucznej trawy na boisko przy ulicy Ogrodowej 6 700.                                                                   

Remont toalet obok auli szkolnej 20 000.                                                                                                                     

Wymiana i montaż kamer monitoringu szkoły 4 500.                                                                                                            

Wykonanie podłogi na Orliku 8 500.                                                                                                                                               

Wymiana wszystkich pionów kanalizacyjnych w budynku przy ul. Odrodzonego Wojska Polskiego 6 - 

14 000. 

Wymiana wszystkich zaworów w grzejnikach c.o w budynku przy ul. Odrodzonego Wojska Polskiego 

16 - 6 600,- Zakup maszyny do odkurzania i prania dywanów (klasy I III) 1 800, 

Zakup pomocy dydaktycznych do lekcji fizyki 3 000,00zł                                                                                                                                                                                                           

Zakup pompy do odpowietrzania instalacji solarnej przy sali gimnastycznej 2 400, podłączono 

światłowód OSE do budynku przy ul. Odrodzonego Wojska Polskiego 16.                                                                                                        

Zakup szorowarki na salę gimnastyczną 3 200. 

Zakup trzech ekranów multimedialnych 18 500. 

Zakup worka treningowego i rękawic do zajęć rozwijających kompetencje emocjonalno- społeczne 

350. 
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Zajęcia specjalistyczne 

Zajęcia specjalistyczne 

Nazwa zajęć Ilość grup Ilość 
uczniów 

Zajęcia korekcyjno - kompensacyjne 4 20 

Zajęcia logopedyczne 11 41 

Zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno 
społeczne 

4 25 

Zajęcia rewalidacyjne 8 8 

Zajęcia dodatkowe 

Zajęcia dydaktyczno - wyrównawcze   

Równe szanse - zajęcia dla obcokrajowców 2 6 

Zajęcia rozwijające uzdolnienia klasy I - III   

Chór  1 15 

Kółko  taneczne 1 12 

Szkolny Teatrzyk 1 15 

Koło matematyczne 4 30 

Koło biologiczne 2 20 

Koło recytatorskie 1 14 

Koło szachowe 1 10 

Programy 

"Strażnicy uśmiechu" program profilaktyczny 1 20 

"Spójrz inaczej" program profilaktyczny 1 25 

Apteczka I pomoc emocjonalna 1 18 

Projekty 
Wspierania Zdolności i Talentów „Lubuscy poszukiwacze talentów”    150 

Trzymaj formę  300 

"Czytam z klasą - lekturki spod chmurki" ogólnopolski 
projekt czytelnictwa 

2 34 

Eurosława   300 

Sława - Luckau współpraca 1 35 
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b) Szkoła Podstawowa w Starym Strączu 
 

ZAJĘCIA SPECJALISTYCZNE 

Lp. Nazwa zajęć Ilość grup Ilość uczniów 

1. Zajęcia korekcyjno – kompensacyjne 3 14 

2. Zajęcia logopedyczne 5 18 

3. Zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno – 
społeczne 

1 5 

4. Zajęcia rewalidacyjno – wychowawcze 1 1 

5. Zajęcia dydaktyczno – wyrównawcze 3 11 

6. Zajęcia gimnastyki korekcyjnej 1 5 

7. Indywidualne zajęcia gimnastyki korekcyjnej 1 1 
 

 

ZAJĘCIA ROZWIJAJĄCE UZDOLNIENIA 

Lp. Nazwa zajęć Ilość grup Ilość uczniów 

1. Zajęcia szachowe 4 51 

2. Zajęcia teatralne 1 12 

3. Zajęcia plastyczne 1 15 

4. Zajęcia sportowe klas I-III 2 27 

5. Nauka pływania 1 15 

6. Szkolny Klub Sportowy (SKS) 2 30 

7. Doskonalące zajęcia z języka polskiego, angielskiego 
 i matematyki 

3 15 

8. Zajęcia z j. niemieckiego dla uczniów młodszych 3 42 
 

PROGRAMY I PROJEKTY 

Lp. Nazwa zajęć Ilość grup Ilość uczniów 

1. „Mały Miś w świecie wielkiej literatury” 1 10 

2. Program „Trzymaj formę”- elementy 4 63 

3. „Mleko w szkole” 5 69 

4. „Owoce i warzywa w szkole” 5 69 

5. „Dziel się uśmiechem” 6 80 

6. „Tysiąc powodów by czytać” 1 6 

7.  „Bieg po zdrowie” 1 9 

8. Program V edycja „Uczmy dzieci programować” 1 10 

9. Ogólnopolski program edukacji zdrowotnej 
„Akademia Aquafresh” 

1 10 
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Osiągnięcia i sukcesy uczniów: 

Uczniowie naszej szkoły wzięli udział w konkursie plastycznym pt. „Anioły, cheruby, serafiny”. 

Oddano do Domu Kultury w Sławie 13 prac. Wyróżnienia i nagrody otrzymało 5 uczniów: Aurelia Bąk, 

Julia Kubicka z klasy I, Lena Marzec z klasy III, Karpała Zuzanna, Krucikowska Aleksandra z klasy VI. 

 
Wojewódzki Finał Konkursu Recytatorskiego Pro Arte - 29 marca 2019 r. Powiat wschowski 

reprezentowała: uczennica klasy VIII – Dorota Romanowicz. 

Konkurs plastyczny "Mój las". Prace trzech naszych uczniów zakwalifikowały się do dalszego etapu w 
Warszawie. Ich autorami są: 

1) Dorota Romanowicz 

2) Hanna Twardowska 

3) Emilia Pałasz 

Konkurs Pięknego Czytania „Gminny Mistrz Czytania 2019” 

Mistrzem w tej konkurencji okazała sie nasza uczennica klasy III - Hania Spławska. 

2. OSIAGNIĘCIA SPORTOWE: 
 
Festiwal Biegowy w Sławie – 27.09.2018 r. 
Uczniowie reprezentujący naszą szkołę zajęli następujące miejsca: 

Klasa II 

2 miejsce – Maja Jurkiewicz 

Klasa III  

2 miejsce - Marcel Kamiński 

3 miejsce – Mateusz Grycaj 

Klasa IV 

3 miejsce – Agata Karpała 

Klasa V 

2 miejsce – Natalia Kaczor 

Klasa VI 

1 miejsce - Sebastian Knoski 

3 miejsce – Anastazja Ficek 
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Klasa VIII 

1 miejsce - Oliwia Grząślewicz 

3 miejsce – Patrycja Zielińska 

3 miejsce – Dawid Grycaj 

Mistrzostwa Sławy w Ringo - 31.10.2018 r. 

Klasa II - II miejsce  

Klasa III - III miejsce  

Klasa IV - I miejsce  

Gminny Turniej Piłki Halowej Dziewcząt klas 4-6 – 21.02.2019 r. 

II miejsce dziewczęta z SP w Starym Strączu 

Powiatowy Turniej Piłki Ręcznej kl. IV-VI – 27.02.2019 r. 

W kategorii dziewcząt: 3 miejsce SP Stare Strącze 

W kategorii chłopców: 3 miejsce SP Stare Strącze 

Mistrzostwa Gminy w biegach przełajowych w Ciosańcu – 14.05.2019 r. 

II miejsce Kaczor Natalia z klasy V 

I miejsce Knoski Sebastian z klasy VI 

II miejsce Ficek Anastazja z klasy VI 

III miejsce Urbanowicz Nadia z klasy VII 

II miejsce Romanowicz Dorota z klasy VIII 

III miejsce Kowalczuk Katarzyna z klasy VIII 

 Szkoła była organizatorem XIV Gminnego Konkursu Ortograficznego sponsorowanego przez 
Burmistrza Sławy dla kl. I-III oraz IV Gminnego Turnieju Szachowego pod honorowym patronatem 
Burmistrza Sławy. 
 Uczniowie reprezentowali szkołę w konkursach międzyszkolnych, na szczeblu gminy,  
powiatu, województwa. 
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Lp. Nazwa placówki Remonty, zakup sprzętu i pomocy dydaktycznych 

1. Szkoła Podstawowa w 
Starym Strączu 

Wymieniono instalację elektryczną w pomieszczeniach dla 

pracowników pedagogicznych, administracji i pracowników 

niepedagogicznych. 

Wymieniono instalację elektryczną na korytarzach. 

Pomalowano pomieszczenia dla pracowników pedagogicznych, 

administracji i pracowników obsługi, korytarze łącznie z lamperią, 

która została zabezpieczona lakierem bezbarwnym. Na bieżąco 

wykonywano prace naprawcze sal lekcyjnych. 

Zakupiono pomoce dydaktyczne, wzbogacono księgozbiór biblioteki. 

 

 

 

c) Szkoła Podstawowa w Krzepielowie 
 

 

1. Infrastruktura – 2 budynki szkolne , zadaszone boisko; 
 
2. Uczniowie z klas I-VIII – 107  
 

Zespół przedszkolny    - 25 
Oddział Przedszkolny   - 14 

 
3. Pracownicy szkoły: nauczyciele 19; pracownicy obsługi 6 ; 
 
4. Inwestycje – plac zabaw z Budżetu Obywatelskiego; 
 
5. Remonty, zakup sprzętu i pomocy dydaktycznych: 

- 4 kamery do monitoringu; 
- wyposażenie klasopracowni w pomoce dydaktyczne do chemii, fizyki, biologii, geografii; 
- 2 szafy metalowe do archiwum; 
- wykładziny do 3 klas oraz do sali gimnastycznej; 
- meble do Zespołu Przedszkolnego i Oddziału Przedszkolnego, meble do szatni w 
przedszkolu; 
- 5 laptopów, 10 komputerów stacjonarnych, drukarka Brother; 

Lp. Nazwa placówki Ilość uczniów/ 
przedszkolaków 

Ilość 
zatrudnionych 
nauczycieli 

Ilość zatrudnionych 
pracowników 
niepedagogicznych 

1. Szkoła Podstawowa w 
Starym Strączu 

126 21 5 
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- roboty do zajęć z programowania; 
- doposażenie sali w sprzęt sportowy; 
- 60 krzeseł konferencyjnych; 
- krzesła i stoły do klas; 
- szafa do magazynku sportowego; 
- 3 tablice białe suchościeralne; 
- 2 tablice multimedialne; 
- montaż żaluzji okiennych; 
- remont komina; 

 
6. Organizacja pomocy psychologiczno – pedagogicznej 
 
ZAJĘCIA SPECJALISTYCZNE: 
 

• zajęcia korekcyjno – kompensacyjne – 3 grupy – 12 uczniów; 
• zajęcia logopedyczne  - 5 grup – 20 uczniów; 
• zajęcia gimnastyki korekcyjnej – 3 grupy – 35 uczniów; 
• zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalne – 1 grupa – 4 uczniów; 

 
ZAJĘCIA DODATKOWE: 
 

• zajęcia dydaktyczno – wyrównawcze – 11 grup – 57 uczniów; 
• zajęcia szachowe – 3 grupy – 35 uczniów; 

 
 
ZAJĘCIA ROZWIJAJĄCE UZDOLNIENIA: 

 
• kółko artystyczne -  1 grupa – 8 uczniów; 
• kółko przyrodnicze -  1 grupa – 12 uczniów; 
• zajęcia sportowe –  4 grupy - 32 uczniów ; 
• zajęcia rozwijające kompetencje z języka polskiego – 2 grupy – 18 uczniów; 
• zajęcia rozwijające kompetencje z matematyki – 4 grupy -  20 uczniów; 

 

 

 

PROGRAMY PROFILAKTYCZNE: 
 

1. Program IMPACT , Dajemy dzieciom siłę, ochrona dzieci i młodzieży przed przemocą   – 3 
grupy – 43 uczniów; 

2. Program Orange „ Stop hejtowi w sieci” - 5 grup – 72 uczniów; 
3. Program „ Szkoła Promująca zdrowie”; - 10 grup – 144 uczniów; 
4. Program „ Bieg po zdrowie”  - 3 grupy – 60 uczniów; 
5. Program „ Trzymaj formę” - 3 grupy – 60; 
6. Program „ Idę do klasy pierwszej” - 1 grupa – 8 uczniów; 
7. Program „ Bądź bezpieczny” - 1 grupa – 16 osób; 
8. Program „ Ratujemy i Uczymy ratować” - 3 grupy – 35 osób; 
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INNOWACJE: 
 

1. „ Zawodowy zawrót głowy”; 
2. „ Twórcze eksperymenty kreatywnych dzieci”; 
3. „ 100 ciekawostek na 100 lecie urodzin Jana Pawła II”; 

 
PROGRAMY ogólnopolskie: 
 

1. Klub Szkół UNICEF; 
2. „ Czytam z klasą” - 1 grupa – 11 osób; 
3. „ Przyjaciele Kubusia Puchatka” - 1 grupa – 8 uczniów; 
4. „ Przyjaciele natury” - 1 grupa – 8 uczniów; 
5. „ Mleko w szkole” - 5 grup – 64 uczniów; 
6. „ Owoce i warzywa w szkole” -  5 grup -  64 uczniów; 

 

SUKCESY: 
 

• Gminny konkurs szachowy   - 1 miejsce ; 
• Gminny konkurs matematyczny - 2 miejsce ; 
• Wysokie miejsca w rejonowych konkursach przedmiotowych z j. polskiego , matematyki, j. 

Niemieckiego 
• Gminny konkurs piosenki turystycznej - 2 miejsce ; 
• W konkursie organizowanym przez LOP pod hasłem "Mój las" , na szczeblu regionalnym  - 1 

miejsce i wyróżnienie; 
• Wyróżnienia w  gminnym konkursie „Przyroda i ekologia Gminy Sława”; 
• W konkursie plastycznym organizowanym przez Nadleśnictwo w Sławie Śląskiej pt.” Las 

dobre sąsiedztwo. Leśny dogtreking” - 1 miejsce i wyróżnienia; 
• Konkurs "Zbieraj baterie , dbaj o środowisko" – 3 miejsce dla szkoły i bon podarunkowy na 

kwotę 100 zł. 
• Sukcesy sportowe 

W rywalizacji sportowej w biegach przełajowych  „Biegiem do Sławy” zdobyliśmy czołowe 
miejsca; 

• W zawodach drużynowych w ringo I miejsce wywalczyła klasa IV; 
• W gminnych zawodach sportowych w unihokeju drużyna dziewcząt i chłopców zajęła III 

miejsce. 
• W zawodach w badmintonie nasz uczeń zajął II miejsce; 
• W zawodach  w piłce ręcznej drużyna dziewcząt  zajęła I miejsce w powiecie  i 4 miejsce w 

rejonie. 
• W turnieju piłki nożnej halowej  „piłkarze” z naszej szkoły wywalczyli III miejsce. 
• W turnieju piłki nożnej dla klas III- IV  „piłkarze” z naszej szkoły wywalczyli III miejsce. 
• W  zawodach gimnastycznych „Sprawne dzieciaki”w  kategorii klas I-III – I i V  miejsce  

klasy IV- VII  - I ,II i V miejsce; 
• W biegach przełajowych w Ciosańcu – 2 miejsca I , 3 miejsca II i 2 miejsca III; 
• organizowanie imprez i uroczystości tj,: Dzień Dziecka, Dzień Babci i Dziadka oraz Dzień 

Seniora; obchody rocznic ważnych wydarzeń z historii Polski,  
• aktywność na rzecz środowiska lokalnego; integracja środowiska szkolnego i lokalnego; 
• działalność charytatywna – zbiórka nakrętek dla chorych dzieci, zbiórka karmy na rzecz 

schroniska Amicus w Głogowie; 
• pozyskiwanie funduszy na potrzeby szkoły, zakup pomocy dydaktycznych ; 
• włączanie się w akcje ogólnopolskie tj. Klub Gaja, Klub Szkół Unicef; „ Szkoła Pamięta”;  
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d) Szkoła Podstawowa w Ciosańcu 
 

Lp. Nazwa placówki Ilość 
uczniów/ 
przedszkola
ków 

Ilość 
zatrudnionych 
nauczycieli 

Ilość 
zatrudnionych 
pracowników  
niepedagogicznych 

1 Szkoła Podstawowa w Ciosańcu z 
Filią w Łupicach 
Zespół Wychowania 
Przedszkolnego w Ciosańcu 
Zespół Wychowania 
Przedszkolnego w Łupicach 
 

232 
 
19 
 
21 

32 
(26 etatów) 
 
 
 
 
 
 

10 
 
 
 
 
 

 

Inwestycje, remonty, doposażenie  

Lp. Nazwa placówki Inwestycje Remonty, zakup sprzętu i pomocy dydaktycznych 

2. Szkoła Podstawowa w 
Ciosańcu z Filią w 
Łupicach 
Zespół Wychowania 
Przedszkolnego w 
Ciosańcu 
Zespół Wychowania 
Przedszkolnego w 
Łupicach 
 
 

 
Remont kolejnego fragmentu korytarza, wymiana 
drzwi; malowanie dwóch klasopracowni, wymiana 
podłóg 
Remont toalet dla nauczycieli, wymiana armatury 
Odmalowanie wnętrza kotłowni w przedszkolu w 
Łupicach 
Wyremontowanie pomieszczenia na gabinet 
pedagoga szkolnego; zakup mebli i wyposażenia 
Doposażenie boiska szkolnego w nowy sprzęt; 
wykonanie w własnym zakresie nowych elementów 
infrastruktury dla uczniów i kibiców  
Zakup 10 komputerów, 2 laptopów, 3 rzutników 
multimedialnych; zakup robotów do zajęć z 
programowania dla klas młodszych 
Zakup szafek metalowych dla uczniów 
Zakup pomocy dydaktycznych i książek  

 

 

 

Organizacja pomocy psychologiczno- pedagogicznej dla uczniów uzdolnionych i o specjalnych 

potrzebach edukacyjnych; osiągniecia uczniów  

 ZAJĘCIA SPECJALISTYCZNE 

Lp. Nazwa zajęć Ilość grup Ilość uczniów 

1. Zajęcia korekcyjno - kompensacyjne 12 57 

2. Zajęcia logopedyczne 14 53 

3. Zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno - społeczne 3 20 

4. Zajęcia gimnastyki korekcyjnej 6 56 
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ZAJĘCIA DODATKOWE 

Lp. Nazwa zajęć Ilość grup Ilość uczniów 

1. Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze 12 107 

2. ORTOGRAFFITI – zajęcia wspierające 2 10 

3. Zajęcia kreatywne z j. angielskiego dla uczniów młodszych 2 20 

4. Koło wolontariatu 2 18 

5. Zajęcia wspierające rozwój sześciolatków 2 12 

 

ZAJĘCIA ROZWIJAJĄCE UZDOLNIENIA 

Lp. Nazwa zajęć Ilość grup Ilość uczniów 

1. Kółko muzyczne 2 36 

2. Zajęcia sportowe 8 122 

PROGRAMY PROFILAKTYCZNE 

Lp. Nazwa programu Ilość uczniów 

1. „UNPLUGGED” 53 

2. „Czyste powietrze wokół nas” 13 

3. „Szkoła promująca zalecenia europejskiego kodeksu walki z rakiem” 35 

4. Elementy programu „Spójrz inaczej na agresję” 53 

4. Elementy programu „Dziecko w sieci” 50 

 

PROJEKTY 

Lp. Nazwa projektu Ilość grup Ilość uczniów 

1 Projekt do programu „Trzymaj formę”  - 140 

2. „Mleko w szkole” 8 100 

3. „Owoce i warzywa w szkole” 8 100 

 

Osiągnięcia i sukcesy uczniów: 

- Udział w rejonowych konkursach przedmiotowych  
- Drużynowy Powiatowy Turniej Wiedzy o Bezpieczeństwie w Ruchu Drogowym 
-  Powiatowy Turniej Bezpieczne Przedszkole 
 

OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE: 

Powiatowy turniej piłki nożnej: 

Dziewczęta- II miejsce 
Chłopcy- II miejsce 

Zmagania gimnastyczne –marzec 2019 
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Dziewczyny: 
II miejsce 
III miejsce 
I miejsce 
II miejsce 

XIX Mistrzostwa Unii Europejskiej w piłce nożnej halowej w Świętnie 
-dziewczęta- II miejsce 
-chłopcy- II miejsce 

Powiatowy turniej piłki nożnej- LOM- klasy 7-8 i 3 gim. 
I miejsce 

Biegi przełajowe- Ciosaniec 
Cztery I miejsca i dwa II miejsca 

Powiatowy turniej piłki nożnej w Ciosańcu- dziewczęta- kl.4-6  
I miejsce 
Udział w rejonie 

Eurosława: 
Klasa VI- I miejsce 
Klasa V- III miejsce 
Klasa IV- VII miejsce 

 
BIEGI PRZEŁAJOWE-SŁAWA 

Pięć I miejsc i dwa II miejsca  
 

POWIATOWY TURNIEJ BADMINTONA-SŁAWA  

KLASY IV-VI 

I miejsce i III miejsce 

KLASY VII- VIII 

I miejsce w powiecie – udział w półfinale wojewódzkim 

IV miejsce w powiecie- udział w półfinale wojewódzkim 

MISTRZOSTWA SŁAWY W UNIHOC- KRZEPIELÓW 

I miejsce 

MISTRZOSTWA SŁAWY W PIŁCE NOŻNEJ HALOWEJ CHŁOPCÓW  

I miejsce 

 
- Uczestnictwo w ogólnopolskiej akcji „ Szlachetna Paczka” oraz w wolontariackich projektach Caritasu 
- Aktywna współpraca ze środowiskiem lokalnym- organizacja uroczystości państwowych i rocznic oraz 
imprez dla rodziców i mieszkańców  
 
Szkoła systematycznie jest doposażana w sprzęt i pomoce dydaktyczne; wspierany jest rozwój 

zawodowy nauczycieli, którzy doskonalą się i dokształcają oraz uzyskują kolejne stopnie awansu 

zawodowego; wspomagany proces wychowawczy i edukacyjny dzieci i młodzieży. Jak zawsze 
priorytetem jest zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków nauki, wychowania i opieki i 

stały rozwój kompetencji uczniów i nauczycieli. Szkoła realizuje  w ramach pomocy psychologiczno-

pedagogicznej wiele godzin zajęć specjalistycznych, wspomagających rozwój, dydaktyczno-

wyrównawczych, kółek i warsztatów. 

Wyniki nauczania w szkole podstawowej oraz wyniki egzaminu gimnazjalnego były porównywalne, a 

z niektórych przedmiotów nawet wyższe od  poziomu powiatu i województwa.  

Szkoła aktywnie działa i rozwija się według swoich pomysłów i priorytetów oraz potrzeb lokalnego 

środowiska przy dużym zrozumieniu i wsparciu organu prowadzącego – Gminy Sława.  
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e) Szkoła Podstawowa Happy House 

 

Centrum Językowe Happy House to placówka edukacyjna z 10 letnią tradycją. Przez minioną dekadę 

kursy językowe w naszej szkole ukończyły setki osób (dzieci, młodzież, dorośli), a 150 z nich 

przystąpiło do egzaminów międzynarodowych (m.in. Cambridge). Prowadziliśmy również kursy dla 

firm: Balcerzak, Z.P.M „Sława” czy PKO, realizowaliśmy projekty unijne (językowe i komputerowe), a 

także nauczaliśmy w wielu przedszkolach na terenie Sławy, Nowej Soli i Wolsztyna. Spod naszych 

skrzydeł wyszło kilku językowców (studentów, bądź absolwentów germanistyki i anglistyki), nasi 

uczniowie z powodzeniem zdają egzaminy szkolne lub po prostu swobodnie posługują się językiem w 

życiu codziennym.  Od 2015 poszerzyliśmy działalność o Szkołę Podstawową, o profilu językowym. 

Standardowo naszym uczniom oferujemy ciekawe zajęcia językowe, twórcze, artystyczne, kółka 

zainteresowań czy basen, a także zajęcia dodatkowe tj. szachy, judo, gitara czy robotyka. W naszej 

działalności stawiamy na wszechstronny rozwój każdego ucznia, stąd nasze indywidualne podejście i 

zaangażowanie. Od 10 lat naszej działalności przyświeca hasło „Nauczamy z pasją” i każdego dnia 

staramy się właśnie tak działać – z pasją i oddaniem.  

 

4.  Przedszkola i żłobki 
 

a) Przedszkole im. Cz. Janczarskiego w Sławie  
 

1. Ogólna charakterystyka przedszkola 
- Przedszkole mieści się w czterech budynkach: przy ul. Sportowej 7, przy ul. Waryńskiego 55, w 

budynkach: Szkoły Podstawowej w Sławie i w Starym Strączu Posiadamy: 

- 8 sal przedszkolnych 

- salę gimnastyczną 

- gabinet logopedyczny – wyposażony w specjalistyczny sprzęt do terapii logopedycznej 

- gabinety terapeutyczne 

- gabinet do pracy metodą M. Montessori 

- salę doświadczania świata – wyposażoną  w sprzęt do terapii polisensorycznej 

- salę przyrodniczo – badawczą 

- Mini ZOO 

- ogród przedszkolny: woliera, sprzęt do zabaw, pomoce do rozwijania zainteresowań 

przyrodniczych 

2. Organizacja przedszkola: 
- Liczba nauczycieli: 18  

- Liczba dzieci: 180 

- Liczba pracowników administracji: 2 
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- Liczba pracowników obsługi: 14 +1 młodociany 

3. Inwestycje, remonty, zakupy: 
- kapitalny remont tarasów i schodów wejściowych na taras przy dwóch salach zabaw; 

- wybudowanie od podstaw nowej woliery dla ptaków na placu przedszkolnym  (robocizna w 

zakresie własnym); 

- wykonanie zadaszenia w formie altanki nad piaskownicą dla dzieci czteroletnich; 

- zakup dwóch piaskownic dla dzieci trzyletnich; 

- założenie nowych poręczy przy wejściach do sali gimnastycznej, do kuchni, zmywalni, do gabinetu 

terapeutycznego; 

- naprawa dachu nad częścią biurową, kuchenną i szatnią w budynku przy ul. Sportowej; 

- adaptacja terenu przedszkolnego na parking ( ogrodzenie, wyrównanie, krawężniki, wysypanie 

kamykami); 

-  założenie wentylatorów elektrycznych – chłodzących, w dwóch salach zabaw; 

- remont jednej sali zabaw i malowanie dwóch sal; 

- remont i malowanie sprzętu na placu zabaw; 

- udrożnienie wentylacji w budynku przy ul. Waryńskiego (we wszystkich pomieszczeniach) 

- zakup wózków do przewożenia potraw; 

- zakup kompletu krzesełek do jednej sali; 

- zakup mebli kuchennych i zmywarki w budynku przy. ul. Waryńskiego; 

- zakup stołu kuchennego z blachy kwasoodpornej do kuchni w budynku przy. ul. Sportowej; 

- zakup dwóch przeplotni na plac zabaw ( sponsorowany przez rodziców) 

- zakup pomocy dydaktycznych i zabawek do wszystkich grup i gabinetów terapeutycznych. 

4. Programy, projekty, w których placówka brała udział; 
      - Program „Przyjaciele Zippiego” dotyczący zdrowia psychicznego małych dzieci; 

- „Program wychowania i edukacji przyrodniczej”- został dostosowany do nowej podstawy 

programowej;  

- Program: „Jak możemy pomóc dzieciom nadruchliwym, nadpobudliwym i trudnym 

wychowawczo?” 

5. Sukcesy: 
- organizacja i udział dzieci w V edycji Olimpiady Sportowej; 

- udział dzieci w konkursie plastycznym: „Mój las” zorganizowanym przez LOP; 

- zdobycie przez dzieci sześcioletnie odznaki PTTK: „Tropiciel przyrody”- dzieci brały udział w 

przedsięwzięciu przez pół roku i musiały wykonać zadania związane z ekologią i przyrodą;  

- udział dzieci w spotkaniu zorganizowanym przez Sławskie Centrum Kultury i Wypoczynku pod 

hasłem: „Poszukiwanie zająca wielkanocnego”; 
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- organizacja i udział dzieci w konkursie recytatorskim: „Fabryka emocji”; 

- udział dzieci w konkursie plastycznym na plakat: ”Ochrona ptaków i siedlisk na Pojezierzu 

Sławskim” zorganizowanym przez Nadleśnictwo Sława Śląska; 

- udział w koncertach edukacyjnych zorganizowanych przez Lubuskie Biuro Koncertowe; 

- udział dzieci w spektaklach teatralnych organizowanych na terenie przedszkola; 

- udział przedszkola w organizacji wydarzenia: „Piknik dla osób niepełnosprawnych” -prezentacja 

umiejętności i wiadomości przyrodniczych dzieci oraz prowadzenie zajęć plastycznych przez 

nauczycieli: „Leśny Dogtrekking”; Organizator Nadleśnictwo Sława Śląska; 

- udział dzieci w akcji: „Szkoła pamięta” zorganizowanym przez MEN; 

- Sukcesem naszej placówki jest to, że dzieci mają możliwość poznawania wielozmysłowego 

poprzez kontakt z przyrodą. Na placu przedszkolnym nauczycielki prowadzą pracę edukacyjno – 

wychowawczą z wykorzystaniem woliery dla ptaków, klatki dla papug oraz urządzeń i pomocy, 

tj.:„ścieżka zmysłów”, ogródek z ziołami, „klatka z papugami”,„domek wiedzy”, „puzzle”, „tablice 

edukacyjne”, itp. Natomiast w budynku przedszkolnym, w oddzielnym pomieszczeniu znajduje się 

Mini zoo z ulubionymi zwierzętami, którymi dzieci opiekują się, analizują swoje emocje, pełnią 

dyżury, uczą się odpowiedzialności, rozpoznają różne gatunki roślin i zwierząt, itp. W edukacji i 

wychowaniu naszych dzieci priorytetem jest kontakt z przyrodą 

 

6. Pomoc psychologiczno – pedagogiczna: 
Jesteśmy przedszkolem przyjaznym dla dzieci niepełnosprawnych. Od 10 lat prowadzimy zajęcia 

specjalistyczne. Zatrudniamy różnych specjalistów: lekarza neuroga, psychologa oraz liczne grono 

terapeutów. W roku 2019 prowadziliśmy zajęcia indywidualne z dziećmi: 

- wczesne wspomaganie rozwoju dziecka – 6 dzieci; 

- rewalidacja – 4 dzieci 

-  zajęcia korekcyjno – kompensacyjne – 7 dzieci 

Rozbudzamy zainteresowania dzieci poprzez: 

- kółko przyrodnicze – 25 dzieci 

- kółko sportowe – 20 dzieci  

- kółko muzyczno – plastyczne – 20 dzieci 

 

 

b) Przedszkole i żłobek Kraina Pani Sowy 

 
1. Kameralna, domowa atmosfera. Nieliczne grupy. 
2. zarówno przedszkole jak i żłobek ma swój duży, prywatny, ogrodzony plac zabaw. Do dyspozycji 
mają również salę gimnastyczną, bibliotekę. 
3. Monitoring sal, szatni oraz parkingu. 
4. Prywatny parking dla rodziców dzieci ze żłobka i przedszkola. 
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5. Placówka Kraina Pani Sowy składa się z oddziału żłobkowego i przedszkolnego dzięki czemu dzieci, 
które kończą żłobek łatwiej adaptują się do bycia przedszkolakami. 
6. Różnorodne zajęcia dodatkowe: j. Angielski, religia, gimnastyka, decory,  Zumba, balet, zajęcia 
kulinarne, logopedia. 
7. Prowadzone są zajęcia edukacyjne dla 6-latków wdrażające gotowość szkolną. 
8. Przedszkole organizuje wiele imprez: pasowanie, wyjazd na wieś (dzień pieczonego ziemniaka), 
dekorowanie pierników, jasełka, dzień babci i dziadka, piknik rodzinny. 
9. Fotorelacje z każdej wewnętrznej imprezy przygotowuje nam zaprzyjaźniona pani fotograf. 
10. Swoje umiejętności prezentujemy poza murami placówki np. Jasełka w kościele. 
11. Rodzice chętnie angażują się w organizowanie imprez i życie przedszkola. 
12. Organizowane są dalsze wycieczki: Głogów, Leszno, Zielona Góra, Kościan, Włoszakowice. 
13. Stała, zaangażowana kadra. 
14. Organizowanie zabawy andrzejkowej dla dorosłych.   
15. Sale w przedszkolu są wyposażone w ogrzewanie podłogowe dzięki czemu dzieciom przyjemniej 
bawić się na podłodze i dywanie. 
16. Sale wyposażone w klimatyzację dzięki czemu upały nam  są niegroźne. 
17. Jesteśmy jedynym przedszkole, które od 3 lat organizuję naukę pływania dla dzieci na pływalni. 
 

c) Przedszkole Niepubliczne Promyk 

 

Ostatni czas działalności Naszego Przedszkola Niepublicznego  Promyk w Sławie i Śmieszkowie był 

intensywnym pasmem sukcesów oraz rozwoju. Stworzyliśmy  miejsce bezpieczne, zaufane w którym 

wspomagamy wszechstronny rozwój każdego dziecka. Nasza kadra pedagogiczna ciągle podnosi 

swoje kwalifikacje oraz bierze udział w szkoleniach i kursach co przekłada się na najwyższą jakość 

zajęć pedagogicznych. Przedszkole Promyk zostało nominowane do Plebiscytu gazety Lubuskiej 

Przedszkole na medal w którym zdobyliśmy 1 miejsce w Powiecie Wschowskim. oraz 2 miejsce w 

kategorii Nauczyciel na medal. Jest to duże wyróżnienie i zaszczyt oraz znak że mamy wśród rodziców 

ogromne zaufanie. Rozwój oraz tworzenie miejsca bezpiecznego dla naszych dzieci jest bardzo ważne 

dlatego 2019  otworzyliśmy dla najmłodszych Żłobek który mieści się również w Śmieszkowie. 

Przytulne ciepłe miejsce pełne kolorów cieszy się tak dużym zainteresowaniem że zaczęliśmy  już 

kolejne prace remontowe do utworzenia kolejnych miejsc w Żłobku i przedszkolu. Naszym celem na 

najbliższy okres jest  rozwój placówek, tworzenie bezpiecznych miejsc dla dzieci. Zadbanie o 

najwyższą jakość edukacji, współpracy z rodzicami. Rozwój kadry pedagogicznej 

wzbogacanie  oferty  zajęć edukacyjnych. 

 

 

5. Działalność sportowa  
 

Gminny zasób ogólnodostępnej dla mieszkańców infrastruktury sportowej składa się z licznych 

placów sportowych. Są to sale sportowe, boiska piłkarskie, siłownie plenerowe, a także korty tenisowe.  

Na obiektach sprawność fizyczną trenują mieszkańcy naszej gminy i nie tylko.  W  Sławie w 2006 roku 

została wybudowana wielofunkcyjna hala widowiskowo-sportowa przy ZSP, w której organizowane są 

zajęcia wychowania fizycznego oraz imprezy sportowe. W niej m.in. okazjonalne turnieje organizują 

stowarzyszenia sportowe działające na terenie naszej gminy. Dodatkowo w mieście znajduje się 
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kompleks sportowo-rekreacyjny „Orlik” z oświetleniem. W roku 2019 miała miejsce wymiana 

wysłużonej nawierzchni na nową. Inwestycja kosztowała 344 031,00 zł. Ponadto na Stadionie Miejskim 

im. Zbigniewa Gołembskiego przy ulicy Ogrodowej swoje mecze rozgrywa czwartoligowa drużyna Dębu 

Przybyszów. W minionym roku na utrzymanie obiektu została wydana kwota 124 500,11 zł. Dodatkowo 

piłkarze w minionym roku za wkład w promocję gminy i sportu otrzymali stypendia sportowe w łącznej 

wysokości 28 514,88 zł. Ponadto przez cały rok nauczyciele wychowania fizycznego prowadzili 

pozalekcyjne zajęcia rekreacyjno-sportowe dla uczniów. Zajęcia te odbywały się w kilku placówkach na 

terenie gminy Sława. Na ten cel zostało przeznaczone 89 472,88 zł. Kwota ta obejmuje również 

wynagrodzenie pięciu trenerów, którzy w 2019 roku szkolili dzieci i młodzież w ramach Gminnej Kadry 

Piłkarskiej. Dodatkowo UKS z gminy Sława zostały ubezpieczone na rok 2019. W sumie na różne opłaty 

i składki zostało wydatkowane 7 899,00 zł. Na nagrody dla uczestników gminnych imprez sportowych 

wydane zostały 22 500,00 zł.  

Sport w gminie Sława to nie tylko rozgrywki piłkarskie i zajęcia dla uczniów, ale również promocja 

Sławy na arenie ogólnopolskiej. Jednym z takich wydarzeń jest Sławski Festiwal Triathlonu. Impreza, 

która rok rocznie w naszej gminie gromadzi kilkuset „Wyznawców Najlepszego” jest świetną promocją 

Sławy i okolic. W ubiegłym roku wydatki związane z organizacją święta triathlonu wyniosły 30 000,00 

zł.  

W ramach dotacji celowych z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom w roku 2019 przekazano kwotę 163 000,00. Pozycja ta została omówiona 

szczegółowo w części dotyczącej „Programu współpracy Gminy Sława w 2019 r. z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego”. 
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Podsumowując, wszystkie wydatki w 2019 roku związane z kulturą fizyczną wyniosły 809 917,98 zł.  

 

6. Dowozy uczniów do szkół  
 Do placówek oświatowych zgodnie z obowiązującymi przepisami zorganizowano dowóz dla 

374 uczniów na 8 trasach. Przewoźnikami byli LEONIDAS Sława na 2 trasach, JÓZTRANS Sława na 3 

trasach, JULIUSZ Wróblów na 2 trasach i ASTOR Sława na 1 trasie. Przewoźnicy zostali wyłonieni w 

drodze ustawy – Prawo zamówień publicznych.  

 Zorganizowano też dowóz dla 20 uczniów niepełnosprawnych dowożonych do Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego we Wschowie przez przewoźnika INTERTRANS Głogów oraz zwrot kosztów 

dla 5 rodziców dzieci niepełnosprawnych, którzy zwrócili się z wnioskami            o refundację dowozu  

(umowy indywidualne) i dowóz świadczony przez Ośrodek Szkolno-Wychowawczy we Wschowie dla 4 

dzieci niepełnosprawnych uczęszczających do Przedszkola Kraina Tęczy.  

 Łączny koszt dowozu uczniów do szkół i dzieci niepełnosprawnych do ośrodka szkolno-

wychowawczego w roku 2019 w Gminie Sława wyniósł  917.014,87 zł. 

 

 

344 031,00

163 000,00

124 500,11

89 472,88

28 514,88

30 000,00 22 500,00 7 899,11

Działalność sportowa - wydatki gminy w roku 2019

Inwestycje - wymiana nawierzchni

Dotacje celowe w ramach NGO

Obiekty sportowe - utrzymnie i wynagrodzenia pracowników

Wynagrodzenia

Stypendia

Sławski Festiwal Triathlonu

Nagrody konkursowe

Różne opłaty i składki, w tym ubezpieczenia społeczne



84 
 

Świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym – stypendia szkolne, zasiłki szkolne. 

 Kwota otrzymanej dotacji celowej w 2019 r. w wysokości 123.288,00 zł (Budżet Wojewody 

Lubuskiego) została przeznaczona na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o 

charakterze socjalnym. Powyższa dotacja stanowiła 80% kosztów realizacji zadania. Pozostałe 20% 

pochodziło ze środków własnych Gminy Sława tj. 30.822,00 zł. Łączna kwota pomocy materialnej 

wyniosła 154.110,00 zł., 140 uczniów otrzymało stypendium szkolne, a 11 uczniom przyznano zasiłki 

szkolne. 

Dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników. 

 Kwota otrzymanych środków z Funduszu Pracy w 2019 r. wyniosła 177.639,30 zł. Kwota ta 

została wypłacona 27 pracodawcom na dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych 

pracowników zamieszkałych na terenie Gminy Sława. Na dofinansowanie nauki zawodu wypłacono 

środki w kwocie 144.365,30 zł, na przyuczenie do wykonywania określonej pracy wypłacono środki w 

kwocie 33.274,00 zł.  

Postepowanie egzaminacyjne na wyższy stopień awansu zawodowego. 

 Organ prowadzący przeprowadza postępowanie egzaminacyjne na stopień nauczyciela 

mianowanego zapewniając: powołanie komisji oraz pokrywa koszty związane                                    z 

przeprowadzeniem egzaminu.  

 W roku 2019 przeprowadzono 3 postepowania na stopień nauczyciela mianowanego. Wyższy 

stopień awansu uzyskali 3 nauczyciele Szkoły Podstawowej im. Franciszka Niewidziajły w Sławie. 

Stypendia motywacyjne za wybitne osiągnięcia w nauce, artystyczne i sportowe. 

 W roku 2019 w ramach „Programów stypendialnych Gminy Sława” przyznano 81 stypendiów 

Burmistrza Sławy w tym: 

1) 73 stypendia dla uczniów z terenu Gminy Sława uczęszczających do szkół poza teren naszej gminy, 

osiągający wysokie wyniki w nauce,                                                                                                                                                                 

2) 8 stypendiów dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Sława za wybitne osiągnięcia     w nauce 

i sporcie. 

  Środki na stypendia pochodziły w 100% z budżetu Gminy Sława na łączną kwotę 21.520,00 zł. 
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7. Wyniki egzaminu ośmioklasisty 

 

 

 

Egzaminy ośmioklasisty 2019 rok 

Średnie wyniki procentowe szkół uzyskane w sesji wiosennej 

 

 
 

Gmina Nazwa 
szkoły 

Matematyka Język polski Język angielski Język niemiecki 
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Sława Szkoła 
Podstawowa 
w Starym 
Strączu 

14 37,50 35,54 39,27 41,69 45,00 14 54,43 54,91 54,87 60,76 63,00 14 38,00 42,93 47,81 58,40 59,00 - - - - - - 

Sława Szkoła 
Podstawowa 
w 
Krzepielowie 

15 30,27 35,54 39,27 41,69 45,00 15 50,27 54,91 54,87 60,76 63,00 2 29,00 42,93 47,81 58,40 59,00 13 40,31 35,54 34,20 40,47 42,00 

Sława Szkoła 
Podstawowa 
w Sławie 

89 31,36 35,54 39,27 41,69 45,00 89 54,09 54,91 54,87 60,76 63,00 78 42,40 42,93 47,81 58,40 59,00 10 27,40 35,54 34,20 40,47 42,00 

Sława Szkoła 
Podstawowa 
w Ciosańcu 

34 48,60 35,54 39,27 41,69 45,00 34 59,29 54,91 54,87 60,76 63,00 7 62,71 42,93 47,81 58,40 59,00 27 36,26 35,54 34,20 40,47 42,00 
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X. Realizacja uchwał Rady Miejskiej w Sławie za 2019 r.            
 

W 2019 roku Rada Miejska w Sławie podjęła 129 uchwał, z tego zrealizowano 123 uchwał a 6 jest w 

trakcie bieżącej realizacji. Uchwały podjęte na sesjach w 2019 roku: 

a) przekazano do realizacji na stanowiska pracy w Urzędzie Miejskim w Sławie oraz jednostkom 

organizacyjnym, 

b) przekazano do legalizacji Wojewodzie Lubuskiemu oraz do Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Zielonej Górze, 

c) przesłano do ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego, 27 uchwał stanowi 

prawo miejscowe, ogłoszone w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego  są to min : 

Uchwała w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Sława w 2019 roku z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”, uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

regulaminu wynagradzania nauczycieli, uchwała w sprawie zasad udzielania bonifikat i wysokości 

stawek procentowych od opłat jednorazowych z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 

wieczystego gruntów stanowiących własność Gminy Sława w prawo własności tych gruntów. 

Uchwała w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego „Pomoc gminy w zakresie 

dożywiania” na  lata 2019 – 2023, uchwała w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej ze 

środków budżetu gminy Sława na zadanie ograniczenia niskiej emisji, poprzez wymianę systemu 

ogrzewania na terenie Gminy Sława na rok 2019. Uchwała w sprawie: określenia zasad i trybu 

przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Sława. Uchwała w sprawie w sprawie  przyjęcia 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Sława w 2019 roku. Uchwała w sprawie  zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie 

wykorzystywanego do kąpieli na terenie Gminy Sława, uchwała w sprawie powołania Rady Seniorów 

Gminy Sława i nadania jej Statutu, uchwała w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na 

kwalifikacyjnych kursach zawodowych w szkołach prowadzonych przez Gminę Sława. Uchwała w 

sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i 

wysokości okresowych stypendiów sportowych biorąc pod uwagę znaczenie danego sportu oraz 

osiągnięty wynik sportowy dla Gminy Sława oraz uchwała w sprawie przyznania nagrody dla 

najlepszych absolwentów uczniów szkół podstawowych   i ponadpodstawowych na terenie Gminy 

Sława. 

XI. Współpraca z innymi społecznościami samorządowymi                  

1. Program współpracy Gminy Sława w 2019 r. z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego 
 

1. Gmina Sława realizuje postanowienia ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, zgodnie z zasadami współpracy administracji 

publicznej z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego. Ogłoszenie otwartych konkursów ofert na rok 2019 
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zostało poprzedzone przyjęciem wymaganych procedurą, następujących aktów 

prawnych: 

a) uchwały Rady Miejskiej w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Sława 

z organizacjami pozarządowymi (ww. podmioty wcześniej uczestniczyły 

w udokumentowanych konsultacjach społecznych nad programem), 

b) zarządzeniem Burmistrza Sławy w sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu 

opiniowania złożonych ofert. 

2. Współpraca finansowa Gminy Sława w 2019 r. z organizacjami pozarządowymi 

obejmowała zadania z zakresu: 

a) upowszechniania kultury fizycznej i sportu, 

b) popularyzacji kultury, 

c) ratownictwa i ochrony ludności, 

d) pomocy społecznej. 

3. Współpraca pozafinansowa polegała natomiast głównie na wzajemnym informowaniu 

się o planowanych kierunkach działalności i realizowanych zadaniach, wspieraniu 

organizacji pozarządowych w ubieganiu się o pozyskiwanie funduszy ze źródeł 

zewnętrznych, doradztwie i udzielaniu pomocy merytorycznej organizacjom, w 

szczególności pomocy związanej ze zmianą wzorów ofert, umów i sprawozdań.  

4. Podmioty, którym zlecano realizację zadań publicznych były zobligowane do składania 

sprawozdań z ich wykonania w terminie 30 dni od daty zakończenia realizacji zadania. 

Wszystkie podmioty, które w roku 2019 korzystały z wsparcia Gminy Sława złożyły 

swoje sprawozdania, które to następnie zostały zaakceptowane. 

 
TABELA nr 1: Zestawienie kwot wydatkowanych na wsparcie realizacji zadań publicznych 
w roku 2019 w trybie otwartych konkursów ofert oraz w trybie małych grantów w rozróżnieniu 
na sfery realizowanych zadań publicznych. 
 
 



88 
 

 

 
 

 

TABELA nr 3: Zestawienie podpisanych umów wraz z przyznanymi kwotami na wsparcie 
realizacji zadań publicznych w roku 2019 w trybie art. 19a (małe granty) z podziałem na 
rodzaje zadań publicznych. 
 

Lp. Numer umowy 
Nazwa 

zleceniobiorcy 

Tytuł zadania 

publicznego 
Rodzaj zadania 

Przyznana 

kwota dotacji 

Całkowita 

zakładana 

kwota 

realizowanego 

zadania 

1.  RL.525.1.2.2019 
Polski Czerwony 

Krzyż 

Prowadzenie magazynu 

żywności FEAD 

podprogram 2018/19 

Pomoc społeczna 3 000,00 9 500,00 

2. RL.525.2.3.2019 

Wodne Ochotnicze 

Pogotowie 

Ratunkowe 

Bezpieczny wypoczynek 
Ratownictwo 

i ochrona ludności 
5 000,00 6 500,00 

Łącznie: 8 000,00 

16 0

0

,

0

0 

  

 

Zestawienie kwot wydatkowanych na wsparcie realizacji  

zadań publicznych w roku 2019  

w trybie otwartych konkursów ofert oraz w trybie małych grantów 

1 Otwarty konkurs ofert 

  upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 158 000,00 

  popularyzacja kultury 30 000,00 

  Łącznie w otwartych konkursach ofert: 188 000,00 

2 Mały grant 

  ratownictwo i ochrona ludności 5 000,00 

 pomoc społeczna 3 000,00 

  Łącznie w trybie małego grantu: 8 000,00 

  196 000,00 
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2. Współpraca międzynarodowa  
 

Gmina utrzymuje stosunki partnerskie z niemieckim miastem Luckau w Brandenburgii, belgijskim 

miasteczkiem Esneux, mołdawskim miasteczkiem Vadul lui Vodă, ukraińską Polanicą – gmina Jaremcze 

oraz Dreznem – Laubegast w Niemczech. Współpraca zadeklarowana i realizowana jest głównie w 

sferze kulturalnej, sportowej oraz w zakresie wspierania wszystkich inicjatyw zmierzających do coraz 

ściślejszych kontaktów między gminami, integracji ich mieszkańców, poznania historii, tradycji i kultury 

oraz wymiany doświadczeń. Spotkania z przedstawicielami miast partnerskich odbywają się z reguły 

co kilka miesięcy, w szczególności z okazji obchodów dni miast, targów, wydarzeń sportowych czy 

kulturalnych. 

Współpraca z Luckau (Niemcy) - data zawarcia porozumienia: 16.11.1991 r. 

Najważniejsze dziedziny współpracy:  

- wymiana młodzieży; 

- wymiana wakacyjna; 

- współpraca kulturalna; 

- spotkania sportowców (Eurosława, biegacze); 

- współpraca emerytów; 

- współpraca jednostek straży pożarnej; 

- wymiana doświadczeń rolniczych. 

Współpraca z Esneux (Belgia) - data zawarcia umowy: 24.07.2004 r. 

Najważniejsze dziedziny współpracy:  

- podtrzymywanie stałej więzi pomiędzy urzędami miast; 

- wspieranie się w każdej dziedzinie; 

- wymianę pomiędzy mieszkańcami w celu rozwijania jak najlepszego dialogu - pobyty w 

rodzinach (ok. 50 osób); 

- wzajemnego zrozumienia żywej wartości braterstwa europejskiego.  

Współpraca z Vadul lui Vodă (Mołdawia) - data zawarcia porozumienia:  8.11.2009 r. 

Najważniejsze dziedziny współpracy:  

- coroczna wymiana młodzieży (ok. 20 osób); 

- wzajemna wymiana doświadczeń pomiędzy dwiema gminami w obszarach współpracy; 

- udostępnianie niezbędnych informacji o kulturalnym, handlowo-ekonomicznym i socjalnym 

rozwoju gmin; 
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- organizowanie spotkań pomiędzy mołdawskimi i polskimi przedstawicielami w celu wzajemnej 

współpracy; 

- prowadzenie wspólnych prac w dziedzinie stworzenia standardów turystyki i turystyki 

uzdrowiskowej; 

- wspieraniu działań oświatowych i kulturalnych. 

Współpraca z Polanicą Jaremcze (Ukraina) - data zawarcia porozumienia:  26.06.2015 r. 

Najważniejsze dziedziny współpracy: 

- wzajemnej wymianie doświadczeń pomiędzy dwiema gminami w obszarach 

współpracy; 

- udostępnieniu niezbędnych informacji o kulturalnym, handlowo-ekonomicznym  

i socjalnym rozwoju gmin; 

- organizowaniu spotkań pomiędzy ukraińskimi i polskimi przedstawicielami w celu 

wzajemnej współpracy; 

- prowadzeniu wspólnych prac w dziedzinie stworzenia standardów turystyki  

i turystyki uzdrowiskowej; 

- wspieraniu działań oświatowych i kulturalnych;  

- wymiana młodzieży.  

Współpraca z Dreznem - Laubegast (Niemcy)  

- współpraca kulturalna (wystawy, występy zespołów artystycznych); 

- spotkania sportowców (turniej Eurosława, cykliczny rajd rowerowy Laubegast - Lubogoszcz); 

- wymiana doświadczeń w obszarach współpracy; 

- wspieranie działań oświatowych i kulturalnych. 

3.  Inne formy współdziałania / seniorzy, emeryci, sołtysi, LGD/  
 

Lokalna Grupa Działania – Stowarzyszenie Kraina Lasów i Jezior 

Gmina Sława przynależy do Lokalnej Grupy Działania – Stowarzyszenie Kraina Lasów i Jezior. 

Działalność LGD opiera się na realizacji projektów promocyjno-animacyjnych, projektów 

infrastrukturalnych, współpracy, wykorzystywaniu spójności kulturowej oraz rozwiązywaniu 

wspólnych problemów i sprostaniu wyzwaniom, jakie stoją przed gminami Krainy Lasów i Jezior. Gmina 

Sława ma swoich przedstawicieli w organie decyzyjnym, jakim jest Rada LGD. LGD – Kraina Lasów i 

Jezior dystrybuuje środki z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. W ten sposób 

Gmina Sława pozyskała środki na projekt: Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w Sławie na 

potrzeby rekreacji, turystyki i kultury, obejmujący wymianę oświetlenia na SCKiW, zakup i montaż 

bezobsługowego parku linowego oraz sceny mobilnej.  
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Stowarzyszenie Gmin RP Euroregion Sprewa – Nysa – Bóbr. 

21 września 1993 r. w Gubinie podpisano Umowę powołującą do życia Stowarzyszenie Gmin RP 

Euroregion Sprewa – Nysa – Bóbr. Umowa reguluje szeroko rozumianą współpracę partnerów po obu 

stronach polsko-niemieckiej granicy, a uwieńczyli ją swymi podpisami Prezes Konwentu 

Stowarzyszenia Gmin RP Euroregion “Sprewa-Nysa-Bóbr” Czesław Fiedorowicz oraz Prezydent 

Stowarzyszenia Niemieckiego Euroregion “Sprewa-Nysa-Bóbr” Waldemar Kleinschmidt. Euroregion 

jest platformą dobrowolnej współpracy polskich gmin z powiatami i miastami Republiki Federalnej 

Niemiec. Gmina Sława współpracuje na wielu polach z niemiecką Gminą Luckau. W 2019 r. gminy 

wspólnie złożyli do Euroregionu “Sprewa-Nysa-Bóbr” wnioski o dofinansowanie dwóch przedsięwzięć: 

„Integracja bez granic – Sława 2020” oraz „Polsko – niemieckie senioralia w Sławie”. 

 

4.  Związki komunalne          
 

Gmina Sława Uchwałą Rady Miejskiej w Sławie z dnia 26 kwietnia 2012 r. przystąpiła do ZWIĄZKU 

MIĘDZYGMINNEGO „ EKO-PRZYSZŁOŚĆ ”. Wspólną wolą trzynastu gmin było powołanie związku 

międzygminnego, który przejął obowiązki gmin w związku ze zmianą ustawy o utrzymaniu porządku i 

czystości w gminach. Zmiany są znaczące i wpływają diametralnie na dotychczasowy system 

gospodarki odpadami komunalnymi. Gminy, a w ich imieniu powołany Związek Międzygminny „ Eko-

Przyszłość”, realizuje nowe obowiązki wynikające z ustawy. Związek międzygminny działa na terenie 

trzynastu gmin trzech powiatów. Zasadniczym celem i zadaniem jest organizacja odbioru i 

zagospodarowaniem odpadów komunalnych na terenie związku w ramach rozstrzygniętego przetargu, 

jak również tworzeniem punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych tzw. PSZOK oraz 

sprawozdawczością w zakresie powierzonych zadań. Wszystkie zadania spoczywające na Związku 

zostały zawarte w Statucie Związku.                             

XII. Kultura                                                                                                              

1.  Działalność kulturalna                                                                            
Realizacją przedsięwzięć w zakresie działalności kulturalnej na terenie gminy Sława zajmuje się 

Sławskie Centrum Kultury i Wypoczynku, składające się z czterech domów kultury 9Sława, Ciosaniec, 

Krzepielów i Śmieszkowo). 

W 2019 roku zrealizowane zostały następujące wydarzenia: 

05.01.2019 Koncert Noworoczny “Nie liczę godzin i lat” – Andrzej Rybiński -Kościół pw. św. Michała 

Archanioła w Sławie; 

13.01.2019 Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy; zebrana kwota 37.582,12 złotych; Koncert 

Bartosza Fogta; 

14-27.01.2019 Ferie zimowe – cykl zajęć dla dzieci w Domu Kultury w Sławie; 

17.01.2019 Przedstawienie teatralne dla dzieci – “Opowieści profesora Książeczki“ w wykonaniu 

Teatru “Maska” z Krakowa – Dom Kultury w Sławie; 
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24.01.2019 Wykład historyczny Marka Grzelki – Prelekcja dot. podobozów Gross-Rosen w naszej 

okolicy, w których przebywały kobiety wielu narodowości oraz ich tragiczny “Marsz Śmierci" na 

początku 1945 roku; 

25.01.2019 Gminny konkurs plastyczny dla dzieci młodzieży i dorosłych „Anioły- Serafiny- Cheruby” - 

Dom Kultury w Sławie; 

25.01.-12.02.2019 Wystawa pokonkursowa „Anioły-Serafiny-Cheruby” - Dom Kultury w Sławie; 

12.02.2019 Udział dzieci z sekcji wokalnej SCKiW w eliminacjach powiatowych Lubuskiego Festiwalu 

Piosenki we Wschowie; 

17.02.2019 Spotkanie z podróżnikami – Pieszo przez “Dziki Zachód” – Agnieszka Dziadek, 

Organizatorzy: Sławskie Centrum Kultury i Wypoczynku, Stowarzyszenie Twórcze Horyzonty; 

22.02.2019 Walentynkowy Koncert Bluesowy – w Domu Kultury w Sławie; 

25.02.2019 PRO ARTE eliminacje powiatowe – Lubuskiego Konkursu Recytatorskiego – sala 

kameralna w Domu Kultury w Sławie; 

03.03.2019 Wykład i projekcja filmu z okazji Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych- wraz z 

Komitetem Patriotyczna Sława i MAH; 

08.03.2019 Dzień Kobiet Kabaret Czesuaf – aula Szkoły Podstawowej w Sławie; 

17.03.2019 Spotkanie z podróżnikami - “Pod ciemną skórą Filipin” – Tomasz Owsiany, Organizatorzy: 

Sławskie Centrum Kultury I Wypoczynku, Stowarzyszenie Twórcze Horyzonty; 

07.04.2019 Spotkanie z podróżnikami – “Wyprawa do Ziemi Świętej” – Łukasz Supergan, 

Organizatorzy: Sławskie Centrum Kultury i Wypoczynku, Stowarzyszenie Twórcze Horyzonty; 

12 

14.04.2019 XVIII Konkurs Wypieków Wielkanocnych - Niedziela Palmowa – Dom Kultury w Ciosańcu 

17.04.2019 “W poszukiwaniu zająca”– impreza plenerowa dla przedszkolaków – Nowy Rynek w 

Sławie; 

17.04.2019 Gminny Konkurs Pisanek dla dzieci, młodzieży i dorosłych, wystawa pokonkursowa w 

Domu Kultury w Sławie; 

26.04.2019 I eliminacje XIX Festiwalu Piosenki „Śpiewać może każdy”- Dom Kultury w Sławie; 

28.04.2019 Spotkanie z podróżnikami - “Jachtostopem na Karaiby, i dalej przez Pacyfik” - Marek 

Kramarczyk, Organizatorzy: Sławskie Centrum Kultury i Wypoczynku, Stowarzyszenie Twórcze 

Horyzonty- Dom Kultury w Sławie , sala wiejska w Krążkowie; 

1-2.05.2019 Jarmark Produktu Lokalnego – pokaz i warsztaty gry na bębnach 

afrykańskich na Starym Rynku w Sławie 

02.05.2019 Coolturka - prezentacja dokonań artystycznych SCKiW na Rynku w Sławie; 

08.05.2018 Nagłośnienie rocznicy zakończenia II wojny światowej; 

16.05.2019 PRO ARTE eliminacje powiatowe Lubuskiej Gali Tanecznej w Domu Kultury w 

Śmieszkowie; 
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19.05.2019 Muzyczna Uczta U św. Michała Archanioła w Sławie “Od muzyki barokowej po 

współczesną” – Mistrzowie Gitary: Katarzyna Smolarek, Tomasz Radziszewski; 

24.05.2019 II eliminacje XIX Festiwalu Piosenki „Śpiewać może każdy” w Domu Kultury w Sławie; 

26.05.2019 Festyn Parafialny w Sławie – występy artystyczne i nagłośnienie z Domu Kultury w Sławie; 

27.05.2019 THe Kino - “O czym szumi las” projekcja 2 bajek w Domu Kultury w Sławie, 

Stowarzyszenie Twórcze Horyzonty, Sławskie Centrum Kultury i Wypoczynku, mecenat: Bank 

Spółdzielczy we Wschowie, inicjatywa dofinansowana ze środków powiatu wschowskiego; 

28.05.2019 THe Kino - “O czym szumi las” projekcja 2 bajek w Domu Kultury w Sławie, 

Stowarzyszenie Twórcze Horyzonty, Sławskie Centrum Kultury i Wypoczynku, mecenat: Bank 

Spółdzielczy we Wschowie, inicjatywa dofinansowana ze środków powiatu wschowskiego; 

01.06.2019 Dzień Dziecka z OSP – współpraca z Gminną Komisją Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Sławie, Kołem Łowieckim “Ryś” w Sławie, KPP we Wschowie; 

01.06.2019 Wyjazd dziecięcej grupy tanecznej z Domu Kultury w Sławie do Luckau , występy 

artystyczne; 

08.06.2019 Festyn w Lubogoszczy – nagłośnienie i występy artystyczne z Domu Kultury w Sławie oraz 

Krzepielowie; 

13.06.2019 Udział sekcji tanecznej podczas prezentacji wojewódzkich Lubuskiej Gali Tanecznej w 

Nowej Soli; 

17.06.2019 Występ zespołu TUTU z Domu Kultury w Sławie w Przedszkolu im. Czesława Janczarskiego 

w Sławie; 

18.06.2019 Występy taneczne zespołów tanecznych TUTU i PSOTKI – Nowy Rynek w Sławie; 

22.06.2019 Finał XIX Festiwalu Piosenki „Śpiewać może każdy”- plaża SCKiW  

29.06.2019 Powitanie Lata w Rytmie Disco: BOBI, Red Quinn, EXELENT, MUSIC SONG; - plaża SCKiW; 

06.07.2019 Muzyczna Uczta U św. Michała Archanioła w Sławie “Od operetki do musicalu”- Kościół 

pw. św. Michała Archanioła w Sławie 

14.07.2019 Wybory Miss Sławskiej Plaży – plaża SCKiW w Sławie 

02.08.2019 Muzyczna Uczta U św. Michała Archanioła w Sławie; Halina Frąckowiak 

2-3-4.08.2019 Lato bez granic – wystąpili m.n. Kabaret Czesuaf, K.A.S.A., gwiazda 

wieczoru Sylwia Grzeszczak z zespołem, 

17.08.2019 Piknik Europejski – plaża SCKiW w Sławie, organizator Urząd Marszałkowski 

Województwa Lubuskiego, Urząd Miejski w Sławie, SCKiW 

24.08.2019 Piknik z Falubazem – plaża SCKiW w Sławie – organizatorzy Falubaz Zielona Góra, Urząd 

Miejski w Sławie i SCKiW 

25.08.2019 IV Sławskie Spotkania z Piosenką „Heniu i przyjaciele” 
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08.09.2019 Spotkanie z podróżnikami - “Kaszmir i Ladkh czyli rowerem przez najwyższe przełęcze 

świata” - Marcin Korzonek, Organizatorzy: Sławskie Centrum Kultury i Wypoczynku, Stowarzyszenie 

Twórcze Horyzonty-Dom Kultury w Sławie świetlica wiejska w Krążkowie; 

19.09.2019 Bajka dla dzieci “Magiczny Dywan” Organizatorzy: Sławskie Centrum Kultury i 

Wypoczynku, Stowarzyszenie Twórcze Horyzonty- Dom Kultury w Sławie, dofinansowanie ze środków 

Powiatu Wschowskiego – sala kameralna Domu Kultury w Sławie (2 seanse); 

20.09.2019 Bajka dla dzieci “Magiczny Dywan” Organizatorzy: Sławskie Centrum Kultury i 

Wypoczynku, Stowarzyszenie Twórcze Horyzonty- Dom Kultury w Sławie, dofinansowanie ze środków 

Powiatu Wschowskiego – sala kameralna Domu Kultury w Sławie (2 seanse); 

28.09.2019 Pantera czyli pantoflarz w opałach – spektakl komediowy w Domu Kultury w Sławie 

29.09.2019 VIII Ogólnopolski Festiwal Muzyki Chóralnej U św. Michała Archanioła w Sławie Lubuskie 

Święto Pieśni – Kościół pw. św. Michała Stowarzyszenie Witosława, SCKiW, Parafia pw. św. Michała 

Archanioła w Sławie, RCAK w Zielonej Górze; 

29.09.2019 Spotkania z podróżnikami “Mongolia zimą” Zimą w kraju CZYNGIS-CHANA Artur Wysocki 

Organizatorzy: Sławskie Centrum Kultury i Wypoczynku, Stowarzyszenie Twórcze Horyzonty- Dom 

Kultury w Sławie, Dom Kultury w Sławie i sala wiejska w Krążkowie; 

20.10.2019 VII Jesienny Piknik Rodzinny “Dyniowy zawrót głowy” – teren Domu Kultury w Sławie, 

Konkurs na największą dynię w Gminie Sława oraz Konkurs oryginalnych przetworów domowych nie 

tylko z dyni, 

27.10.2019 Spotkania z podróżnikami Bangladesz Mariia Dubyna Organizatorzy: Sławskie Centrum 

Kultury i Wypoczynku, Stowarzyszenie Twórcze Horyzonty - Dom Kultury w Sławie; 

12.11.2019 Koncert Piosenki Patriotycznej w wykonaniu Zespołu Piosenki Biesiadnej “Sławianie”- 

Dom Kultury w Sławie; 

24.11.2019 Spotkania z podróżnikami - Kaukaz z odniesieniem do kaszubskich wierzeń I tradycji - 

Stasia Budzisz - Organizatorzy: Sławskie Centrum Kultury i Wypoczynku, Stowarzyszenie Twórcze 

Horyzonty- Dom Kultury w Sławie 

01.12.2019 Muzyczna Uczta U św. Michała Archanioła w Sławie – Koncert Józefa Skrzeka – Kościół 

pw. św. Michała Archanioła w Sławie; 

06.12.2019 Mikołajki po sławsku – Nowy Rynek w Sławie; 

14.12.2019 Ze świątecznego pudełka - konkurs na oryginalny piernik przestrzenny – Dom Kultury w 

Sławie; 

 

Dodatkowo w poszczególnych domach kultury prowadzone były następujące zajęcia: 

 

SŁAWA 

Zajęcia plastyczne: 

- 3 grupy (5-8 lat, 9-12 lat i od 13 roku życia) 
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- Pracownia Działań Twórczych dla dorosłych 

Zajęcia wokalne: 

- Szkółka wokalna od 7 roku życia, 

- Sekcja wokalna (klasy IV VI, gimnazjum i starsi) 

- Zespół Piosenki Biesiadnej „Sławianie” (50 osób) 

Zajęcia taneczne: 

- 2 grupy (4-10 lat) 

- Zajęcia dla pań gimnastyczno-taneczne z elementami jogi 

- Kurs tańca towarzyskiego prowadzony przez Klub Tańca Towarzyskiego "Urban" 

w Nowej Soli 

Sekcja brydża sportowego od 18r.ż. – zajęcia prowadzone są od końca czerwca 2017r. 

W Starym Strączu: 

zespół taneczny dla dzieci i zajęcia dla pań gimnastyczno-taneczne z elementami jogi 

Osiągnięcia: 

12.02.2019 2 wyróżnienia dla uczestników z sekcji wokalnej SCKiW w eliminacjach 

powiatowych Lubuskiego Festiwalu Piosenki we Wschowie; 

16.05.2019 nominacja zespołu TUTU z Domu Kultury w Sławie;do finału 

wojewódzkiego Lubuskiej Gali Tanecznej; 

16.05.2019 wyróżnienie dla zespołu PSOTKI podczas prezentacji powiatowych 

Lubuskiej Gali Tanecznej w Domu Kultury w Śmieszkowie; 

22.06.2019 I miejsce w kat. (2000 I starsi) uczestniczki zajęć wokalnych z Domu 

Kultury w Sławie podczas XIX Festiwalu Piosenki “Śpiewać może 

każdy” Sława 2019, zdobycie tytułu Najlepiej śpiewającej “Sławianki” przez 

uczestniczkę zajęć wokalnych Domu Kultury w Sławie oraz 1 wyróżnienie dla 

uczestniczki zajęć wokalnych z Domu Kultury w Sławie; 

CIOSANIEC 

 

14-27.01.2019 Ferie zimowe (zajęcia plastyczne, teatralne, taneczne); 

17.02.2019 Spotkanie z podróżnikiem; 

08.03.2019 Spotkanie z okazji Dnia Kobiet; 

21.04.2019 Powitanie Wiosny; 
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12.06.2019 Dzień rodziny; 

19.06.2019 Powitanie wakacji; 

28.06.2019 Powitanie lata – piknik rodzinny - spotkanie plenerowe dla mieszkańców 

Ciosańca; 

25.08.2019 Dożynki w Ciosańcu – malowanie twarzy konkursy sportowe; 

23.09.2019 Bajka dla dzieci “Magiczny Dywan” Organizatorzy: Sławskie Centrum Kultury i 

Wypoczynku, Stowarzyszenie Twórcze Horyzonty- Dom Kultury w Sławie, dofinansowanie ze środków 

Powiatu Wschowskiego; 

30.10.2019 Bal jesiennych rozmaitości; 

04-08.11.2019 Twórcze działania w barwach biało – czerwonych; 

14.11.2019 Dzień Seniora; 

21.11.2019 Spotkanie andrzejkowe dla przedszkolaków; 

29.11.2019 Spotkanie andrzejkowe; 

06.12.2019 Spotkanie Mikołajkowe w Ciosańcu; 

Sekcje w I półroczu: 

Plastyczna: 5 – 15 lat, 30 osób 

Taneczna: 3 – 6 lat, 14 osób 

6 – 10 lat, 8 osób 

11 – 15 lat, 8 osób 

Teatralna: 3 – 15 lat, 30 osób 

Osiągnięcia; 

16.05.2019 wyróżnienie dla zespołu DUET podczas prezentacji powiatowych Lubuskiej Gali Tanecznej 

w Domu Kultury w Śmieszkowie; 

w II półroczu w Domu Kultury w Ciosańcu odbywały się: 

Zajęcia z przedszkolakami 

Zajęcia plastyczne - 1 grupa (5 – 11 lat) 

Zajęcia taneczne: 3 grupy (5-8 lat, 9-12 lat,6-7 lat) 

Zajęcia teatralne: 1 grupa (4-12 lat) 

Z każdą porą roku oraz przy okazjonalnych świętach w Domu Kultury powstawały dekoracje o danej 

tematyce. 

Dom Kultury współpracuje z Radą Sołecką i Zespołem Szkół w Ciosańcu. 
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KRZEPIELÓW 

 

13.01.2019 Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy - kwesta uliczna w Krzepielowie, Starym 

Strączu, Lipinkach; 

14.01.2019 Rozpoczęcie ferii zimowych - Dom Kultury w Krzepielowie; 

25.01.2019 Zakończenie ferii zimowych, nocowanie w Domu Kultury w Krzepielowie; 

10.02.2019 Występ Zespołu Pieśni i Tańca im. Michała Krechowca w Krzepielowie na otwarciu sali 

wiejskiej w Krążkowie; 

02.03.2019 Dzień Kobiet - sala wiejska w Krzepielowie; 

17.03.2019 Spotkanie z podróżnikami - Dom Kultury w Krzepielowie; 

25.03.-13.04.2019 Prace nad palmami i stroikami wielkanocnymi; 

14.04.2019 Niedziela Palmowa - występ Zespołu w Ciosańcu; 

02.05.2019 Coolturka - Występ Zespołu – Rynek w Sławie; 

01.06.2019 Dzień Dziecka - boisko w Krzepielowie; 

08.06.2019 Festyn w Lubogoszczy. Występ Zespołu; 

12-13.06.2019 Biwak Zespołu nad Jeziorem Tarnowskim; 

24.06.2019 - 05.07.2019 Półkolonia - Dom Kultury w Krzepielowie; 

23.07.2019 Wyjazd grupy Zespołu z gośćmi z Mołdawii do Zielonej Góry; 

26.07.2019 Udział Młodzieży z Mołdawii w zajęciach tanecznych w Domu Kultury w Krzepielowie; 

27.07.2019 Wyjazd do Sławy wyznaczonej grupy Zespołu - integracja z gośćmi z Mołdawii; 

28.-07.2019 Piknik Rodzinny w Szlichtyngowej - występ Zespołu Pieśni i Tańca im. Michała 

Krechowca; 

sierpień 2019 Wykonanie wieńców dożynkowych oraz wieńca na konkurs; 

3.08.2019 Udział Zespołu w korowodzie na Dni Sławy; 

10.08.2019 Wyjazd do Drezna - występ Zespołu Pieśni i Tańca im. Michała Krechowca; 

17.08.2019 Piknik Europejski w Sławie - występ Zespołu Pieśni i Tańca im. Michała Krechowca; 

25.08.2019 Dożynki Gminne w Krzepielowie -udział w korowodzie oraz występ Zespołu Pieśni i Tańca 

im. Michała Krechowca; 

31.08.2019 Dożynki Powiatowo - Gminne Jędrzychowice - udział w korowodzie oraz występ Zespołu 

Pieśni i Tańca im. Michała Krechowca; 

07.09.2019 Europejskie Dni Dziedzictwa Wschowa - występ Zespołu Pieśni i Tańca im. Michała 

Krechowca ; 

28-30.09.2019 Wycieczka Zespołu do Szklarskiej Poręby; 
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20.10.2019 Jesienny Piknik Rodzinny - warsztaty prowadzone przez Zespół Pieśni i Tańca im. Michała 

Krechowca; 

27.10.2019 Spotkanie z podróżnikami; 

29.10.2019 Teatrzyk w Domu Kultury w Krzepielowie; 

28.11.2019 Andrzejki w Domu Kultury w Krzepielowie; 

06.12.2019 Udział w Mikołajkach po Sławsku, stoisko z rękodziełem; 

08.12.2019 Mikołaj w Krzepielowie- impreza wiejska, udział Zespołu Pieśni i Tańca im. Michała 

Krechowca; 

 

Zajęcia 

Zajęcia taneczne Zespołu Pieśni i Tańca im. Michała Krechowca w Krzepielowie (grupa młodsza, grupa 

starsza) zajęcia plastyczne oraz zajęcia decoupage, wykonano dekorację na zabawę Andrzejkowa, 

wianki Bożonarodzeniowe; 

 

ŚMIESZKOWO 

 

13.01.2019 Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy - teren zbiórka pieniędzy; 

14-25.01.2019 Ferie zimowe - Dom Kultury w Śmieszkowie; 

25.01.2019 Akademia z okazji Święta Babci - Dom Kultury w Śmieszkowie; 

08.02.2019 Turniej Piłkarzyków Stołowych - Dom Kultury w Śmieszkowie; 

08.03.2019 Uroczysta Akademia Z okazji Święta Kobiet - Dom Kultury w Śmieszkowie; 

05.04.2019 Konkurs -kartka Wielkanocna - Dom Kultury w Śmieszkowie; 

07.04.2109 Spotkanie z podróżnikiem - Dom Kultury w Śmieszkowie; 

16.05.2019 Lubuska Gala Taneczna - Dom Kultury w Śmieszkowie; 

27.05.2019 Akademia z okazji Święta Mamy - Dom Kultury w Śmieszkowie; 

31.05.2019 Dzień Dziecka - Dom Kultury w Śmieszkowie; 

01.06.2019 Dzień Dziecka - plaża SCKiW w Sławie; 

27.06.2019 Biwak dla dzieci - Dom Kultury w Śmieszkowie; 

22.09.2019 Turniej piłkarzyków stołowych - Dom Kultury w Śmieszkowie; 

24.10.2019 Uroczysta akademia z okazji święta seniora - Dom Kultury w Śmieszkowie 

18.11.2019 Spotkanie z kosmetyczką - Dom Kultury w Śmieszkowie; 

22.11.2019 Spotkanie z podróżnikiem - Dom Kultury w Śmieszkowie; 
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28.11.2019 Andrzejki dla dzieci i młodzieży - Dom Kultury w Śmieszkowie; 

05.12.2019 Mikołaj w domu kultury- współorganizator Dom Kultury w Śmieszkowie; 

17.12.2019 Spotkanie opłatkowe - współorganizator Dom Kultury w Śmieszkowie; 

18.12.2019 Spotkanie opłatkowe - Dom Kultury w Śmieszkowie; W Domu Kultury w Śmieszkowie 

prowadzone były zajęcia plastyczne, taneczne, świetlicowe, od poniedziałku - piątku udostępnienie 

sali i sprzętu do gry w futbol stołowy oraz Sali komputerowej; 

 

Osiągnięcia: 

16.05.2019 Nominacja uczestniczki zajęć tanecznych z Domu Kultury w Śmieszkowie do finału 

wojewódzkiego Lubuskiej Gali Tanecznej; 

 

Prace remontowe w budynkach domów kultury 

Dom Kultury w Sławie: 

1. Naprawa poszycia dachowego. 

2. Naprawa toalet. 

Dom Kultury Śmieszkowo 

1. Naprawa oświetlenia zewnętrznego. 

2. Naprawa oświetlenia korytarza. 

3. Wymiana zaworów w grzejnikach c.o.. 

4. Malowanie ścian w sali komputerowej. 

5. Usunięcie usterek na placu zabaw. 

Dom Kultury w Ciosańcu 

1. Montaż luster w sali widowiskowej. 

2. Montaż kotar na scenie. 

DK Krzepielów 

1. Wymiana kranów w kotłowni i w toalecie. 

2. Regulacja drzwi wejściowych. 

3. Remont garderoby i biura. 

4. Cyklinowanie i lakierowanie podłogi w sali widowiskowej. 

5. Malowanie ścian i sufitu w sali widowiskowej. 

6. Podwieszenie sufitu w garderobie. 

7. Montaż drzwi i ościeżnic w pomieszczeniu biurowym. 
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8. Malowanie korytarza. 

2.  Biblioteka                                                                                                  
  Biblioteka Publiczna w Sławie działa w formie samorządowej instytucji kultury.   Na terenie naszej 

gminy działają cztery placówki biblioteczne: Biblioteka Publiczna w Sławie wraz oddziałem dla dzieci i 

wypożyczalnią dla dorosłych oraz trzy filie biblioteczne w: Ciosańcu, Krzepielowie i Starym Strączu.  Z 

placówek, korzystają mieszkańcy miasta i gminy, osoby tymczasowo przebywające na naszym terenie 

oraz turyści.   Głównym zadaniem biblioteki jest gromadzenie, opracowanie i udostępnianie książki 

oraz promocja książki i czytelnictwa.  Pojęcie książka, które dawniej kojarzyło się z książką w formie 

drukowanej, obecnie jest pojęciem szerszym, gdyż powstały nowe formy wydawnicze i czytelnik może 

korzystać również z książek w formie mówionej i elektronicznej.  Przez stały dopływ nowości 

wydawniczych, księgozbiór biblioteki jest nieustająco aktualizowany i wzbogacany. Staramy się, aby 

były w nim najbardziej poszukiwane i popularne wśród czytelników publikacje, tytuły poczytnych 

autorów, a dla dzieci książki wydawane w innowacyjnej formie wydawniczej z piękna ilustracją, formą 

graficzną, elementami przestrzennymi, otwieranymi, ruchomymi.  Zakupiliśmy 1111 książek w formie 

drukowanej dla wszystkich grup wiekowych o różnorodnej tematyce i formie wydawniczej, aby jak 

najbardziej zaspokoić potrzeby i oczekiwania czytelników. Stan księgozbioru wynosi 36039 książek. 

Środki na zakup pochodziły z dotacji podmiotowej i dotacji celowej z Programu Wieloletniego 

„Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” Priorytet 1 - Zakup nowości wydawniczych do bibliotek 

publicznych”. Dokonując zakupów książek staraliśmy się wyszukać najkorzystniejszą ofertę cenową.   

Średnia cena zakupionej książki wyniosła: 20,50 zł i przy dzisiejszych cenach książek jest to bardzo 

dobry wskaźnik.  

Zestawienie  ilości i kosztów zakupu 

księgozbioru w 2019 roku 

ilość 

   

wartość                                   

w zł 

 

 Ogółem 1111 22 776,00 

 Zakup książek  

z dotacji podmiotowej  

833 17 059,00 

 Zakup książek                                                     z 

dotacji celowej Biblioteki Narodowej 

278 5 717,00 

 

 

 

Struktura zakupu nowości wydawniczych w 2019 roku ilość 

Literatura piękna  dla dzieci -  poziom I     - do lat   8 190 

Literatura piękna  dla dzieci -  poziom II   - od 9 do 10 lat 98 
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Literatura piękna dla dzieci -  poziom III  - od 11 do 14 lat  68 

Literatura popularnonaukowa dla dzieci do lat 14   71 

Literatura piękna dla dorosłych  647 

Literatura popularnonaukowa dla dorosłych  37 

 

 W ofercie biblioteki znajduje się również książki dla czytelników z dysfunkcją wzroku, wydane dużą 

czcionką. Zbiór książek wydanych dużymi literami liczy 100 pozycji.           Zarejestrowano w 2019 roku 

1269 czytelników.  Czytelnicy do lat 19 stanowią 54 % ogółu czytelników, pozostałe 46% to grupa 

czytelników powyżej 20 lat. Wypożyczyli oni ogółem 20 193 książki.  

      Książki elektroniczne są dostępne w ofercie dla czytelników od maja ubiegłego roku. Oferujemy 

bezpłatny dostęp do platformy Legimi – polskiej wypożyczalni e – booków, która oferuje użytkownikom 

korzystanie z 28000 książek w formie elektronicznej i zbiór jest z miesiąca na miesiąc aktualizowany i 

powiększany.  Ta elektroniczna wypożyczalnia książek, w dużym stopniu zaspokaja specyficzne lub 

wyspecjalizowane potrzeby użytkowników. W ofercie są najnowsze nowości wydawnicze, bestsellery, 

powieści, literatura piękna dla dorosłych i dzieci, literatura faktu, reportaże, biografie, książki z różnych 

dziedzin nauki i wiedzy oraz różne formy wydawnicze w tym również leksykony, słowniki, encyklopedie. 

Znaleźć można również książki w formie kursu do nauki języków obcych, książki obcojęzyczne, wydania 

dwujęzycznie. Oferta e-booków jest przebogata i różnorodna. Jeżeli czytelnik koniecznie chce 

przeczytać jakąś publikację, to jest bardzo duże prawdopodobieństwo, że będzie ona dla niego 

osiągalna.  

Użytkownikami Legimi są reprezentanci wszystkich grup wiekowych. Korzystają z tej formy dostępu 

głównie osoby z przedziału wiekowego 25-44. W wyborach czytelniczych tych użytkowników jest 

bardzo duża różnorodność. 

Dostęp do Legimi, biblioteka opłaciła w ramach konsorcjum z Wojewódzką i Miejską Biblioteką 

Publiczną w Zielonej Górze.  Udostępniamy użytkownikom biblioteki dostęp do                 e –booków, 

poprzez kody zdalnego dostępu, które czytelnik może otrzymać w każdej naszej placówce.  

Statystycznie analizując zwiększa się liczba korzystających i wypożyczeń tej z tej formy dostępu.  Z 18 

użytkowników do 29, a liczba wypożyczeń ze 151 w początkowym okresie do 466 wypożyczeń w roku 

ubiegłym.  

   Kolejna forma książki, to książka mówiona – audiobooki. Zbiór liczy 80 jedn. inwentarzowych, w tym: 

dla czytelników dorosłych: 60, a dla dzieci: 20 audiobooków. Jedną z grup docelowych, do których 

kierowana jest ta forma wydawnicza, są osoby z dysfunkcją wzroku.  Wypożyczono 43 audiobooki i w 

tej grupie czytelników są osoby, które preferują książkę mówioną. 
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W ramach e – usług oferujemy czytelnikom dostęp do katalogu zbiorów on- line, do którego 

wprowadzonych jest 99 % zbiorów, co umożliwia informację o zbiorach i ich dostępności.  

Wprowadziliśmy elektroniczny system wypożyczeń. Katalog elektroniczny zwiększa efektywność 

zarzadzania zasobami bibliotecznymi, a użytkownikom dostarcza szerokiego, szybkiego i przejrzystego 

dostępu do informacji.  Wprowadzono w danym roku do bazy: 1505 opisów bibliograficznych książek. 

Wszystkie nowo zakupione publikacje są wprowadzone do elektronicznej bazy katalogowej.  

 Statystycznie odwiedziło bibliotekę 11 941 użytkowników, którzy korzystali z: księgozbioru, 

komputerów, Internetu, konsoli gier, gier planszowych i innych form 

   

Udział w projektach  

- Priorytet I - Zakup nowości wydawniczych dla bibliotek publicznych 

- Dyskusyjne Kluby Książki  

- Mała Książka Wielki Człowiek 

 
   Działalność biblioteki obejmuje również różnorodne działania, promujące książkę, czytanie, 

integrujące środowisko lokalne, adresowane do różnych grup wiekowych. Szczególną uwagę 

poświęcamy dzieciom i do nich kierujemy wiele działań, mając na celu wychowanie przyszłych 

czytelników i odbiorców. Działania te mają charakter cykliczny lub okazjonalny, tematyczny. Odbyły 

się: konkursy czytelnicze: „Gminny Mistrz Czytania”, „Lato z książką”, konkursy plastyczne na kartkę 

bożonarodzeniowa i wielkanocną, lekcje biblioteczne, wystawy, pasowania na czytelników biblioteki, 

ponadto działania okazjonalne z okazji różnych świąt i obchodów: „Dzień Kubusia Puchatka”, „Dzień 

Sołtysa”, „Urodziny Pluszowego Misia”, „Dzień Kota”, „Światowy Dzień Origami”.  Zorganizowaliśmy 

spotkania z autorami: Rafałem Witkiem, Roksaną Jędrzejewską- Wróbel oraz poetką i zarazem byłą 

mieszkanką naszej gminy Jadwigą Mendyka.  Zaprosiliśmy dzieci na edukacyjne spektakle teatralne pt. 

„Teatr lalkowy zza kulis”, oraz na przedświąteczny spektakl pt. „ Każdy może zostać Św. Mikołajem”.    

Spośród działań cyklicznych odbywają się spotkania Dyskusyjnych Klubów Książki dla dzieci, młodzieży 

i dorosłych, zajęcia plastyczne dla dzieci - „ Kreatywne spotkania czwartkowe”, zajęcia dla 

przedszkolaków pt. „19 bajek do chrupania”.  Reasumując, odbyło się 141 działań, w których udział 

wzięło 1614 uczestników.  
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XIII. Turystyka, rekreacja  i promocja              
 

Turystyka 

Gmina Sława ma na swoim terenie kilkanaście Jezior, w związku z powyższym dobrze rozwinięta jest 

branża turystyczna. Najwięcej ośrodków wypoczynkowych i podmiotów świadczących usługi 

turystyczne zlokalizowanych jest nad Jeziorem Sławskim.  

Podmiotem, który w imieniu Gminy Sława świadczy usługi turystyczne jest Sławskie Centrum Kultury i 

Wypoczynku – to największy kompleks w Sławie. 

Klienci ośrodka mieli do dyspozycji w 2019 roku: pawilony handlowe, szeroką bazę rozrywkową, 

strzeżone kąpielisko, a ponadto pole namiotowe, pole kempingowe, pokoje hotelowe, domki 

letniskowe. 

 

W tabeli prezentujemy wykorzystanie Bazy Noclegowej w 2019 roku w porównaniu do lat 

poprzednich. 

 

ROK LICZBA OSÓB 
ZAMELDOWANYCH 

ILOŚĆ UDZIELONYCH 
OSOBONOCLEGÓW 

W TYM TURYŚCI 
ZAGRANICZNI OSOBY 

W TYM TURYŚCI 
ZAGRANICZNI 

OSOBONOCLEGI 

2019 7989 18142 240 591 

2018 7199 18384 411 965 

2017 
5804 15873 336 710 

2016 6852 17147 297 736 

2015 
8232 20124 318 889 

2014 4540 12755 187 572 

2013 6270 21373 1329 9125 

2012 7572 23127 298 1354 

2011 

 

6419 19170 280 1093 
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2010 6834 22908 166 539 

 

W 2019 roku wykonano szereg prac mających poprawić jakość bazy turystycznej: 

• Malowanie bazy noclegowej – dwadzieścia domków murowanych; 

• Pomalowanie elewacji – trzy domki murowane; 

• Remont kapitalny domek murowany - Ideal; 

• Remont pomieszczenia socjalnego - sanitariaty; 

• Uzupełnienie płytek podłogowych – sanitariaty; 

• Czyszczenie dna kąpieliska; 

• Przygotowanie boiska do siatkówki – zakup nowych siatek; 

• Ustawienie i zamontowanie tablic informacyjnych dotyczących zakazów, nakazów obowiązujących 

na terenie ośrodka (zakaz skoków do wody, zakaz wprowadzania zwierząt na molo, zakaz palenia, 

zakaz spożywania alkoholu na pomoście, nakaz prowadzenia psa na myczy); 

• Przygotowanie bazy noclegowej do sezonu; 

• Remont pomieszczeń socjalnych pracowników gospodarczych; 

• Zakup i montaż telewizorów i anten w nowych domkach; 

• Montaż dwóch nowych skrzynek elektrycznych; 

• Naprawa chodników; 

• Uporządkowanie terenu po rozbiórce domków drewnianych – zebranie kostki; 

• Wyrównanie terenu między domkami - nawiezienie ziemi; 

• Nasadzenie drzew w ilości 82; 

• Montaż kamer w recepcji; 

• Naprawa oświetlenia ulicznego - wymiana kloszy; 

• Remont pomostu - wymiana 6 bocznych pokładów; 

 

Inwestycje, które miały miejsce na terenie ośrodka wypoczynkowego: 

1. Wykonanie chodnika z kostki betonowej o długości 100 mb, przy dużym sanitariacie. 

2. Częściowa wymiana oświetlenia ulicznego. 

3. Częściowa wymiana sieci wodociągowej. 
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Wpływ na wykorzystanie bazy mają warunki pogodowe. Chłodny lipiec sprawił, że wielu gości 

zrezygnowało z przyjazdu. Dodatkowo obserwujemy znaczący wzrost turystów jednodniowych lub 

weekendowych, także poza sezonem letnim. Zainteresowanie Sławą ciągle rośnie. Nowych turystów 

będzie można zatrzymać dzięki budowie nowej plaży, która trwała w  2019 roku. 

 

Promocja 

 

1. Gmina Sława corocznie organizuje i współorganizuje liczne imprezy, festiwale, jarmarki i 

zawody sportowe. Niektóre z nich są sztandarowe i od wielu lat odbywają się cyklicznie 

jak: Dni Sławy-Lato Bez Granic, Jarmark Produktu Lokalnego, Festiwal Muzyczny Las, 

Woda & Blues, Miss Sławskiej Plaży czy od niedawna Powitanie Lata w Rytmie Disco. Już 

od wielu lat corocznie uczestniczy w Międzynarodowych Targach Turystyki i Czasu 

Wolnego we Wrocławiu oraz targach Niederlausitzer Leistungsschau w niemieckim 

mieście partnerskim Luckau. Gmina promuje się głównie za pomocą mediów 

społecznościowych oraz strony internetowej, gdzie dodawane są informacje o 

inwestycjach, wydarzeniach, relacje z imprez czy też ciekawostki, a także atrakcyjne 

zdjęcia z terenu gminy. Co roku wydawany jest także folder turystyczny „Droga do Sławy” 

oraz Sławski Informator Kulturalno – Sportowy z kalendarium imprez oraz bazą 

noclegową.  

2. W roku 2019 artykuły i publikacje o Gminie znalazły się m.in. w albumie „Województwo 

Lubuskie - prezentacja”, czasopiśmie „Głos seniora” i czasopiśmie „Świat, podróże, 

kultura”. 

3. Publikacje na temat wydarzeń w Gminie Sława w 2019 r. ukazywały się w następujących 

mediach: 

a) Biuletyn Sławski; 

b) TVP info; 

c) Polsat News; 

d) TVP 2; 

e) TVP 3; 

f) Radio Zachód; 

g) zw.pl; 

h) Głos Regionu; 
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i) TV master; 

j) Głos Głogowa; 

k) Gazeta Lubuska; 

l) nowasol.naszemiasto.pl; 

m) glogow.naszemiasto.pl; 

n) Radio Elka oraz wiele innych; 

o) MyGlogow.pl oraz wiele innych. 

 

TABELA nr 1: Zestawienie kwot wydatkowanych na wsparcie realizacji zadań publicznych 
w roku 2019 w trybie otwartych konkursów ofert oraz w trybie małych grantów w rozróżnieniu 
na sfery realizowanych zadań publicznych.   
 

Zestawienie kwot wydatkowanych na wsparcie realizacji  

zadań publicznych w roku 2019  

w trybie otwartych konkursów ofert oraz w trybie małych grantów 

1 Otwarty konkurs ofert 

  upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 158 000,00 

  popularyzacja kultury 30 000,00 

  Łącznie w otwartych konkursach ofert: 188 000,00 

2 Mały grant 

  ratownictwo i ochrona ludności 5 000,00 

 pomoc społeczna 3 000,00 

  Łącznie w trybie małego grantu: 8 000,00 

  196 000,00 

 

 

TABELA nr 2: Zestawienie podpisanych umów wraz z przyznanymi kwotami na wsparcie 
realizacji zadań publicznych w roku 2019 w trybie otwartych konkursów ofert z podziałem na 

rodzaje zadań publicznych. 
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Lp. Numer umowy Nazwa zleceniobiorcy Tytuł zadania publicznego Rodzaj zadania 
Przyznana 

kwota dotacji 

Całkowita 

zakładana 

kwota 

realizowanego 

zadania 

Konkurs ogłoszony w dniu 20 grudnia 2018 r. 

1. RL.526.1.2019 KGW Lipinki 

W poszukiwaniu dobrych 

wzorców integracji 

i aktywizacji społecznej 

Popularyzacja 

kultury 
3 000,00 13 500,00 

2. RL.526.3.2019 
Stowarzyszenie 

Witosława 

Koncert Chóru Cantate 

Deo z okazji 10-lecia 

Popularyzacja 

kultury 
8 000,00 21 670,00 

3. RL.526.4.2019 
Stowarzyszenie Las, 

woda & blues 

XIII ogólnopolski festiwal 

Las, woda & blues 

Popularyzacja 

kultury 
10 000,00 30 970,00 

4. RL.526.5.2019 
Stowarzyszenie 

Twórcze Horyzonty 
Spotkania z podróżnikami 

Popularyzacja 

kultury 
9 000,00 29 160,00 

5. RL.526.6.2019 Fundacja Alternatywy 
III Ogólnopolski Turniej 

Boccia 

Upowszechnianie 

kultury fizycznej 

i sportu 
6 000,00 22 535,00 

6. RL.526.8.2019 Lubuski Klub Żeglarski 
Cykl regat na Jeziorze 

Sławskim w sezonie 2019 

Upowszechnianie 

kultury fizycznej 

i sportu 
5 000,00 26 540,00 

7. RL.526.9.2019 
Stowarzyszenie Lasy i 

Jeziora 

Zawody wędkarskie 

o Puchar Jeziora 

Sławskiego 

Upowszechnianie 

kultury fizycznej 

i sportu 
4 000,00 12 735,00 

8. RL.526.10.2019 KS Dąb Przybyszów Piłka nożna 

Upowszechnianie 

kultury fizycznej 

i sportu 
90 000,00 112 500,00 

9. RL.526.11.2019 

Sławskie 

Stowarzyszenie 

Badmintonowo - 

Tenisowe 

Sławskie Turnieje Tenisa 

Ziemnego 

oraz Badmintona 

Upowszechnianie 

kultury fizycznej 

i sportu 
3 000,00 

 

4 000,00 

10. RL. 526.12.2019 
Stowarzyszenie 

Uśmiech Dziecka 
V Olimpiada dziecięca 

Upowszechnianie 

kultury fizycznej 

i sportu 
3 000,00 7 477,00 
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11. RL. 526.13.2019 KS Topola Łupice Piłka naszym światem 

Upowszechnianie 

kultury fizycznej 

i sportu 
9 000,00 20 300,00 

12. RL. 526.14.2019 UKS Sparta Sława Ćwiczę judo bo tak chce 

Upowszechnianie 

kultury fizycznej 

i sportu 
8 000,00 

 

29 030,00 

13. RL. 526.15.2019 UKS Yacht Club 
Żeglarstwo dzieci 

i młodzieży 

Upowszechnianie 

kultury fizycznej 

i sportu 
9 000,00 69 843,00 

14. RL. 526.16.2019 MKS Sparta Sława 
Udział w rozgrywkach 

piłkarskich 

Upowszechnianie 

kultury fizycznej 

i sportu 
9 000,00 17 300,00 

15. RL. 526.17.2019 KS Solid Sports 
Solid MTB Maraton 

w Sławie 

Upowszechnianie 

kultury fizycznej 

i sportu 
12 000,00 34 500,00 

Łącznie: 188 000,00 452 060,00 

                                                   
TABELA nr 3: Zestawienie podpisanych umów wraz z przyznanymi kwotami na wsparcie 
realizacji zadań publicznych w roku 2019 w trybie art. 19a (małe granty) z podziałem na 
rodzaje zadań publicznych. 

Lp. Numer umowy 
Nazwa 

zleceniobiorcy 

Tytuł zadania 

publicznego 
Rodzaj zadania 

Przyznana 

kwota dotacji 

Całkowita 

zakładana 

kwota 

realizowanego 

zadania 

1.  RL.525.1.2.2019 
Polski Czerwony 

Krzyż 

Prowadzenie magazynu 

żywności FEAD 

podprogram 2018/19 

Pomoc społeczna 3 000,00 9 500,00 

2. RL.525.2.3.2019 

Wodne Ochotnicze 

Pogotowie 

Ratunkowe 

Bezpieczny wypoczynek 
Ratownictwo 

i ochrona ludności 
5 000,00 6 500,00 

Łącznie: 8 000,00 16 000,00 
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XIV. Informacja o działalności i wyposażeniu OSP w gminie  
 

STAN ORGANIZACYJNY OSP NA TERENIE GMINY SŁAWA. 

 

1. Na terenie gminy działa 9 stowarzyszeń OSP. Wszystkie są zarejestrowane w Krajowym Rejestrze 

Sądowym. Są to: 

- OSP Sława, 

- OSP Krzepielów, 

- OSP Stare Strącze, 

- OSP Ciosaniec i Bagno, 

- OSP Śmieszkowo, 

- OSP Tarnów Jezierny, 

- OSP Łupice, 

- OSP Przybyszów. 

2. JOT ( Jednostki Organizacyjno-Techniczne) są powołane i działają w 6 OSP, tj.: 

- OSP Sława  

- OSP Krzepielów   

- OSP Stare Strącze  

- OSP Tarnów Jezierny  

- OSP Ciosaniec i Bagno  

- OSP Śmieszkowo   

3. W KSRG (Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym) działają 2 OSP, tj.: 

- OSP Sława, 

- OSP Krzepielów. 

4. Samochody pożarnicze  

jednostka OSP Marka pojazdu Rodzaj 

pojazdu 

nr. 

rejestracyjny 

Sława 

MERCEDES-BENZ 1326 AF 4X4 GBA FWS U296 

TATRA T148S3 26.0t GCBA ZEH 9110 

JELCZ 080  10.6t SD30 FWS 78TX 

Volkswagen  Transporter T4 Kat.  SLRt FWS 67AJ  
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Volvo FH  

CN18 

FWS 95EK 

KOŚCIAN METALCHEM  CN18 FWS 98YK 

Star 266 12.3t GBM FWS W907 

SCANIA GBA F5 SLAWA 

WIENS SAFETY TRAILER łódka FWS 98YJ 

Sam T50 Przyczepka ZEV 0844 

STIM/S12 (Przyczepka) Przyczepka FWS 98YU 

Krzepielów 
JELCZ 010 GCBA FWS 8G99 

Tarpan 237 Diesel 2.5t SLRT FWS A958 

Tarnów Jezierny 
Star 244  10.7t GBA FWS A957     

Przyczepa chemiczna Ponton FWS Y832 

Stare Strącze IVECO/EURO CARGOFF 150EW GBA FWS 3R98 

Śmieszkowo Star 1142  12.0t    P142CJ GBA FWS 56TY 

Ciosaniec i Bagno 

 

Volkswagen  Transporter T4 Kat.  SLOp FWS 4L44 

Jelcz 004 GCBA FWS 66SW 

Przybyszów FS LUBLIN Lublin 3302 2.9t SLOp FWS J609 

Łupice Star 244 10.7t GBA FWS 8G98 

 

- Liczba samochodów pożarniczych: 15, w tym ciężkich 4, średnich 7, lekkich 4. 

W dniu 6 grudnia nastąpił odbiór nowego GBA 3/24 Iveco EuroCargo w ramach projektu „Tworzenie 

systemu ratownictwa i ochrony przed pożarami, powodziami i innymi zagrożeniami poprzez 

doposażenie OSP w samochody ratowniczo – gaśnicze i specjalistyczny sprzęt ratowniczy” dla jednostki 

OSP Stare Strącze. 

5. Członkowie OSP: 

- Liczba członków zwyczajnych 311, w tym mężczyzn 280, kobiet 31. 

- Liczba członków honorowych 7, wspierających 33. 

- Liczba członków zwyczajnych mogący brać bezpośredni udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych 135. 

6. Wyposażenie OSP: 

W obecnym roku pozyskano: 

- umundurowanie specjalne, wyjściowe, koszarowe, hełmy oraz obuwie specjalne strażackie. 

- sprzęt multimedialny do prowadzenia szkoleń dla członków MDP oraz OSP (laptopy, projektory) 

- elementy toru przeszkód dla MDP 
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- węże strażackie W-25, W-52, W-75. 

- łączność radiowa, radia cyfrowe.   

- agregat prądotwórczy. 

 7.   Źródła Pozyskania funduszy na ww. sprzęt to: 

- środki Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej, 

- Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji 

- Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

- Fundusz sprawiedliwości, 

- dotacje Związku OSP RP,  

- dofinansowania z budżetu gminy, 

- środki własne OSP. 

 

XV. Informacja z działalności Straży Miejskiej                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

                                                                             

Straż Miejska w Sławie została powołana do życia w dniu 1 kwietnia 2004 roku Uchwałą Rady 

Miejskiej w Sławie. Utworzono ją w celu ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz 

egzekwowania prawa miejscowego na terenie gminy . Straż spełnia służebną rolę wobec społeczności 

lokalnej , wykonując swe zadania z poszanowaniem godności i praw obywateli.  

Rola straży miejskiej w zapewnieniu bezpieczeństwa w gminie jest jasno określona w ustawie z 29 

sierpnia 1997roku o strażach gminnych (miejskich). Poza działaniami własnymi dotyczącymi ochrony 

bezpieczeństwa i porządku publicznego prowadzi współpracę z Policją, Strażą Leśną , RWS Sława  

,WOPR oraz innymi organizacjami.   

Na początku w Straży Miejskiej zatrudnionych było dwóch  strażników oraz komendant.              W 

kolejnych latach stan osobowy wzrastał , następnie malał . Ostatecznie jest czterech funkcjonariuszy 

oraz  pracownik cywilny .   

Do poprawy bezpieczeństwa na terenie miasta Sławy przyczynił się zakup kamer monitorujących 

miasto . Nadmienić należy , iż panel do sterowania kamer znajduje się                 w siedzibie Straży 

Miejskiej jak również na komisariacie Policji w Sławie . Dodatkowo posiadamy kamery przenośne , 

które montowane są w miejscach gdzie dochodzi do wykroczeń.  Do zadań strażników należy również 

kontrola wniesionych opłat na parkingach miasta Sławy . Dodatkowym wsparciem dla 

funkcjonariuszy Straży Miejskiej jest zamiana wysłużonego Peugota 307  na Peugota Partner , który 

jest bardziej funkcjonalny i przydatny do działań na terenach leśnych i śródpolnych.   

Obecnie nasze mienie opiewa na sumę 607.530,55 zł.  

W skład mienia wchodzą między innymi : 

- Parkomaty  8 szt.  
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- Kamery stacjonarne 47 szt.  

- Kamery przenośne  4 szt.  

- Radiostacja Straży Miejskiej . 

- Samochód Peugot Partner .  

- Lokalizator nielegalnych przyłączy „Fog – Smoker .  

- Główny serwer monitoringu w siedzibie Straży Miejskiej. 

 

 


